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SELECCION CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 DE 2019 ,
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TRASLADO INFORME EVALUACION
CAPACIDAD JURIDICA

OBIETO: << Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurso humano dotado con armas y medios
tecnologicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los
cuales sea legaimente responsable, ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios
del departamento de Cundinamarca>>.

I ANTECEDENTES

Con observancia del numeral 4.2.1.2. del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E INTERVENTORIA
adoptado mediante Resolucién No. 105 de 2016 y modificado por la Resolucion 115 de 2017, se publicaron
los estudios previos, el borrador del pliego de condiciones en la pagina web del Sistema Electrdnico de
Contratacién Publica — SECOP I, www.colombiacompra.gov.co. entre el 04 de abril de 2019 y hasta el
12 de abril de 2019.

Que durante el periodo de publicacion del proyecto de Pliegp de Condiciones, se presentaron
observaciones cuyas respuestas se publicaron en la pagina web del Sistema Electrénico de Contratacion
Publica — SECOP I www.colombiacompra.gov.co.

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 119y 12° de la Ley 80 de 1993 y numeral 4.2.1.2.
del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E INTERVENTORIA adoptado mediante Resolucion No.
105 de 2016 y modificado por la Resolucion 115 de 2017 la apertura del presente proceso de seleccidn
se ordend por medio de acto administrativo motivado Resolucién No. 038 de 12 de abril de 2019.

Que dentro del periodo de traslado del pliego de condiciones definitivo se presentaron observaciones al
mismo las cuales fueron oportunamente resueltas y publicadas en el Sistema Electrdnico de Contratacion
Plblica — SECOP I, www.colombiacompra.gov.co y en la pagina www.canalcapital.gov.co.

El dia 23 de abril de 2019, a las 09:00 horas am, se cerrd el proceso de seleccion y de acuerdo con el
acta de cierre del proceso de seleccion se recibieron dieciocho (18) propuestas presentadas a saber:

No. NOMBRE

IMPROCAN SEGURIDAD LTDA

PERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA-COQVIAM

COSEQUIN LTDA

s
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SEGURIDAD THOR LTDA

COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA COAUTONOMA CTA

PROTEVIS LIMITADA PROTECCION VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACION PROTEVIS
LTDA

SEGURIDAD RAM LTDA

NASER LTDA

AZIMUT LTDA.

STARCOP SEGURIDAD CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.
AMCOVIT- SEGURIDAD Y SERVICIOS

10

11

VIPERS LIMITADA

LIRA SEGURIDAD LIMITADA.
COMPANIA DE VIGILANCIA PPH LIMITADA.

12

13
14

COMPARNIA DE NUEVA ERA
MEGASEGURIDAD LA PROOVEDORA LTDA.
TAC SEGURIDAD LIMITADA

15

16

17

D, AR LIMITAD.
18

Que durante el periodo previsto para el traslado del informe de evaluacion los proponentes presentaron
documentos para subsanar sus propuestas segun se detalla a continuacion.

II. Estudio Juridico de la oferta.
El comité evaluador juridico procede a verificar los requisitos habilitantes juridicos de las dieciocho (18)
propuestas de conformidad con lo exigido entre los numerales 4.1.1. al 4.1.12 incluyendo el numeral 3.2.

del pliego de condiciones.

1. IMPROCAN SEGURIDAD LTDA

. _ DOCUMENTO _ | VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
3-4

Avenida El Dorado N, 66-63 Piso 5 Cadigo Postal 111321
PBX:; 4578300 Bogota D.C.

&£
s0GOTA
Email: ccapital@canalcapital. gov.co Web: wwaw.canalcapital.gov.co

Linea gratuita de atencion al cliente 01 8000 119555 y en Bogota 3130396 ALCALDIA MAYOR I ' EJ o R
AR ; DE BOGOTA D.C. PARA TODOS




N/~ canal

o L

capital
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 6-9
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE ; N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 10

PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJERQOS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO 11-19
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y NO CUMPLE *

SEGURIDAD SOCIAL _ A FOLIO 20
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
| AFOLIO21-22
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 es claro en exigir <<(...)

Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de los Gltimos seis (6) meses,
contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la
obligacion de efectuar dichos pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis
(6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccién porque LA CERTIFICACION
APORTADA ES DEL 22 de ABRIL de 2019 Y LA FECHA DE CIERRE FUE EL 23 de ABRIL de 2019. POR LO
ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACI_()N CON FECHA DEL 23 DE
ABRIL DE 2019.

El proponente no presentd documentos para subsanar su oferta.
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2. COPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA-COOVIAM CTA

DOCUMENTO VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
5-7
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 11-15
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 17

PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO 19-22

CERTIFICACION. DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL . A FOLIO 24
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE

A FOLIO 26-27

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
3. COSEQUIN LTDA
: DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 2-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 6-11
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
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CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 13
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 15-23
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 25
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 27-29
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE -
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
' LA
ENTIDAD
. SEGURIDAD THOR LTDA
Bl : DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA NO CUMPLE *
A FOLIO 4-6
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
: , A FOLIO 13-17
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
\ A FOLIO 19
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJERQOS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE* *
; A FOLIO 21-29
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y NO CUMPLE ***
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 31
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 8-9
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ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*Debe corregir el numeral 7 dentro del Anexo 1 carta de presentacion de la propuesta seglin adenda 01
de 17 de abril de 20169.

** El pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE (A GARANTIA DE SERIEDAD DF LA
PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE>> determina que
la garantia de seriedad de la oferta debe estar emitida por el 10% del valor total del presupuesto oficial
del presente proceso condicidn que no cumple la garantia aportada por el proponente. POR LO
ANTERIOR SE SOLICITA AL PROPONENTE AJUSTAR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 3.2. DEL PLIEGO DE CONDICIONES seglin adenda
01 de 17 de abril de 2019.

**xE| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 es claro en exigir <<(...)

Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de los ultimos seis (6) meses, contados a
partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obttgacmn de
efectuar dichos pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis (6) meses, contados
a partir de |a fecha del cierre del, proceso de seleccion porque LA CERTIFICACION APORTADA ES DEL 02
de ABRIL de 2019 Y LA FECHA DE CIERRE FUE EL 23 de ABRIL de 2019. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE
AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE ABRIL DE 20169.

El proponente no presenté documentos para subsanar su oferta.

5. COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA COAUTONOMA CTA

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 26-29
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 39
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 304-307
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 41
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 8-9
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
6. PROTEVIS LIMITADA PROTECCION VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACION
PROTEVIS LTDA
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

A FOLIO 16-24

ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A

TEMPORAL

CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 26

PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A

APODERADO

APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A

s
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE*
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL : A FOLIO 27
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 32-34
ANTECED ENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*Mediante comunicacion electrénica de fecha 26/04/2019 a las 16:34 el proponente adjunta certificacion
emitida por Seguros del Estado SA mediante la cual aclara el inicio de vigencia del amparo con lo que
subsana el requisito.

7. SEGURIDAD RAM LTDA

DOCUMENTO VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA : CUMPLE

A FOLIO 9-10
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

A FOLIO 12-14
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 16

PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO 18-23
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y *CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE

A FOLIO 34-35
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CUMPLE
VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CUMPLE
VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y

DEMAS SANCIONES

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS ' )

*Mediante comunicacion radicada 1275 de fecha 30/04/2019 a las 15:59 el proponente adjunta
certificacion aportes parafiscales ajustada a lo exigido en el pliego de condiciones con lo que subsana el
requisito.

8. NASER LTDA

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE *
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE **
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 14
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 16-23
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE **x
SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE/ ***x*
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
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*E| proponente aporta para subsanar certificado de existencia y representagién legal de fecha 01 de abril
de 2019 donde aparece como subgerente GENNY PATRICIA PULIDO RINCON, quien tiene las facultades
para proponer por lo que se acepta la subsanacion.

** E| proponente aporta certificado de existencia y representacion legal de fecha 01 de abril de 2019 el
cual establece que el Ultimo afio renovado es 2018, por lo tanto, no se acepta la subsanacion para este
criterio. ‘

**% E| proponente aporta para subsanar CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL de fecha 23 de abril de 2019 por lo que se acepta la subsanacion.

*x** E| proponente aporta compromiso de transparencia en los términos exigidos en el pliego de
condiciones por lo que se acepta la subsanacion.

9. AZIMUT LTDA.

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 12-19
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 21
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE *
A FOLIO 23-30
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 32
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- NO CUMPLE**
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

=
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CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*E| pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE>> determina que
la garantia de seriedad de la oferta debe estar emitida por el 10% del valor total del presupuesto oficial
del presente proceso condicion que no cumple la garantia aportada por el proponente. POR LO
ANTERIOR SE SOLICITA AL PROPONENTE AJUSTAR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 3.2. DEL PLIEGC DE CONDICIONES segln adenda
01 de 17 de abril de 2019.

**E| proponente debe presentar compromiso de transparencia en los términos exigidos en el pliego de
condiciones,

MEDIANTE COMUNICACION ELECTRONICA DE FECHA 30 DE ABRIL DE 2019 A LAS 17:25 PM,
17:28 PM Y 17:34 PM, EL PROPONENTE APORTA DE MANE XTE NEA UMENTO

CON DESTINO A SUBSANAR LA PROPUESTA QUE NO SON TENIDOS EN CUENTA DE
CONFORMIDAD CON LA NOTA 2 DEL NUMERAL 1.13 DEL PLIEGO DE CONDICIONES QUE

ESTABLECE:

“Sefior proponente tenga en cuenta lo siguiente: TODOS AQUELLOS REQUISITOS DE LA PROPUESTA
QUE NO AFECTEN LA ASIGNACION DE PUNTAJE, DEBERAN SER ENTREGADOS POR LOS PROPONENTES

HASTA EL TERMINO DE TRASLADO DEL INFORME DE EVALUACION. SERAN RECHAZADAS LAS
OFERTAS DE AQUELLOS PROPONENTES QUE NO SUMINISTREN LA INFORMACION Y LA
DOCUMENTACION SOLICITADA POR LA ENTIDAD ESTATAL HASTA EL PLAZO ANTERIORMENTE
SENALADO DURANTE EL TERMINO OTORGADO PARA SUBSANAR LAS OFERTAS, LOS PROPONENTES
NO PODRAN ACREDITAR CIRCUNSTANCIAS OCURRIDAS CON POSTERIORIDAD AL CIERRE DEL
PROCESO.”

Es preciso aclarar que el plazo para que los proponentes se pronuncien sobre la evaluacion de las ofertas
y presenten subsanaciones vencio a las 5:00 PM del 30 de abril de 2019.

10. STARCOP SEGURIDAD CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.

__DOCUMENTO ' VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
2-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 6-13

e r

o
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ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE CUMPLE
A FOLIO 15-34

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 36
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJERQOS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE*

A FOLIO 38-39

CERTIFICACION DE PAGO DE
SEGURIDAD SOCIAL

APORTES PARAFISCALES Y

NO CUMPLE **

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION-

NO CUMPLE***

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADQO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

OBSERVACIONES

* De conformidad con lo sefialado en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION. DE PAGO DE LA PRIMA
CORRESPONDIENTE>> No se aporta el clausulado de la pdliza de seriedad de la oferta donde se evidencia
los amparos que cubre la garantia de cumplimiento estatal. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL
PROPONENTE QUE APORTE EL CLAUSULADO DEL CONTRATO DE SEGURQS.

** De conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.10 “CERTIFICACION
DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL” se observa que no se aporto el documento.

*** De conformidad con Ib establecido en el Anexo No. 6- COMPROMISO ANTICORRUPCION del pliego
de condiciones, se evidencia que el documento no fue anexado.

El proponente no presenté documentos para subsanar su oferta.
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11.

AMCOVIT- SEGURIDAD Y SERVICIOS
DOCUMENTO | VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 5-10
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 12
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJERQOS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA * CUMPLE
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 24
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 26-27
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
: ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

OBSERVACIONES

*E| proponente aporta Anexo 1 mediante el cual aclara el valor asegurado en los términos exigidos en el

pliego de condiciones por lo que se acepta la subsanacion.
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12. VIPERS LIMITADA
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 9-11
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 13-21
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 23-24
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADQ
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJERQOS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA * CUMPLE
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y ** CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 24-25
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

canal

*E| proponente Garantia de seriedad de la propuesta en los términos exigidos en el pliego de condiciones
por lo que se acepta la subsanacion.

** E| proponente aporta para subsanar CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL de fecha 23 de abril de 2019 por lo que se acepta la subsanacion.
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13. LIRA SEGURIDAD LIMITADA.
, : DOCUMENTO e VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 7-12
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 14
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA *NO CUMPLE
A FOLIO 16-23
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 25
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- * CUMPLE
A FOLIO 30-31
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*Mediante radicado 1252 de fecha 29 de abril de 2019 el proponente aporta documentos con destino a
subsanar su propuesta, no obstante, no incluye ninglin documento asociado a la habilitacion juridica por
lo tanto no subsana el requisito de garantia de seriedad de la propuesta en los términos establecidos en
el pliego de condiciones.
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14. COMPANIA DE VIGILANCIA PPH LIMITADA.
DOCUMENTO VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE

A FOLIO 2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

A FOLIO 5-9
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 11
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA *NO CUMPLE

A FOLIO 245-246

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y

**NO CUMPLE

canal

SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 14
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION CUMPLE
A FOLIO 19-20
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* De conformidad con lo sefialado en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA
CORRESPONDIENTE>> No se aporta el clausulado de la pdliza de seriedad de |a oferta donde se evidencia
los amparos que cubre la garantia de cumplimiento estatal. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL
PROPONENTE QUE APORTE EL CLAUSULADO DEL CONTRATO DE SEGUROS.

** E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es claro en exigir '(...) Dicho documento
debera certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la nomina de los dltimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del
cierre del proceso de seleccidn, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos
(...)”, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL, la
misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del
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cierre del proceso de seleccion porque la certificacion esta de fecha 16 de abril de 2019. POR LO
ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE
ABRIL DE 2019.

El proponente no presentd documentos para subsanar su oferta.

15. COMPANIA DE NUEVA ERA

DOCUMENTO _ VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 11-12
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 14-20
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
‘ A FOLIO 22
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA * CUMPLE
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y **CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 8-9
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

OBSERVACIONES.

*El proponente Garantia de seriedad de la propuesta en los términos exigidos en el pliego de condiciones
por lo que se acepta la subsanacion.
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**E| proponente aporta para subsanar CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL de fecha 23 de abril de 2019 por lo que se acepta la subsanacion,

16. MEGASEGURIDAD LA PROOVEDORA LTDA.

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 5-14
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 16
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 20-33
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 35
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 37-38
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
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17.TAC SEGURIDAD LIMITADA
DOCUMENTO ' VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 02-04
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 06-11
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 13
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 15-18
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 20
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 26-27
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES * | VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
18, EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR LIMITADA
DOCUMENTO : VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 6-11
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE CUMPLE
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 13
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PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA * CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y ** CUMPLE

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 22-23
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*E| proponente aporta clausulado Garantia de seriedad de la propuesta en los términos exigidos en el

pliego de condiciones por lo que se acepta la subsanacion.

** E| proponente aporta para subsanar CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL de fecha 23 de abril de 2019 por lo que se acepta la subsanacion.

No. NOMBRE

RESULTADO

IMPROCAN SEGURIDAD LTDA

NO HABILITADO

COPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE HABILITADO
BUCARAMANGA CTA-COOVIAM CTA

2
COSEQUIN LTDA HABILITAD

SEGURIDAD THOR LTDA

NO HABILITADO

SEGURIDAD EN REORGANIZACION PROTEVIS

4
COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA HABILITADO
COAUTONOMA CTA

5
PROTEVIS LIMITADA PROTECCION VIGILANCIA HABILITADO

BOGOTA

LTDA
6
-'/
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SEGURIDAD RAM LTDA HABILITADO
7
NASER LTDA NO HABILITADO
8
AZIMUT LTDA. NO HABILITADO
9
STARCOP SEGURIDAD CON RESPONSABILIDAD NO HABILITADO
SOCIAL. :
10
AMCOVIT- SEGURIDAD Y SERVICIOS HABILITADO
11
VIPERS LIMITADA HABILITADO
12
LIRA SEGURIDAD LIMITADA. NO HABILITADO
13
OMPANIA DE VIGILANCIA PPH LI DA NO HABILITADOQ
14
COMPARNTA DE NUEVA ERA HABILITADO
15
MEGASEGURIDAD LA PROOVEDORA LTDA. HABILITADO
16
TAC SEGURIDAD LIMITADA ABILITADO
17
EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR HABILITADO
LIMITADA _
18
.f/ /
Atent‘eﬁente, '
7 (/L\ :
ANDR%§ FELIPE PINEDA PULGA IN
ador Juridico - Contratista :
LO -
ntratista
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MEMORANDO
Subdireccion Financiera
COMUNICACIONES INTERNAS
Cunu| Numero de Memorando: 1026
c c Registro:Sonia Carolina Rodriguez Reyes

Cﬂp"al muu-ﬂ.n 30/04/2019 17:47:36

DERDGOTADL

PARA: OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS
: Coordinadora Juridica

DE: Subdirectora Financiera.

Asunto: Verificacion de la capacidad financiera, Convocatoria Publica No.
i 002-2019 - Subsanacion.

De conformidad con el numeral 4.3 “Capacidad Financiera” del capitulo IV "Requisitos
habilitantes de la Oferta” del Pliego de Condiciones de la Convocatoria Publica No. 02-
2019 y una vez verificada la informacion financiera suministrada por cada oferente, de
“manera atenta, me permito comunicar lo siguiente:

PROPONENTES HABILITADOS:

Vipers Ltda.

Naser Seguridad.
Megaseguridad Ltda.
Amcovit Ltda.

Seguridad Nueva Era Ltda.

Improcan Seguridad Ltda. \
Cooviam CTA. U)}j

‘ (.8
Coautonoma. j ‘ \(\,}r&
TAC Seguridad Ltda. YQ ;-5 \\?\
10. Cosequin Ltda. @ ¥ 14
11. Carimar Ltda. @“f

12. Protevis Ltda. Y\
13. Seguridad RAM Ltda. X%

© oMo L W=

PROPONENTES NO HABILITADOS segun observaciones presentadas en la
evaluacion financiera adjunta:

14. Seguridad THOR Ltda.
15. Starcoop en Reorganizacion

ok At s0GOTA
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16. Compaiiia de Vigilancia PPH Ltda.
17. Lira Seguridad.
18. Azimut Ltda.

La habilitacion o no habilitacion de cada uno de los oferentes se determiné por el
cumplimiento de los indicadores mencionados en el Pliego de Condiciones, asi como el
cumplimiento de la documentacién requerida en el mismo.

Quedo atenta,

SANDY MILENA ORTIZ MORAL%S

Anexas: Tres (3 ) Folios

Capia: N/A ey

Nombre del transcriptor: Carlos Ramiro Florez Echenique - Profesional Universitario de Contabilidad C,Cle?ﬂe-_)
Radicado Internc: N/A
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002-2019 - SUBSANACION

Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurso humano dotado con armas y medios tecnolégicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca.

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018

Requisilos Adicionales

CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO - CUMPLE REQUISITOS R '
esultado Observac
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANCIERA > $170,102,802 15 <060 Documentos ADICIONALES? SAH
INDICADOR ICUMPLEY] INDICADOR |CUMPLEY INDICADOR| CUMPLE? Sl NO
Folios: -Notas a los Estados Financieros X'
VIPERS LTDA
262-323 -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Corriente $ 12.791.340.289 -Certificacion de Estados Financieros X
1 |Activo Total $ 15847676432 | 8 7.273514342| I 23 sl 0,38 si F‘i?a‘:“de"‘es ditephnaios:del Raviser X Habilitado Ninguria
Pasivo Corriente $ 5.517.825.947 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Tatal $ 5.947.394 511 F—i(;:z;a de la Tarjeta Profesional del Revisor %
-Copia de la Tarjeta Profesional del
X
Contador.
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
NASER SEGURIDAD
143-182 -Estades Financieros Comparativos. X
Activo Corriente $ 4.063.516.660 -Certificacion de Estados Financieros. X
2 |Activo Total s 6469385889 | § 1872560671| SI 19 S| 0,50 IR Rt D™ i i x Habilitado Ninguna
Pasivo Corriente $ 2.190.955.989 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total 3 3.200.236 720 F-gz::a de la Tarjeta Profesional del Revisor £
-Copia de la Tarjeta Profesional del
X
Contador.
- Folios: -Notas a los Estados Financieros X
MEGASEGURIDAD LTDA
165-196 -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Corriente $ 8.561.903.000 -Certificacion de Estados Financieros. X
3 |activa Total s 10562512000 | § 6506826000 SI 42 si 045 Sl | e x Habilitado Ninguna.
Pasivo Corriente 5 2.055.077.000 I -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total 5 4790.126.000 Fﬁgg;a de la Tarjeta Profesional del Revisor 5
-Copia de la Tarjeta Profesional del
i X
Contador.
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X El proponente debe allegar:
SEGURIDAD THOR LTDA -Notas a los Estados
197-221 -Estados Financieros Comparativos X Financieros a 31 de diciembre
- de 2018,
Activo Corriente $ 3.709.050.490 -Certificacion de Estados Financieros. X -Centificacién de Estados
At dentes discipinanos el Revisor Financieros a 31 de diciembre
4 |Activo Total $ 4339384342 | § 2651436425 sI 35 sl 0,44 S| Antscedening Cecpinano i x No Habilitado de 2018
Fiscal. -Antecedentes Disciplinanos del
Pasivo Corriente $ 1.057.614.064 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X contador expedidos por a Junta
: - Central de Contadores.
Pasivo Tolal $ 1.923.589.037 -Copia de la Tanjeta Profesional del Revisor % _Copia de la tarjeta profesional
3 Fiscal del Contador.
* -Copia de la Tarjeta Profesional del
Contador. ¥ 2
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002-2019 - SUBSANACION

Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurso humano dotado con armas y medios tecnologicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca.

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018

Requisitos Adicionales

CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS
Resultado Observaciones
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANCIERA > $170,102,802 >15 <0.60 Documentos ADICIONALES? ;
INDICADOR ICUMPLEY INDICADOR |CUMPLEYINDICADOR| CUMPLE? Sl NO
STARCOOP EN Folios: -Notas a los Estados Financieros %
w 308-319 -Estados Financieros Comparativos X El proponente debe allegar:
-Notas a los Estados
Activo Corriente $ 12.454.917.985 Certificacién de Estados Financieros. x e
-Antecedentes disciplinanos del Revisor - -Antecedentes Disciplinarios del
5 Activo Total $ 13.506.070810 | $ 11.133377.246| SI 94 Sl 0,44 Sl Fiscal. x No Habilitado| - pedidos po fa. Jurita
, = w 1 Central de Conladores.
Pasivo Corriente $ 1.321 540739 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X -Copia de la tarjeta profesional
Fnttvo Ta] 3 5.060.076 671 Fﬁ(uglia de la Tarjeta Profesional del Revisor % dej Contador
-Copia de la Tarjeta Profesional del
x
Contador.
COMPARIA DE Folios: -Notas a los Estades Financieros. x
MIGEANCIA BRHLTDA 169-109 -Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente s 3.678.466.174 -Certificacion de Estados Financieros X £ peoporiste debe allegaria
-Antecedentes disciplinarios del Revisor T Centificacion de los Estados
6 Activo Total 3 5363496092 | $ 1.963575542| SI 21 ]| 0,49 Sl P X No Habilitado] = 0" .\ se diciembre
< de 2018,
Pasivo Corriente $ 1.714.890.632 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total $ 2647 016,576 F-I(;Zaplla de la Tarjeta Profesional del Revisor o
-Copia de la Tarjeta Profesional del
Contador. &
Folios: -Notas a los Estados Financieros. x
AMCOVIT LTDA
262-286 -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Corriente 3 14.762.001.000 -Certificacién de Estados Financieros X
7 |Activo Total 5 16.944 527.000 | $ 10.776.284000( S 37 sl 039 si F‘j‘:’;?“"e"‘es disCiplinarios ge Revisor X Habilitado Ninguna
Pasivo Corriente $ 3.985.717.000 -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Pasivo Total 3 6.537.033 000 F—ggglia de la Tarjeta Profesional del Revisor "
-Copia de la Tarjeta Profesional del T
Contador,
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
LIRA SEGURIDAD
Subsanacion -Estados Financieros Comparativos. X
= 3 5 i 2 El proponente NO allego
Activa Corriente $ 3.344 778.000 -Certificacion de Estados Financieros. X Cartificacién de los Estagos
8 |Activo Total $ 4325034000 | § 1740822000| SI 21 si 059 B e e ey X No Habilitado|f;"ancieros 2 31 de diciembre
Pasivo Corriente $ 1.603.956.000 -Antecedentes disciplinarios del Contador x
Pasivo Total $ 2 557 854.000 ';I(;gg;a de la Tarjeta Profesional del Revisor x
-Copia de la Tarjeta Profesional del "
Contador.




CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

canal
CxC capital

Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurso humane dotade con armas y medios tecnologicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados. en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca

CONVOCATORIA PUBLICA No 002-2019 - SUBSANACION

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018 Requisitos Adicionales
CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS :
Resultado Observ.
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANGIERA > $170.102.802 18 <us0 Documentos ADICIONALES? o adlal i
INDICADOR ICUMPLEY INDICADOR [CUMPLEY INDICADOR| CUMPLE? Si NO
SEGURIDAD NUEVA ERA Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
LTDA 175200 -Estados Financieros Comparativos kS
Activo Corriente $ 8.034.009.000 -Certificacion de Estados Financieros x
9 |Activo Total $ 11482448000 | $ 5434.198.000| sI 31 si 0,27 sI gg‘;:mdemes giscpinariusicel Ravesae % Habilitado Ninguna
Pasivo Corriente $ 2.599.811.000 -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Pasivo Total $ 3128 746,000 F—I(;zzlia de |a Tarjeta Profesional del Revisor 4
-Copia de la Tarjeta Profesional del
X
Contador.
IMPROCAN SEGURIDAD Falios: -Notas a los Estados Financieros X
LIDA 106-126. -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Corriente $ 1.608.524.000 -Certificacion de Estados Financieros. X .
10 |Activo Total $ 2000502000 $  B52493000( SI 21 sl 053 sl F‘QZE’;"E"G“‘ES dsepinarion del Reisoe X ; Habilitado Ninguna
Pasivo Corriente $ 756.031.000 -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Bashio Total s 1.059.868.000 F-g:;zlta de la Tarjeta Profesional del Revisor -
-Copia de la Tarjeta Profesional del o
Contador
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
COOVIAM CTA
205-224 = -Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente $ 9.922 417.005 -Certificacion de Estados Financieros X
1 |Activo Total $ 11353772115 | § ©9.650691815( sI 365 si 0,32 e oy o x Habilitado Ninguna.
Pasivo Corriente - $ 271.725190 -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Pasivo Total $ 3.620.759.983 F-ﬁ[;u‘;:a de la Tarjeta Profesional del Revisor %
-Copia de la Tarjeta Profesional del
X
Contador,
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
COAUTONOMA
251-277 -Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente % 3.534.844.980 -Certificacion de Estados Financieros X
12 |Activo Total 5 4574146223 | § 3.256644847( SI 127 S| 0,20 S| F‘::g:ce“e“‘es isdipinarips dal iRevisde X Habilitado Ninguna.
Pasivo Corriente $ 278.200.133 -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Basivo Total 3 920,510,057 F:gzz:a de la Tarjeta Profesional del Revisor %
-Copia de |a Tarjeta Profesional del .
Contador.
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002-2019 - SUBSANACION

Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurso humano dotado con armas y medios tecnologicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018

Requisitos Adicionales

CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS | oo e b Eeiare
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANCIERA > $170,102,802 >15 < 0,60 Documentos ADICIONALES?
INDICADOR ICUMPLE] INDICADOR [CUMPLEYINDICADOR| CUMPLE? Sl NO
Folios: -Notas a los Estados Financieros X
TAC SEGURIDAD LTDA
220-243 -Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente $ 4.519.222.658 -Certificacion de Estados Financieros. X
13 |Activo Total $ 4960487.902 | 5 4502584841| SI 2716 S| 022 si F‘i':‘c“jce"e"‘es dEDpanbs delHevSer » Habilitado Ninguna.
Pasivo Corriente $ 16.637.817 -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Pasivo Total $ 1,097 588.346 ’;i(;zzlra de la Tarjeta Profesional del Revisor %
-Copia de la Tarjeta Profesional del
X
Contador,
Faolios: -Notas a los Estados Financieros X
COSEQUIN LTDA
182-214 -Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente $ 4.709.810.396 -Certificacion de Estados Financieros. X
14 [Activo Total $ 6319928756 | § 4618970265| S 518 sl 030 sl E;’;’E‘:‘:”d""‘es S iaanas dol Nevisos x Habilitado Ninguna
Pasivo Corriente $ 90.840.130 -Antecedentes disciplinarios del Contador. x
Pasivo Total 3 1.864 928.756 F—gzral;a de la Tarjeta Profesional del Revisor g
v, -Copia de la Taneta Profesional del 5
Contador.
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
CARIMAR LTDA
198-236 -Estados Financieros Comparativos X
Active Corriente 3 4.307.614.000 -Certificacion de Estados Financieros X
15 |Activo Total $ 6.400.470.000 | $ 3.240366.000| SI 40 si 0.41 st F‘;:gf““e"‘es Aisepinanos del Revisn X Habilitado Ninguna.
Pasivo Corriente $ 1.067.248.000 -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Pasivo Total $ 2 640,347 000 . y;i(;gz:a de la Tarjeta Profesional del Revisor %
-Copia de la Tarjeta Profesional del
X
Contador.
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
AZIMUT LTDA El propanente debe allegar:
142-158 -Estados Financieros Comparativos X ',Ce”"'cam" du s Ealadod
Financieros a 31 de diciembre
2 N 1a firma del
Activo Corriente 3 6.040.906.112 -Certificacion de Estados Financieros. X Re ‘:siv‘:l‘:n::ﬁ A0i
i -Antecedentes disciplinarios del Revisor e (Art 37 Ley 222 de 1995).
16 |Activo Total $ 9424332005 $ 3.153.086.914| Sl 21 sl 0,50 s Fiscal X No Habilitado| . cacitn de Antecedentes
. 3 Disciplinarios, del Contador,
Pasivo Comiente $ 2.887.819.198 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X expedido por 1 Junta Gentral de
3 ¥ de Ia Tarjeta Profesional del Revisor =i
Pasivo Total $ 4.709 878.567 Fggg:fa &l in il x -Copia de la tarjeta profesional
“Copia de la Tarjeta Profesional del 2 dei Gomador.
Contador.




CANAL CAPITAL

@ c Ca“g' SUBDIRECCION FINANCIERA
capital
Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurse humano dotado con armas y medios tecnolégicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002-2019 - SUBSANACION

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018 Requisitos Adicionales
CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS | po o oo Obssiacionas
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANCIERA > $170,102,802 >15 <0,60 Documentos ADICIONALES?
INDICADOR ICUMPLE] INDICADOR MPLEF INDICADOR| CUMPLE? S NO
. Folios: -Notas a los Estados Financieros X
PROTEVIS LTDA
217-244 -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Corriente $ 9.428.411.560 -Certificacion de Estados Financieros. X
17 |Activo Total $ 14031806377 | § 9409169906 sI 4900 sI 025 S| F‘ggﬁw’e“‘es i litants d ol el x Habilitado Ninguna.,
Pasivo Corriente $ 19.241 654 -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Pasivo Total $ 4.050.803 840 F‘gggl'a theta Tty Roofastonal delRigyisar x
-Copia de la Tarjeta Profesional del
%
Contador.
Folios: -Notas a los Estados Financieros X
SEGURIDAD RAM LTDA
140-198 -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Corriente 8 1.380.435.941 -Certificacion de Estados Financieros. X
18 |Activo Total s 1662327185 | § 1110755662  SI 51 si 0,16 S| F’Q';:“de"‘es disciplinarios del Revisor x Habilitado Ninguna
Pasivo Corriente $ 269.680.279 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total $ 269.680.279 F—igglla de la Tarjeta Profesional del Revisor =
-Copia de la Tarjeta Profesional del m
Contador.
Valor Ppto Oficial segun Adenda 1: 340.205.604
Capital de Trabajo: Mayoro = a 170.102.802
Solvencia: Mayoro=a 1.5
Nivel de Endeudamiento: Menor o = 0,60

=3

SANDY MILENA ORTIZ MORALES I

SUBDIRECWORA FINANCIERA

Elaborado por. Carlos ramiro Florez Echenique - Profesional Universitario de Contabilidad Q‘C(elg(ﬂ, J
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MEMORANDO

Subdirector Administrativo

Numero de Memorando: 1041

c c canal Registro:Sonia Carolina Rod
. stro:Sonia Carolina Rodriguez Reyes
capltal li.lwmu;:l 02/05/2019 17404:41

) DEADOTA

I ! i COMUNICACIONES INTERNAS

PARA:  OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS
Coordinadora del Area Juridica

DE: JOSE WILLIAM QUIMBAYO CHAVEZ
Subdirector Administrativo

ASUNTO: Alcancé Entrega de respuestas a las observaciones de la convocatoria publica
de vigilancia 2019.

Atendiendo la asignacidn que se le dio a esta Subdireccion, como parte del comité evaluador del
proceso contractual de ofertas por invitacion 002 de 2019, me permito remitirle el informe de
evaluacion final de la propuestas con respecto a los aspectos técnicos del concurso.

Proponentes Habilitados Técnicamente:

COPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA-COOVIAM CTA.
CARIMAR LTDA.

COSEQUIN LTDA.

MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA.

SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA.

COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA.

SEGURIDAD VIPERS LTDA.

AMCOVIT LTDA.

. RAM SEGURIDAD

0. PROTEVIS LTDA,

HOONOUAWN

Proponentes no Habilitados Técnicamente:

1. IMPROCAN SEGURIDAD LTDA.
2. TAC SEGURIDAD LTDA.
3. SEGURIDAD THOR LTDA.

'8y B8O GOTA
ALCALfA MAYOR M EJ 0 R

DE BOGOTA D.C. PARA TODOS
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4. COMPANIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PPH LTDA. y
5. COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP CTA — EN REORGANIZACION
6. NASER LTDA.

7. AZIMUT LTDA.

8. LIRA SEGURIDAD LTDA.

La habilitacién de cada uno de los proponentes se establecié teniendo en cuenta los soportes
remitidos de acuerdo a los Items técnicos relacionados en el pliego de condiciones definitivo dando
como ganador al proponente AMCOVIT LTDA.

Cordialmente,

N~

SE WILLIAM-QUIMBAYO CHAVEZ
Subdirector Administrativo

Anexos:  Proyeccidn de respuestas a las observaciones en (£2) folios.

Revisaron: Yubay Narvdez Polania — Técnico de Servicios Administrativos. :
Alma Angélica Usme Riveros — Abogada de la Subdireccién Administra ivan{-
/

Proyecté: Francisco Javier Rojas Gémez ~ Profesional administrativo de se(ﬁadministrativos 'TW

230

! BOGOTA
MEJOR

PARA TODOS

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.




EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA N* 002 DE 2018

COPERATIVA DE WGII.ANCIAY SEI‘NI{IM DE BUCARAMANGA CTA-COQVIAM CTA.
=i R : 5 ; i
-

11 A No. 69-43 Bogota D.C.
Turna: 24 Horas

Irformacién encontrada en el folio 056 al 064 de la propuesta presentada.

«con personal sin arma y

Lugar mwnm Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogotd D.C.
;00 P.M.

Dluwwdumdn Lunes 2 Viemes

Entrada de video para 16 canales, mb-msn de eventos por alarma,
movimiento, pérdida de video y programado; velocidad minima de grabacion
de 120 cuadros por segundo, backup en disco dufo externa a traves de

i 5 (’:.‘;‘::r::;m Dias Requeridos en o Mes: Todos los dias del mes
‘Armade y Uniformado y Lugar prestacidn servido: Cerro Manjui, Municipia de Facatativa
Turna: 24 Horas s
Dias. jos en o Mes: Todos los dias del mes
Servicio de Veinticustro | Lugar prestacién servico: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogoth D.C
2 1 (24) Horas con personal sin Turno: 6:00 A.M, A 6:00 P.M. st
arma y Unitormado Dias Requeridos en of Mes: Todos los dias del mes.
Servicio de Doca (12) Horas

1 ] Eguipo grabador DVR conexidn per puerto USB 2.0 de alta velocidad. Formato Compresion H.264 st
Resoluciones: FULL 7208, 960P, 960H, 4 Cn Videa AHD / 1 Canal de Audio,2
puertos USB, 1 Puerto de Red RS, Salida de Video FULL HD HOMI y VGA, 1
disco duro SATA 3.5° hasta 4TB,
Moritor profesional para clrculto cerrad o de teievision, pantalia de 32 pulgadas
5 J Monitor pantalla tipo LED, mide | - de longitud diagonal, tiempo da vida minima de 50.000 horas, funciones de s
screen ahorro de energla, antl degradaciin de pixeles, fitrado de Imagen 30,
Lon imanen Eull HD
Fonitor pi para circulta cerrado de televisicn, pantalla de 22 puigadas
3 i Monitor pantalla tpo LED, wide |  de longitud diagonal, tiempo de vida minima de 50.000 horas, funciones de st
screen shorro de energia, anti degradacidn de pixeles, fitrado de Imagen 30,
PIPFRP encontrada en el folio 063 af 064 de la propuesta presentada,
" i (Camara Infrarroja tpo mini Mini domo color 1/3%, diafnoche, resolucidn minima de 520 TVL, lenta de vari s
domo para interiores, tocal de 3.6 a & milimetros, 0.0 lux en oscuridad, minime 35 leds.
Equipa de cémputo para la implementacidn del control de acceso de visitante ¥
fundlonarios con: Equipo de computn todo en uno: pantalia ampliable Full HD
{1080p) de 23", PC con sistema operativo licenciado, procesador Inteligente
5 t Equipe de computs completo fminimo de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, multilector de memorias, disco dure 51
tpo desktop. interno de 1 o més TB de capacidad, chmara web, pistala lectora de cidigo da
barras, sensor biométrico de huella, Lector de tarjetas, Puertos de adaptadar
de cormiente, Puertos de red, Puertos de audio, Entrada/saiida de HDML,
Unidad ptica.
& 1 Saftware para contral de Software - apicativo cortrol de accesa con fotografia y registro de alementas, st
pcces0, pars minimo 5000 usuarios mensunies.
¥ 1 Garred de sagurided Garred manual sl

H contratista certifica que mhm;umwmmwmmmm mmmra)ﬁnmmahmamm

- gix%i&'}-f

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO O
CERTIFICACION EXPEDIDA
POR LA
SUPERINTENDENCIA DE

B proponente deberd presentar con su propuesta fotocopia de la licencia de.

funcionamento vigente, & la fecha de cierre del presents proceso expedida por
la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en la que conste la
sutnrizacidn pars prestar el servicio de wigilancia a nivel nacional. En el caso en
que Ia licencia de funconamiento se encuentra en tramite de renovacion se
deberd presentar certificacion expedida por la Superintendencia de Vigliancia y
Seguridad Privada, el certificado debe haber side expedide dentro de los
aventa (90} dias calendario anteriores a la fecha limite de recepeién de
Propuestas.

vigente durante a ejecucin

VIGILANCIA Y
PRIVADA

La licancia de debe
del contrato y un (1) afo mis.
Para el caso de consorcios o uniones temporales todos fos integrantes deben
acreditar este requisito,

Lo antarior serd venificado por el comivé evaluador en of portal web

ELPS./ /wvew. Sup 34

Informacién encontrada en los folio 065 al 095 de la oferta presentada.

DE Y

B proponente deberd acreditar en la propuesta los sigulentes documentos:
a) Deberd aportar certificacion del permiso para porte o tenencia de armas
expedidas por el Control Comercio de Armas, Municiones y Explosivos DCCA,
del armamento destinado para la prestacion del servicio de vigllancla; es decit
o6 2 revdiveres requeridos en el anexo técnica.

PORTE DE ARMAS

b) Bl deberd presentar listado de armamento destinado para la

| prestacidn del servicio de vigilanca indicandu la cantidad y tipo o clase de
arma,

¢) La certificacién deberd estar vigente al cerre del proceso de selecdon. Para
o caso de ConEorcios o uniones temporais, se debe acreditar este requisita
por cada uno de los

|integrantes de figura asociativa,

Informacian encontrada en los folios 097 al 110 de fa oferta presentada

3 42,6

| CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTORIZACION DEL

£ aferente deberd anexar 2 la propuesta, a licencia vigente expedida por la

| Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privads para la prestacion del
servicio con armas,

En caso de propuestas presentadas por Consorcios o uniones temporales, cada
uno de los integrantes deberd contar con este requisito,

a. licenciamiento deberd encontrarse vigente al cierre del presente proceso y
{mantenerse vigente durante la ejecucion del contrato.

b. S1 & proponente presta la capactacicn al personal de su empresa, a Uavés
de una escuela de capacitacidn en la cual se provea ensefianza, cap

DE
CAPACITACION

¥ de con vigilandia y
seguridad, deberd allegar:
1, Copia de In licencia de funcionamientn ctorgada por la Superintendenca de
Vigilancia y Seguridad Privada, la cual debe encontrarse vigente al cierre del
presente proceso.
Para el caso de consorcios o uniones temporales por ) menos una de los
integrantes debe acreditar este requisito, Lo anteror sera verificado por el
comité evaluadar en o portal web
| Ptps:/ fwww super /5534/ser

Informacién encontrads en los folio 112 al 117 de |a oferta presentada.

4 42,7

APROBACION DE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS

La Licencia de fi por i de Vigilanicia y
Sequridad Privada debera contener ¢ la descripcidn aprobada de los disePos,
colores, mates ales, de uso y dema: ¥ distintivos,
wilizados por e personal de vighlancia y segurided priveda, la cual deberd

| mantenerse vigente durante |a jecucion dei contrato, Para el caso de

| consorcios o uniones temporales todos Jos integrantes deben acreditar este
requisitn

Informacién encontrada en las folics 124 al 132de la oferta presentada,

LICENCIA DE OPERACION
DE MEDIOS
TECNOLOGICOS:

B proponente deberd anexar con su propuesta copia de la Ie-na-vmnnpm
Ia operacién de medios Ggicos expedida por ia
mm,mrmm«mwummumﬁamu
articulos 5 y 95 del Decreto 358 de 1994 y demds disposiciones cancordantes.
La licencia deberd estar vigente a la fecha de cierre de la presente licitacién,
wigente durante [a ejecucion del cantrato, en el caso

que resulte adjudicataric de |a presente licitaciin. Para e caso de consorcios o
uniones temporales todos los integrantes deben acreditar este requisito,

Informacion encontrada en las folios 134 al 139 de la oferta presentada.
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HABILITACION PARA
DESARROLLA
ACTIVIDADES DE
TELECOMUNICACIONES

B propanente deber# aportar los siguientes documentos:

1. De eonformidad con el articulo 11 de la Ley 1341 de 2009, el proponerte
deberk adjuntar con su oferta copia de Ia Resolucidn expadida por el Ministerio
de ias de I ¥ d las C: en ia cual se haga
mmqmnkhm—pdudp:nu-opnhuuhdénnwm-

- spectro (Thulo Hablitante C

licencia de valor agregado y telemitico). mmnmmmn
Ia facha de de la propuasta y i6n del contrato, as/ mismo
debers mantanerse vigente durante todo el plazo de efecucidn del contrato, En

v estard sujets a verificacidn por parte de la
Entidad &n cusiquier momento.

ES Ehwmmdlhuilwh‘llmomﬂ:mmbﬂdm
por el Ministerio de de la
mamunmdrmhuammmwmh olcmdlﬂunbr
agregado y telematico, definido en el numeral anterior, 3. En o evento que of
proponente utilice otros madios de comunicaciones bajo el sistema
COMUNICACION INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
/0 CELULAR, deberi presentar con su propuesta el contrato de servicios
suscrito con el operadar qua cumpla con I cobartura del servicio solictade,
Vigenta a la fecha da clerre del proceso y mantenerio en éstas

condiciones durante todo el plazo de sjecucidn del contrato. Para e caso de
consorcios o niones temporales todos los integrantes deben acreditar este
requisko.

Lo anterior sard verificado por el comité evaluador en ef portal web

hetp:/ fprocesos,mintic.gov. co: 3208/

Informacién encontrada en los folios 134 al 143 de Ia oferta presentada.

4,2,10

Elprmmmm'iu:wm @ su oferta copla wedlllnﬂiudciqn
de la empresa, que

mw-mmpurdumrmademmnuﬂnhmum

semantos de usa de los viglantes, con cubrimientn no inferior & 400 salarios

DE ARMAS DE FUEGO.

11 del Decrata 356 de 1994 y numeral 11 articido 25 de la Resolucidn 2852 de

2006.
En las propuestas presentadas por consorcios o Uniones temporales cada uno
de los integrantes por separado deberd acreditar ests requisito.

Informacion encontrada en las folios 153 al 165 de la oferta presentada.

42,11

COPIA VIGENTE DE LA
RESOLUCION SOBRE
AUTORIZACION DE HORAS
EXTRAS, EXPEDIDA POR EL
MINISTERIO DE LA
PROTECCION SOCIAL

Fotocopia de la resolucidn vigente a I fecha del cierre del presents proceso y
durante la ejecucién del contrato, expedida por el Ministerio de Trabajo y
Seguridad Sacial, por medio de Ia cual autorizan y aprueban para laborar horas
extras a la empresa. Para el caso de consorcios © unjones temparales todos los
integrantes deben acreditar este requisito.

Informacién encontrada en fas folios 167 al 182 de la oferta presantada.

42,12

RED DE APOYO DE LA
NACIONAL

El proponente deberd presantar con Ia propuesta |a constancia mediante a
cual se certifique que estd inscrito en |a Rad de Apoyo y Saguridad Cludadana
de I Policia Nacional de Ia ciudad de Bogetd D.C. lo cual se acreditard
mediants vigents a la fecha de de In propuesta,
xpedido por dicho organismo, conforme con lo establecido en las normas.
lagales vigentes sobre la materia. Para el caso de Consorcios o Uniones
Temparales todos los integrantes deben acreditar este requisto.

subsacion por medio da correo electronico el dia 29 de abril de| 2019 da igual
forma radican en fisica en el dia 26 de abril 2019 adjunta certificacion vigente.

42,13

ACREDITACION DE
DOMICILIO PRINCIPAL,
AGENCIA O SUCURSAL EN
BOGOTA D.C

B proponente cuyo domicilio principal no sea la Cludad de Bogotd, deberd
acreditar que se encuentra autorizade por la Superintendencia de Vigitancia y
Seguridad Privada, para operar en esta cludad mediante Agenda o Sucursal,
(Crcular No.001 de 2012 Supenvigilancia), En casa de Consorcio o Unisn
ternporal, tal acreditaciin la debe efectuar por lo menos uno de los integrantes.

Informacién ancontrada an las paginas 132 al 142 de la oferta presentada.

42,14

ejecutados en su totalidad.
El proponents debera allegar certificacionas y/o actas
de liquidacidn suscrita por funcionario competerte de la
antidad plblica o privada, lo anterior con &l fin de
constatar que el proponente ejecutd de manera
satisfactoria & integra las actividades » acreditar; las

CERTIFICADO DE PAZ Y
SALVO DE CUOTA DE
CONTRIBUCION, MULTAS ¥
SANCIONES

Bl proponants deberd aportar los siguientes documentos:

a. Certificado de paz y salvo vigents a la fecha de clerre del proceso
contractual en donde certifiquen que han hecho sus aportes ¥ contribuciones
durante & (ltimo afio.

. El certificado debe haber sido expedido dentro de los noventa (90) dias
calendario anteriores a Ia fecha limite de recapcidn de propuestas.

c. Cartificado de mutas y sanciones.

En caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de los integrantes
deberd anexar estos documentos

#) Nombre o Razén Social del Contratante. b) En Caso de Ser Consorcio o
Unidn Temporal Determinar el Porcentaje de Participacian. ¢} Nombre o Razén
Social del Contratista: d) Objeto del Contrato: Prestar e sarvica de vigilancia
privads. &) Actividades u Obligaciones Especificas: f) Facha de Inicia del
Cortrato: ) Fecha de Terminaciin del Contrato: h) Nombre, Cargo y Firma de
Quien Expide Ia Certificacién: ) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal
mids Adiciones). f) Taléfono y Direccién

SI CUMPLE

Informacién encontrada en el folio 144 al 145 de [a oferta presentada

Informacién ancontrada en el follo 38 & 45 de ia oferta presentada.

cunies dshackn de cumnlic minima con los sinuisates

IMPROCAN SEGURIDAD LTDA

Informacién encontrada en el folio 127 al 128 de la propuesta presentada,

o ‘3 - 2
servicio; Carrera L1 A Nn M D.c.
Sarvicio de Veinticuntro Turno: 14 Horas 5
£ o Mes- Todos ins dins el mes
L # ‘ﬁ"_::" ::':"“I'i':' Tuigar pruucdn s Earrs Vs, Manicpia de FecRave
il Turno: 24 Horas st
Diime 20 ol Mas: Trrins bns dine dal mes,
Servicla de Velnticustro | Lugar prestaciin servico: Avenida Caile 26 N° 66-63 piso 5°. Bogata D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turno: 6:00 AM, A6D0P M. st
arma y Uniformade Dias Requeridos en & Mes: Todos los dias del mes
Serviclo de Doca (12) Horas Lugar prestacién servido: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogoth D.C.
3 2 Turno: 6:00 AM, A 6:00 P M. st

con personsl sin arma y
UnHormade

Equipo grabador DYR.

Dias Requeridos en o Mes: Lunes & Viemes.

Entrada de video para 16 canales, grabacidn de averitos por alarma,
movimientn, pérdida de video y programado; velocilad minima de grabacién
de 120 cuadros por segundo, backup en disco durg externa a través de
conexidn por puerto USE 2.0 de alta velocidad. Formato Compresidn H.264
Rescluciones: FULL 720, 960P, 960H, 4 Ch Video AHD / 1 Canal de Audio,2
puertos USH, 1 Puerto de Rad AU, Salida de Video FULL HD HDMI y VGA, 1

disco duro SATA 3.5° hasta 4TE.

Moritor pantalla tipe LED, mide
screen

Fianitor profesional para Grculta carrado de televisicn, pantalla 0a 32 puigadas
de longltud diagonal, tiampo de vida minima de 50.000 horas, funciones de
ahorro de energla, anti degradacidn de pixeles, fitrado de imagen 30,

Monitor partalta tipo LED, wide
scresn

Fonitor pro para dircuito cerrado evision, pantalla de
de longitud diagonal, tiempo de vida minima de 50,000 horas, funcionas de
shorro de energla, anti degradaciin de pixeles, filtrado de imagen 30,
BIB /PR

Informacidn encontrada en el folio 133 propuesta presantada.
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B proponente deberd allegar certificaciones y/o actas de | a) Nombre o Razén Social del Cantratants. b) En Caso de Ser Consorcia o
liquidacién suserita por funcionario competents de la
entidad plblica o privada, lo anterior con el fin de
constatar que el proponents efecutd de manera
satisfactoria & integra las actividades a acreditar; las
cusles deberan de cumplir minimo con los siguientes

Unidn Temporal Detarminar el Porcantaje de Participacién. <} Nombre o Razdn
Social del Contratista: d) Objsto del Contrato: Prastar el servicia de vigianda
privada. &) Actividades u Obligaciones Especificas: f) Fecha de Inicia del
Cortrato: g) Fecha da Tarminacién del Contratn: h) Nombre, Carga y Firma de
Quien Expide I Cartificacidn: I} Valor del Contrato (Valor del Contrata Principal

S1 CUMPLE

condiciones soiicitadas y que certifican los valores requeridos, las cuales fueron
expedidas por las siguientes sntidades:

1. TRANSMILENIO 5.A
2. GOBERNACION DE CUNDINAMARCA

requisitos: mis Adiciones). f) Carreo Electrénico, Teléfona y Direccién Las anteriores cartificaciones se soportan en los falios 39 al 42.
CARIMAR LTDA
- i i g %é £ B
i e A . Lo
servicdo: oL
Saivic de Yo T"'.Tuf Torlos los dias dal 2
Ko = : mes
2 (ﬂ'::" e i Togar o e ks Mamckors Je Facatatn
LS Turna: 24 Horas st
Dise a0 s Mas: Torine I dins dal mas
Serviclo de Veinticustro Lugar prestacién servida: Avenida Calle 26 N* 85-63 pisa 5°. Bogoté D.C. Informacién encontrada en los follo 241 de I oferta presentada.
1 (24) Horas con personal sin Turno: 6:00 AM. A 800 P.M, s1
arma y Uniformado Dias Requeridos an of Mes: Todos los dias del mes
Servicio de Doce (12) Horss |  Lugar prestacién servicio: Avenida Calle 26 N° 65-63 pisa 5°. Bogotd D.C.
2 Turno: 6:00 AM. A 6:00P M. st

con personal sin arma y
Uniformada

6 canales, grabacidn de eventos por alarma,
movimiantn, pérdida de videa y programad; velocidad minima de grabaciin
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro externo a trawés de

[ Equipo grabador DVR conexidn por puarte USB 2.0 de akta velocidad. Formata Compresidn H.264 st
Resalucionas: FULL 7207, 960P, 960H, 4 Ch Video AHD / 1 Canal de Audio,2
puertos USB, 1 Puerto de Red R)45, Salida de Video FULL HD HDMI y VGA, 1
disco dure SATA 3.5 hasta 4TB.
Flonitor profesional para crculto cerado de televisian, pantalia de 32 puigadas.
5 Manitor pantalla tino LED, mide - da longitud diaganal, tiempo da vida minimo de 50.000 horas, funciones de o
screen shorro de enargla, anti degradacidn de pixeles, fitrado de imagen 30,
PIBPRP 1 Eall
Fonitor para croulto cerado de teievision, pantalla de 22 pugades
1 Monitor pantalla tipo LED, wide [ de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones de 51
screen shorro de enerpla, anti degradacidn de pixeles, fitrado de imagen 30,
PIRDAR en el folia 243 de la oferta presentada.
& Camara Infrarroja tipo mini | Mini doma color 1/3%, dia/noche, resclucidn minima de 520 TV, lanta de vari i
domea par interiores. focal de 3.8 & & miimetros, 0.0 lux en cecuridad, minimo 35 leds.
Equipo de computo para |a implementacin del control de acceso de visitante y
funcionarios con: Equine de computn todo en Uno: pantalla ampliabie Full HD
(1080p) de 23", FC con sistema operativo licenciado, procesador inteligents
i Equipo de cdmputn completn minima de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, multilector de memorias, disco duro s
tipo desktop, Interna de 1 o mas TB de capacidad, cimara web, pistola lectora de cddigo de
barras, sensor biométrico de huslla, Lector de tarjetas, Puertos de adaptador
de corrients, Puertes de red, Puertos de audio, Entrada/salida de HOML,
ad dpica.
1 Software para contiol de Software - aphcativa control de acceso con fotografia y registro de slamantos, st
acceso sar minimo 5.000 usarios mensusles
1 Garrad de seguridad Garred manual 1
El contratista certifica

424

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO O
CERTIFICACION EXPEDIDA
POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y

L i it

El proponente debera presentar con su propuesta fotocopia de Ia licencia de
funcionamienta vigents, a la facha de cierre del presents proceso axpadida por
Ia Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privads, en |a que conste la
autnrizacidn para prestar el sarvicio de vigilancia a nivel nacional, En el caso en
que la licencia de funcionamiants s& encuertre en tramite de renovacidn s
deberd presentar certificacidn expedida por la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada, sl certificado debe haber sida expedido dentro de lps
noventa (90) dias calandario anteriores a la facha limite de recepcién de
propuestas.

La licancia de debe. vigente durante la sjecucién

del contrato y un (1) afio més.

Para e cato de consarcios o Uniones tamporales todes los Integrantes deben
acreditar este requisito.

Lo anterior serd vertficado por el comité evaluador en & portal web

g oV, 34/ ver

que Todos fas sistemas y eqiipos relscionados anteriomments deberdn estar instalados , come méximo oche (8) dias hables despuds de.

Informacién encontrada en los folios 44 al 72 de la oferta presentada.

425

B proponente deberd acreditar en |a propuesta los sigulentes documentas:
2) Daberd aportar certificacidn del permiso para porte o tenencia de armas
expedidas por el Control Comercio de Armas, Mumiciones y Explosivos DCCA,
del armamento destinado para la prestacidn del servicio de vigilancia; es decir
s 2 revélveres requeridos en o anexo técnico,

DE
PORTE DE ARMAS

b) El deberd presentar fistado de do para [a

prestacidn del servicio de vigilandia indicando la cantidad v tipo o ciase de
| arma.

c) La certificacidn deberd estar vigante al cierre del proceso de selecddn, Para
&l caso de consorcios o unlones temporales, se debe acreditar este requisito
por cada uno de los

integrantes de figura asociativa.

Informacién encontrada en los folios 73 al 91 de la oferta presentada.

4,26

CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTO N DEL

El oferenta deberd anexar a la propuesta, la licencls vigente expedida por in
| Suparintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada para la prestacién dl
servicio con armas,

En caso de propuestas presentadas por consorcios o uniones tamporales, cads
uno de los. deberd contar con to.

licenciamientn deberd encontrarse vigents al cierre del presents proceso y

b. 5l & proponents presta la capactacion al personal de su mpresa, a través
de una escusla de

[
CAPACITACION

#n i cual se provea ensafanza, capacitacién, entrensmients y
actualizacién de

conocmientos relacionados con vigitancia y seguridad, deberd allegar:

1. Copia de la licencia de otorgada por Is de
Vighancia y Saguridad Privada, la cual deba encantrarse vigente al cierre del
presente procesa

Para el caso de consorcios o uniones temporales por ko menos uno de los
Integrantes debe acreditar este requisho. Lo anterior serd verificado por el
comité evaluador en & portal web

o5/ 5534/ sery

Informacidn encontrada en los folios 92 al 126 de [a oferta presantada.




EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION PROCESO CONVOCATORIA PUELICA N° 002 DE 2018

Camara infrarroja tpo mini
doma para interiores.

Mini dome color 1/37, dia/noche, resolucian minima de 520 TVL, lente de vari
focal de 3.8 a 8 milimetros, 0.0 lux en oscuridad, minimo 35 feds.

Equipo de computo pars la implementacion del control de accesa de visitanke y
funcionarios con: Equipo de computo todo en uno: pantalie ampliable Full HO
(1080p) de 23", PC con sistama operativo licenciado, procesador inteligente

' Equipo de cémputo complets | minimo de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, muitikector de memorias, disco duro st

tipo deskop Inkernc de 1 o més TB de capacidad, camara web, pistola lectora de codigo de

barras, sensar biométrico de huella, Lector de tarjatas, Puertos de adaptador

de comiente, Puertos de red, Puertos de adio, Entrada/salida de HOMI,
Unidad dptica.
1 Software para conbol de | Software - 8pICatv0 COriol 08 BCCesa con fotograla y 1egato e elemantos, st
gcceso pars minimo 5,000 usuarios mensuales.

1 Garred de seguridad Garred manual st

424

El contratista certifica

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO O
CERTIFICACION EXPEDIDA
POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y

B proponente deberd presentar con su propuesta fotocopia de |a licencia de
funcionamiento vigente, a la fecha de cierre del presents proceso expedida por
I Superintendencia de Yigilancia y Seguridad Privada, en la que conste la
autorizacién para prestar el servicio de vigilancia a nivel nacional. En el caso en
que la icendia de funcionamiento se encuentre en trimite de renovacion se
deberd presentar certificacion expedida por la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada, el certificado debe haber sido expedido dertro de los
naventa (50 dias calendario anteriores a la fecha limite de recepcion de
propuestas.

La licencia de debe mantenerse vigente durante la ejecucion

PRIVADA

del contrato y un (1) afio mas.

Fara e caso de consorcics @ Uniones tamporal
screditar este requisito.

Lo anterfor serd verificado por e comité evaluador en el portal web
hetps /v Sup gav. vici

todos los integrantes deben

st

que “todos fos sistemas ¥ equipas relscionades antenionmente deberdn estar instaladas, como méximo ocho (8) dias kabies despues de Ja firma dei contratista

Informacion encontrada en el folio 32 al 38 de la oferta presentada.

425

PERMISO DE TENENCIA Y
PORTE DE ARMAS

E proponente detierd acreditar en la propuesta los siguientes documentos:

a) Debera aportar certficacdn del permiso para porte o tenencia de armas
expedidas por el Contral Commercio de Armas, Municiones y Explasivos DCCA,
del armamento destinado para la prestacion del servicio de vighancia; es decir
los 2 reviiveres requeridos en e anexo técnico.

b) El propanente deberd presentar lstada de armamento destinado para la
prestacidn del servicio de vigilanaa indicando la cantidad y tipe o clase de
arma.

c) La certificacidn deberd estar vigente al derre del proceso de seleccidn, Para
i caso de consorcics o uniones temporales, se debe acreditar este requisto
por cada uno de los

integrantes de figura asociativa.

Infoimacién encontrada en el folio 43 al 45 de la oferta presentada.

4,2,6

CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTORIZACION DEL

Bl oferente deberd anexar & la propuesta, la licencia vigente expedida por la

Superintendencia de Vigilancia y Sequricad Privada para la prestacion del

servicio con armas.

En caso de por consorcios o uniones cads

uno de los integrantes deberd contar con este requisito.

2. licenciamients debera ancontrarse vigents al cierre del presente proceso y

mantenerse vigente durante la ejecuciin del contrato,

b. S| & proponente presta la capbditacidn al personal de su empresa, a través

de una escuels de capadtacién en la cual se provea ensefianza, capacitacion,
6n de

l dos con vigianda y

PR DE
CAPACITACION

Y
seguridad, deberd allegar:
1. Copia de la licencia de ctorgada por la da de
Vigilancia y Seguridad Privaca, la cual debe encontrarse vigente al cierre del
presente proceso.

Para el caso de consorcios o uniones tamporales por ko menos uno de los

|intagrantes debe acreditar este requisito. Lo anterior serd verificado por el

comité evaluador en e portal web
itps:/ . superviglancia. gov.co, tarizados/.

s1

Informacién encontrada en los folios 47 al 60 de la oferta presentada.

427

APROBACION DE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS,

La Licencia de A torgada por la Super de Vigilancia y
Seguridad Privada deberd contener la descripdon aprobada de los disefios,
colores, materiales, condiciones de uso y demas especificaciones y distintivos,
tilizados por o persanal de vigilancia y seguridad privada, la cusl deberd
mantenerse vigente durants |a ejecucion del contrato, Para e caso de
consorcios o uniones temporales todos los intagrantes deben acreditar este
requisito.

Informacion encantrada en los folios 76 al 79 de la oferta presentada.

428

{LICENCIA DE OPERACION

DE MEDIOS
061C0!

B proponents deberd anexar con su propuesta copia de la licenda vigents para
Ia operacién de medios wxpedida por la de
Vigilancia y Seguridad Privada de conformidad con lo establecido en los
articuios 5 y 95 del Decreto 356 de 1994 y demas disposiciones concard antes.
ukmcu deberd estar vigente a la fecha de cerre de la presente licitacién,

vigerite durarte la ejecuckin del contrato, en el caso
que resulte adjudicatario de [a presente lictacion. Para e caso de consorcios o
uniones temporales todos los integrantes deban acreditar este requisito.

Informacién encontrada en los folios B1 al B2 de la oferta presertada.

429

HABILITACION PARA
| DESARROLLAR

ACTIVIDADES DE
TEL

E proponerite deberd aportar los sigulentes documentos:
1. De conformidad con el articulo 11 de la Ley 1341 de 2009, & proponente
mﬁ adjuntar con su oferta copla de la Remluddn expedida por el Ministeria
dela y de en la cual se haga
gmm. que se le ha otorgado el permiso para la utilizacin de frecuencias
radioeiéctricas - espectro radiosléctrico (Titulo Habilitante Convergente, o
licencia de vaior agregado ¥ telematico). Dicha licencia debera estar yigents a
la fecha de de la propuesta y del contrato, as mismo.
deberd mantenerse vigente durante todo o plazo de ejecucion del contrato. En
caso de que Ja licencia termine durante | ejecuciin del contrato deberd ser
renovada en el término establecido por @ Ministerio de Tecnologias de Ja
Informacion y las Comunicaciones, y estars sujeta a verificacion por parte de la
Entidad en cualquier momento.
2. €l Proponents debers aportar el certificado Registro TIC vigente wdm
] ins de la ¥ las C:
caso de no cortar con el Tiulo Habilitante Convergente, o licencia de niur

agregado y , definida en el numeral anterior. 3. En o evento qui
proponente wtilice otros medios de comunicaciones bajo ef sistema
COMUNICACION INMEDIATA PUSH TQ TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
Y¥/O CELULAR, deberd presentar con su propuesta el contrate de servicios
suscrito con el operador que cumpla con la cobertura del servicio solicitado,
vigente a [a fecha de cierre del proceso y mantenerio en estas

condiciones durante todo ef plaze de ejecucion del contrato, Para & caso de
consorcios @ uniones temporales todos kos integrantes deben screditar este
requisita.

Lo anterior serd venficade por el comite evaluador en o portal web

it i/ pr ocesas mintic.gov, 019208/,

Informacién encontrada en los folios 84 al 89 de la oferta presentads. *

42,10

COPIA POLIZA
RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL QUE
AMPARE EL USO INDEBIDO
DE ARMAS DE FUEGO.

E proponerte debera adjuntar a su oferta copia legible de la pdiiza de segura
de Responsabliidad Civil Extracontractual, a nombre de la empresa, que
ampare los riesgos por el uso indebido de las armas de fuego u otros.
sementos de uso de los vigilantes, con cubrimients no inferior a 400 salarios
minimes legales mensuales igentes, que no incluya sublimite por siniestra y
por vigencia  recibo de pago de la misma, expedido por una compania de
sequros legalmente autorizada, de conformidad can lo dispuesto en el articulo
11 del Decreto 356 de 1994 y numeral L1 articuio 25 de la Resalucion 2852 de
2006,

En las propuestas presentadas por Cansarcios o Uniones temporales cada uno

de los integrantes por separado deberd acreditar este reguisito.

Informacién encontrada en las los folios 93 al 94 de la oferta presentada.
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MfN\MAS DE LA CONTRATACION PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA N® 002 DE 2018

42,7

APROBACION DE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS

La Licencia de funcionamiento oforgada por la Superintendencia de Vigilancia y
Sequrided Privada deberd contener la descripddn aprobada de los disefios,
colores, materiales, de uso y demé: y distintivos,
utilizados por ¢ personal de vigllancia y seguridad privada, la cual deberd
mantenerse vigente durants la ejecucién del contrato. Para el caso de

© uniones temp todos los: deben acreditar este

requisito.

Informacion encontrada en los folics 127 al 131 de la oferta presentada.

42,8

LICENCIA DE OPERACION
DE MEDIOS
TECNOLOGICOS:

B proponente deberd anexar con su propuesta copla de 2 licencia vigente para
s operacidn de medics

expedida por la S de Vigilancia y Seguridad
Privada de conformidad con o establecido en los articuios 5 y 95 del Decreto
356 de 1994 y dems disposiciones concordantes. La licencia deberd estar
vigente a la fecha de clerre de la presents licitacidn, debléndose mantenesse
\igente durante ia jecuciin del contrato, en e caso que resulte adjudicatario
e la presente licitacidn, Para e caso de consorcios o uniones temporales todos
los integrantes deben acreditar este requisito,

Informacién encontrada en los folios 132 al 133 de la oferta presentada.

42,9

HABILITACION PARA
DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE
TELECOMUNICACIONES

|8 proponerte debera aportar os siguientes documentos:

1. De conformidad con el articulo 11 de la Ley 1341 de 2009, el proponente
deberd adjuntar con su oferta copia de la Resolucidn expedida por el Ministaria
de Tecnologlas de la Informacian y de las Comunicaciones, en [ cual se haga
mﬁr qgue se le ha ctorgado ef permiso para Inuuﬁnddn de lu:u-nchl

- espectra
licencia de valor agregade y telematico). Dunhnmdehcimﬂgmua
la fecha de de la propuesta y on del contrato, asi misma
a-bcrimnm-uwmunumhm el plazo de ejecucién del contrato. En
caso de que la licencia ter la ejecucion del contrato deberd ser
renavada en el términa establecido por e Minssterio de Tecnologias de la
Informacién y las Comunicaciones, y estard sujeta a verificacidn por parte de la
Entidad en cualquier momento.
2. El Proponente deberd aportar el certificado Registro TIC vigente expedida
por el Ministeria de Tecnologlias de (a Informacion y las Comunicaciones, en
caso de na contar con el Titulo Habilitante Convergente, o licencia de valor
qragado y telemitico, definic en el numeral anterior. 3.En o evento que o

medios bajo e sistema

COMUNICACION INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
/O CELULAR, deberd presentar con su propuesta el contrato de servicios
suscrito con el operador qua cumpla con la cobertura del servida solictado,
vigente & la fecha de cierre del proceso y mantenerio en éstas.
|condiciones durante todo el plazo de ejecucidn del contrato, Para of caso de
consorcios o uniones temporales todos los integrantes deben acreditar este
requisito.
Lo anterior seré venficado por el comite evaluador en o portal web
http://procesos, mintic.gov.co:9208/.

Informacién encontrada en los follos 134 al 171 de la oferta presentada

4,2,10

El proponente deberd adjuntar » su oferta copia legible de fa poliza de segure

de Responsabilidad Qvil Extracontractusl, & nombre de la empresa, que

ampare los riesgos por el usa indebido de las armas de fuega u otros

| ementos de usa de los vigilantes, con cubrimiento no inferior a 400 salarios

minimas legales mensuales vigentes, que no incluya sublimite por siniestro y

por vigencia y recibo de pago de & misma, expedido por una compafiia de
uros 2utorizada, de «con o dispuesto en el articulo

DE ARMAS DE FUEGO,

oy

11 del Decreto 356 de 1994 y numeral 11 articulo 25 de la Resolucidn 2852 de
2006.

En las propuestas presentadas por Consorcios o uMniones temporales cada uno

de los integrantes por separado deberd acreditar este requisito.

Informacion encontrada en los folics 172 al 183 de la oferta presentada.

42,11

COPIA VIGENTE DE LA

EXTRAS, EXPEDIDA POR EL
MINISTERIO DE LA
PROTECCION SOCIAL

Fotocopla de la resolucion vigente a la fecha del cierre del presente procesa y
durante la ejecucion del contrato, expedida por el Ministerlo de Trabajo y
Seguridad Social, por medio de la cual autorizan y aprueban para laborar horas
xtras @ la empresa, Para el caso de consarcios o uniones temporales tdos los
integrantes deben acreditar este requisto.

Informacién encontrada en los folios 184 al 186 de la oferta presentada.

42,12

RED DE APOYO DE LA
POLICIA NACIONAL

El proponente deberd presentar con la propuesta la constancia mediante In
cual se certfique que esta inscrito en la Rad de Apoyo y Seguridad Cudadana
de Ia Policia Nacional de a ciudad de Bogotd D.C. lo cual se acredfard
mediante documentc vigente a la facha de presentacin de la propuesta,
expedida por dicho organisma, conforme con o establecido en las normas
legales vigentes sobre la materia. Para e caso de Consorcios ¢ Uniones.
Temporales todas los integrantes deben acreditar este requisita.

Informacidn encontrada en (os folics 189 al 190 de la oferta presentada.

42,13

ACREDITACION DE
DOMICILIO PRINCIPAL,
AGENCIA'Q SUCURSALEN
BOGOTA D.C

B propenente cuyo domicilio principal no sea la Cludad de Bogots, deberd
acrediar que se encuentra autorizada por is Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada, para operar en esta Cudad mediante Agendia o Sucursal.
(Qircuiar No.001 de 2012 Suparvigilancia), En caso de Consordio o Unidn
temporal, tal acreditacién la debe efectuar por lo menos Uno de los integrantes.

Informacion encontrada en jos folios 191 al 193 de la oferta presentada.

4214

E proponente debera aliegar certificaciones y/o actas de

CERTIFICADO DE PAZ Y
SALVO DE CUOTA DE
MULTAS Y

B proponente deberd aportar los sigulentes documentos:

a. Certificado de paz y salvo vigente a la fecha de clerre del proceso
contractual en donde certifiquen que han hecho sus aportes y contribuciones
durante el Gitimo afo.

b. El certificado debe haber sido expedido dentro de kos noventa (90) dias

CON
SANCIONES

liquidacién suscrita por funcionario competente de la
entidad plblica o privada, lo anterior con e fin de
constatar que el proponente ejecutd de manera
satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las.
cuales deberdn de cumplir minima con los siguientes

requisitos:

anteriores a la fecha limite de recepcion de propuestas.
c. Certficado de multas y sanciones.
En caso de consorcios 0 uniones temporales, cada uno de los integrantes

-)anmhmwwuru h)Enmuu-s«C:mmnn
Unién Temporal Determinar of Porcentaje de Participacion. c) Nombre o Razén
Social del Contratista: d) Objeto del Contrato; Prestar el servicio de vigiancia
privada. ) Actividades u Obiigaciones Especificas: f) Fecha de Inicio del
Contrato: g) Fecha de Terminackin del Cantrato: h) Nembre, Cargo y Firma de
Quien Expide I Certificacion: |) Valor del Cortrato (Valor del Contrata Principal

51 CUMPLE

mis Adiciones). ) Correo Electronico, Teiéfono y Direccion

Informacion encontrada en los falios 194 al 197 de la oferta presentada.

Subsana observacion mediante correa electronico del 30 de abril de 2019,
ademas anexa contrato de prestacion de servicios de 2015 y contrato 232 del
2016.

COSEQUIN LTDA

Tugar Sresacn servido: Carrera T1A Mo, 6993

ACIONES
R

Servicio de Veinticuatro U 24 bbb o
dins el mes
1 2 (24) Horas con personal s los.
Togar prestacian senade: Cerro Manjus, Muncipio de Facamtiva
Armade y Uniformado Tume: 24 Horas st
Diae o, of Mas: Tryins s dine del mes.
Servicio de Veinticuatro Lugar prestacién senvicio: Avenida Calle 26 N® 86-63 piso 5°, Bogotd D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turna: 6:00 AM. A 6:00 P M, sl
arma y Uniformado Dias Requeridos en o Mes: Todos los dias del mes
Servicio de Doce (12) Horas |  Lugar prestacion servicio: Avenida Calle 26 N° 56-63 piso 5%, Bogot D.C.
Turna: 6:00 AM, A 6:00P-M. st

‘con personal sin arma y
Uniformado

Dias Requeridos en ef Mes: Lunes a Viemnes

Informacién encontrada en los folio 273 de la oferta presentada.
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Entrada de video para 16 canales, grabacién de eventos por * i,
movimients, pérdida de video y programado; velockiad minima de grabacidn
de 120 cundros por segunda, backup en disco duro axterno a través de

[ Equipo grabador DVR conexién pot puerto USB 2.0 de alta velocidad, Formato Compresidn H.264 st
Resolucionas: FULL 7209, 9607, 960H, 4 Ch Video AHD / 1 Canal de Audio,2
pusrtos LS8, | Puerto de Rad R14S, Salida de Video FULL HD HDMI y VGA, 1
disco duro SATA 3.5” hasta 4TB.
Monftor prof para cerrado de tal , pantalia de
3 Manitor pantalla tipo LED, mide |  de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones d- st
screen ahorra de energla, ant degradacidn de pixales, filtrado de imagen 30,
para cerrado de te . pantalla de =
g Monitor pantalla tipo LED, wide |  de longitud diaganal, tiempo de vida minime de 50.000 horas, funciones de ~
scresn ahorra de anergia, anti degradacin de pheeles, fitrada de imagen 3D,
DIpPED. Informacion los falios 274 al 275 de | oferta presentada.
4 Camara infrarrofa tipo mini | Minl deme calor 1/3", diajnache, resolucién minima de 520 TVL, lente de vari s :
domo para interiores. focal de 3.8 a 8 miimetros, 0.0 lux en cscuridad, minima 35 leds.
Equipo de cémputo para la implementacién del control de acceso de visitante y
funcionarios con: Equipo de cémputo todo en uno: pantalla ampliable Full HD
(1080p) de 23", PC con sistema operative licenciado, procesador intsfigents
¢ Equipo de computo completo | minimo de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, multiiector de memorias, disco duro s
tipo desktop. internc de 1 o més TB de capacidad, cimara web, pistola lectora de cédigo de
barras, sensar biometrico de husila, Lector de tacjetas, Puartos de adaptador
de corriante, Puartos de red, Puertos de audio, Entrada/saiida da HDML,
Unidad dptica.
i Software para conbrol de Software - aplicativa control de acceso con fotografia y registro de elementos, st
ACCE80. nara minime 5000 ysuarios mensusies
1 Garred de sequrkiad Garred manual st
E contratista certifica que mmmqummmmmmwnmm como mdximo ocho (8) dias habies despuds de s firma dei contratist™

424

LICENCIA DE
FI.IKC‘I‘DNAHI!H'I’U o

B proponente debard presantar con su propuesta fotocopia de |a licencia de
funcionamients vigente, a la fecha de cierre del presente procesa expedida por
la Superintendencia de Vigilancia y Sequridad Privada, en ls que conste la
autorizacin para prestar ¢l servicio de vigilancia a nivel nacional. En el caso en
que Ia licandia de funcionamienta se encuertre en tramite de renovacion se
deberd presentar certificacion expedida por la Superintendencia de Vigilancia y

EXPEDIDA
PORU

Privada, el certficado debe haber sido axpedido dentro de jos.
noventa (90) dias calendario anteriores a |a fecha limits de recepcion de

La licencia de debe vigents durants a ejecuciin

VIGILANCIA Y
PRIVADA

del contratn y un (1] afio mas,

Para el caso de consorcios o unionas temporales todos los integrantes deben
acreditar este requisto,

Lo anteriar serd verificado por el comité evaluador en e portal web

hetns, ozados/.

Informacién encontrada en los folios 55 al 70 de Ia oferta presantada.

PERMISO DE TENENCIA Y
PORTE DE ARMAS

Bl proponente deberd acraditar en [a propuesta los siguientes documentos:

a) Debera aportar cartficacidn dal permiso para porte o tanencia de armas
expadidas por Control Comercio de Armas, Munidones y Explosivos DCCA, del
armamentn destinad para la prestacin del servicio de vigianda; es deci los 2
revdiveres requeridos en el anexa tenico.

b} El proponents debrd presentar listado de armamentn destinado para la
prestacién del servicio de viglanda Indicando fa cantidad v tio o clase de

arma.
c) La certificacién deberd estar vigente al derre del proceso de selecddn. Para
ol caso de consorcios o uniones temporales, s debe acreditar este requisito
por cada uno de los

Integrartes de figura asociativa.

Informacién encontrada en los folios 73 al B2 de la oferta prasantada.

4,2,6

CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTORIZACION DEL
PROGRAMA DE
CAPACITACION

Bl oferante deberd anexar a Ia propussta, Ia licancia vigents expadida por fa
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada para Ia prestacidn del
servicio con armas.

En casa de propusstas pressntadas por consorcios o uniones temporales, cada
uno de los mmmdﬂnﬂ contar con este requisito.

licanciamients debard encontrarse vigente al cierre del prasante proceso y
mantenerse vigents durante

Ia ejecucion del contrato,

b. S el propanente presta la capacitacion al personal de su empresa, a través
de una sscuela de

capacitacién en la cual e provea ensefianza, capacitacién, entrenamiento y
actualizacién de

conacimientos ralacionados con viglancia y saguridad, deberd allagar:

1, Copla de I licencia de ctorgada por a

Vigilancia y Seguridad Privada, s cusl debe encontrarse vigents al cere d-l
presente procesa.

Para o casa de consorcis o uniones temporales por lo menos uno de las
Integrantes debe acreditar este requisito. Lo anterior serd verificado por el
comité evaluador an el portal web

Informacién encontrada en los folios 85 al 108 de la oferta presentada.

42,7

APROBACION DE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS)

La Licencia de torgada por la de Vigilancia y
| Seguridad Privada deberd contener la descripeidn aprobada de los disefios,
colores, materiales, condiciones de uso y demés especiicacionss y distintivos,
utilizados por e persanal de vigiancia y seguridad privads, Ia cual deberd
mantanerse vigente durante s sjecuridn del contrato. Para el caso de

o uniones todos los deben acreditar esta
requisita

Informacidn encontrada en los folios 110 al 112 de Ia oferta presantada,

428

LICENCIA DE OPERACION
DE MEDIOS
TECNOLOGICOS:

El proponente deberd anexar con su propuesta copia de [a licencia vigente para)
um«mﬁu

dida por la de Vigilancia y Seguridad
Privada de conformidad con lo establecido en los articulos § y 95 del Decreto
356 de 1994 y demis disposiciones concordantes. La licancia deberd estar
\igente  la fecha de cierre de |a presante lictacién, debiéndose mantanerse
\igente durants [a ejecucion del contrato, en e casa que rasufte adjudicatario
de la presents licitacidn. Para e casa de consorcios o uniones temporales todos
los intagrantes deben acreditar este requisito.

Informacién encontrada en los follos 115 al 131 de la oferta presantada.
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-] deberd aportar
5 mmmnmd-mnu-hm 1341 de 2009, ef proponente
deberd adjuntar con su oferta copla de la Resolucion expedida por el Ministerio
de ias de la ¥ de las C en la cual se haga
mm-quuhmmmdumyunuwmﬂuwm
r e espectro {Titulo Hablitante C:
licencia de valor agregado y talemitico). Dmlc-muauimwm-
Ia fecha de presentacion de Ja propuesta y celebracién del contrato, asl mismao
deberd mantenerse vigente durante todo of plazo de ejecucién del contrato, En
caso de que la licencia termine durante la ejecucidn del contrato deberd ser
renovada en el término establecida por «f Ministerio de Tecnologias de la
Informacién y las Comunicacionss, y estard sujeta a verificacion por parte de la
Entided en cualquier momento.
:(“"'n“ul_:':'m zﬂnwmmhmdmnmmﬂcmmmmm
6 429 | ACYIVIDADES DE por el Ministeno de s Informacion encontrada en los folics 134 al 137 de la oferta presentada.
TELECO m«mmmdmmmwrumﬂwkm
agregado y , definido en el numeral antesior, 3. En e evento que &
proponente weilice otros medios de comunicaciones bajo el sistema
COMUNICACION INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
Y/O CELULAR, deberd presentar con su propuesta el contrata de servicios
suscrita con el operador que cumpla con s cobertura del servicio solicitada,
vigente a la feche de cierre del proceso y mantenerio en éstas
condiciones durarte todo el plazo de ejecucion del contrato. Para el caso de
o unines tados los deben acreditar este
requisito,
Lo anterior serd verficado por &l comis evaluador en of portal web
nttp://procescs. mintic.gov.co: 9208/
& proponente deberd adjuntar a su oferta copia legitle de la pdiizs de seguro
de Responsabilidad Ovil Extracontractual, a nombre de la empresa, que
ampare los riesgos por el uso indebido de las armas de fuege U otros
COPIA POLIZA siemantos de usa de fos vigilantes, con cubrimiento no inferior 3 400 salarios
RESPONSABILIDAD CIVIL | minimas legales mensuales vigentes, que o incluya sublinite por siniestro y
7 42,10 EXTRACONTRACTUAL QUE wwﬁym«wmhm m-yuummmﬂlm st Informacién encontrada en los folics 153 &l 162 de la oferta presentada.
AMPARE EL USO seguros tr de ! articuio
'DE ARMAS DE FUEGO. uuulD-mmnntmvmmlllnmzsmhwua&-aszm
006,
En las propuestas presentadas por consarcios o Uniones temporales cada uno
de los por separado deberd acreditar este requisito.
COPIA VIGENTE DE LA Fotocopia de la resolucion vigente a la fecha del cierre del presente proceso y
uwwmw.u durante la ejecucidn del contrato, expedida por & Ministerio de Trabajo y
‘Sodial, por medic de fa cual autorzan y apruebian para laborar horas
8 42,11 ’!‘;ﬁmn‘::“gm el fpaianinaic muiie st Informacién encontrada en los folios 164 al 166 de a oferta presentada.
MIN DELA deben acreditar este requisita,
PROTECCION SOCIAL
B proponente deberd presentar con a propuesta la corstancia mediante la
cual se certifique que estd inscrito en la Red de Apoyo y Seguridad Cludadana
de la Policia Nacional de la cludad de Bogota D.C. lo cual se acreditard
9 42,12 RED DE APOYO DE LA mediarte documento vigente a la fecha de presentacién de la propuesta, 51 Subsana me diants correo electronico del dia 25 abril de 2019 donde anexa red
s POLICIA NACIONAL expedido por dicho organismo, conforme con lo establecida en las normas e apoyo & la poiicia nacional actuslzada.
legales vigertes sobre la materia. Para el caso de Consorcios o Uniones
| Temporales todos los integrantes deben acreditar este requisito,
B proponente cuyo domicilio principal no sea la Cludad de Bogots, deberd
ACREDITACION DE acreditar que s encuentra autorizade por la Superintendencia de Vigilancia y
DOMICILIO PRINCIPAL, Seguridad Privada, para operar en esta ciudad mediante Agenda o Sucursal.
10 42,13 AGENCIA O SUCURSAL EN | {Greuiar No.001 dé 2012 Su 3 En caso de Cormoreio o Unidn st Informacién encontrada en fos folios 170 al 178 de a oferta presentada.
BOGOTA D.C temporal, tal acreditacion |a debe efectuar por lo menos una de jos integrantes,
B proponents deverd aportar los siguientes documentos:
a. Certificada de paz y salvo vigente & la fecha de clemre del proceso
contractual en donde certifiquen que han hecho sus aportes y contribuciones
CERTFICADO DE PAZY. S5 e
n 4,2,14 CONTRIBUCION, MULTAS ¥ b. El certificada debe haber sido expedido dentro de los noventa (90) dias sl Informacién encontrada en los folios 180 al 181 de la oferta presentada.
[sanciones calendario anteriares a la fecha limite de recepcion de propuestas.
<. Certificado de multas y sanciones.
En caso de consorcios © uniones temporales, cada uno de los integrantes
|deberd anear estos documentos

Elpmponlmldd:u'i allegar certificaciones y/o actas de.
suscrita por

dela

-Mpubhnprhlil,b.mbmndmdc
constatar que el propanente ejecutd de manera
satisfactoria & integra ks actividades a screditar; las
cuales deberdn de cumpli minime can los siguientes

requisitos:

a) Nombre o Razén Social del Contratante. b) En Caso de Ser Consorcio o
Unién Temporal Determinar el Porcentaje de Participacidn. ¢) Nombre o Razdn
Social del Contratista: d) Objeto dei Contrato: Prestar of servicia de viglancia
privada. &) Actividades u Obligaciones Especificas: f) Fecha de Inicia del
Contrato: g) Fecha de Terminaciin del Contrato: h} Nombre, Carga y Firma de
Quien Expide la Canificacion: i) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal

| mis Adiciones). J) Correa Electrénico, Teléfono y Direccién
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|subsana me diante correo electronico del dia 29 abril de 2019 donde anexa

contratos de prestacion de servicios.

Informacion encontrada en el folio 240 de la oferta presentada.

Servicio de Veinticuatro ¥ A
- s del mes
A z o Lo bpinlnisad T e e e reerate
Turno: 24 Horas s1 Informacién encontrada en el follo 240 de la oferta pressntada.
Dine Requuaridos an s Mas: Torine ine dins sl mas.
Servicio de Veinticuatro Lugar prestacin servido: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogot D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turma: 6:00 AM. A 6:00 .M. st Informacion encontrada en &l folio 240 de Ia oferts presentada,
‘arma y Uniformado Dias Requerides en of Mes: Todos los dias del mes.
Servicio de Doce (12) Horas | Lugar prestaciin servicio: Avenida Calle 26 N* 66-63 piso 5%, Bogotd D.C.
3 2 con personal sin arma y Turmo: 6:00 AM. A 6:00 P M. sl Informacién encontrada en e folio 240 de la oferta presentada.

Uniformado

Dias Requeridas en e Mes: Lunes a Viemes.

Entrada de video para 16 canales, grabacion de evantos por alarma,
mavimiento, pérdida de video y programada; velockiad minima de grabacion
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro externo a través de

1 L] Equipo grabador DVR conexién por puarto USB 2.0 de aita velocdad. Formato Compresion H.264 st Informacién encontrada en el folio 241 de la oferta presentada.
Resoluciones: FULL 720P, 960P, 960H, 4 Ch Video AHD / 1 Canal de Audio,2
puertos USB, 1 Puerto de Red R4S, Saiida de Yideo FULL HD HDMI y VGA, 1
disco duro SATA 3.5° hasta 4TB.
Tioritor profesional par crouka cerrada O Welevie, pantalls 3¢ 32 pugedas
Manitar pantalla tipa LED, mide |  de longitud diagenal, tiempo de vida minima de 50.000 horas, funciones de
2 3 R Sl b it gl b s1 Informacién encontrada en el folio 241 de la oferts presentada.
PIBPRP EullHn
Tioritor profestanal para Gircukto cerrado g televisir, pantals 9e 22 pugader
Monitor © o
3 1 de‘ﬂql;fl LED, wide | de longitud diagenal, tiempo de vida minime de 50.000 horas, funciones de s 1 i ari a en o folio 241 de la o .-

ahorro de energla, antl degradacion de pixeles, fiitrado de imagen 30,
SIPDRP
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B propenente deberd adjuntar a su oferta copia legible de la piiiza de seguro

de Responsabilidad Civil Extracontractual, a nombre de la empress, que
ampare lox riesgas por el usa indebido de as armas de fuego u otros

COPIA POLIZA elementos de uso de los vigllantes, con cubrimiento ne inferior a 400 salarios
RESPONSABILIDAD CIVIL | minimos legales mensuaies vigentes, que no incluya sublimite por sinjestro y
7 4,2,10 EXTRACONTRACTUAL QUE  |por vigencia y recibc de pago de la misma, expedido por una compaiia de s1 Informacién encontrada en los folics 150 al 155 de la oferta presentada.
AMPARE EL USO seguros autorizada, de con lo dispuesto en el articulo
DE ARMAS DE FUEGO. 11 del Decreto 356 de 1954 y numeral 11 articulo 25 de la Resolucidn 2852 de
2006.
En las propuestas pr por unianes cada unc
de loi integrantas por separado deberd acreditar este requisito.
COPIA VIGENTE DE LA Fotocopia O Ia resohucion vigerte a la fecha del Gerre del presente proceso y
RESOLUCION SOBRE urante la ejecuciin del contrato, expedida por e Ministeric de Trabajo y
AUTORIZACION DE HORAS | Seguridad Social, por medio de la cusl autorizan y aprueban para laborar horas
[ 42,11 EXTRAS, EXPEDIDA POR EL, |6xras 8 a empresa. Para ef caso de consorcios o uniones temparales todos los st Informacién encontrada en fos follos 157 al 159 de la oferta presentada.
DE LA deben acrediar este requisito,
PROTECCION SOCIAL
B proponente deberd presentar con ka propuesta la constancia mediante ls
cual se certifigue que estd inscrito en la Red de Apoyo y Seguiidad Cludadana
de ia Policia Nacional de la ciudad de Bogotd D.C. lo cual s acreditard
RED DE APOYO DE LA mediante documento vigerte a la fecha de presentaciin de la propuesta,
9 4,2,12 MACIONAL expedido por dicha organisma, conforme con Jo establecido en las normas st Informacién encontrada en el folio 161 de la oferta presentada.
legales vigentes sobre la materia, Para o caso de Consorcios o Uniones
Temparales todos los integrantes deben acreditar este requisito.
B proponente cuyo domiciilo principal no sea la Cudad de Bogotd, deberd
ACREDITACION DE acreditar que se encuentra autorizado por la Superintendencia de Vigilancia y
DOMICILIO PRINCIPAL,  [Seguridad Privada, para operar en esta ciudad mediante Agendia o Sucursal. r
10 4,2,13 AGENCIA O SUCURSAL EN | (Grcuiar No.001 de 2012 Supervigllancia). En case de Cansorcio o Unién st Informacion encontrada en los folio 005 al 004 de la oferta presentada.
BOGOTA D.C temporal, tal acreditaciin fa deba efectuar por lo menos Lna de los integrantes,
B proponente deberd aportar los siguientes documentos:
2. Certificado de paz y salve vigente a la fecha de cierre del proceso
CERTIFICADO DE PAZ Y mwm‘mwmumwwwnuwmfm
SALVO DE CUOTA DE Sutarte dlShno -
1 4,2,14 b. El certificado debe haber sido expedide dentro de los noventa (30) dias st Informacién encontrada en ios folio 163 al 164 de la oferta presentada.

| CONTRIBUCION, MULTAS Y |
SANCIONES

B proponente debera allegar certificaciones y/o actas de
liquidacidn suscrita por funcionario competente de la
entidad pdblica o privada, ko anterior con el fin de:
constatar que el proponente ejecuts de manera
satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las
cuaies deberan de cumplir minima con los siguientes
requisitos:

calendario anteriores a la fecha limite de recepcién de propuestas,

c. Cartificado de multas y sanciones.

En caso de consorcios o uniones tamporales, cada uno de los integrantes
debera anexar estos documentos

a) Nombre o Razon Social del Contratante. b) En Casa de Ser Consarcio o
Unign Temporal Determinar el Porcentaje de Participacin. c) Nombre o Razén
Social del Contratista: ) Objeto del Contratu: Prestar o servicio de vigilancla
privada. e) Actividades u Obligadories Especificas: ) Fecha de Inicio del
Contrato: g) Fecha de Terminacidn del Contrato: h) Nombre, Cargo y Firma de
Quien Expide la Certificacién: ) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal
mas Adiciones), j) Correo Electrénico, Teléfono y Direccidn

SI CUMPLE

Informacién encontrada en los folio 051 al 053 de fa oferta presentada.

: SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA
L

Serviclo de Veinticustro ok et -
1 2 (24) Horas con personal - Lodog i e
Lugar pr servicio: Cerro Manjul, Municiplo de Facatativa
Armade ¥ Unifirmade Turro: 24 Horas st
Dias 20 Mas: Tocios Ins dins dad mes
Servicio de Veinticustro Lugar prestacion servico; Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogota D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turmo: 6:00 AM. A 6:00 P.M. st
arma y Uniformado Dias Requeridos en o Mes: Todos los dizs del mes
Servicio de Doce (12) Horas |  Lugar prestacion servicio: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5%, Bogota D.C.
3 2 con personal sin arma y Turno: 6:00 AM. A 6:00 P.M, sI
Uniformado

Equipa grabador DVR

Entrada de video para 16 canales, grabaciin de eventos por alarma,
movimientn, pérdida de video y programado; velocidad minima de grabacion
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro eXtama & través de
conexién por puerto USE 2.0 de alta velocidad, Formato Compresion H.264
Resoluciones: FULL 7208, 9607, 960H, 4 Ch Video AHD / | Canal de Audio,
puertos USS, | Pusrto de Red R4S, Salids de Video FULL HO HDMI y VGA, 1

disco duro SATA 3.5" hasta 4TB.

Monitor pantalia bpo LED, mide
screen

Morior profesional para cif cUito CerTada Ge tievision, pantalia ae 32 puigadas
de longitud diagonal, tiempa de vida minima de 50,000 horas, funcienes de
shorro de energla, anti degradacién de pixeles, filtrado de imagen 30,

Monitor partalla tipa LED, wide
screen

Monitor profesional para dirculto cerrado de . pantalla de 22 as
de longitud diaganal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones de
ahorro de energla, antl degradacién de pixeles, filtrado de imagen 30,

PIP/ERD

Cimara infrarroja tipo mini
domo para Intariores.

Minl domo color 1/3°, dia/noche, resalucidn minima de 520 TVL, lente de vari
focal de 3.8 a 8 milimetros, 0.0 lux en cscuridad, minimo 35 leds.

Equipo de computo complets:
tipo desktop,

Equipo de computo para ks implementacién del control de acceso de visitante y
Runcionarios can; Equipo de computs todo en uno: pantalla smpliable Full HO
(1080p) de 23", PC con sistema operativo licenciado, procesador inteligente
minima de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, multilector de memorias, disco duro
interno de 1 o mis T8 de capacidad, camara web, pistola lectora de cédigo de
barras, sensor biométrico de huella, Lactor de tarjetas, Puertos de adaptador
de comente, Puertos de red, Puertos de audio, Entrada/salida de HOML,
Unidad ptica.

Software para control de
acceso.

Software - aplicativo control de access con fotografia y registra de elementas,
oars minimo S.000 usuarios mensyales

st

Garred de seguridad

Gaired manual

£l

Informacién encontrada en el folio 206 de la oferta presertada,

Informacion encontrada en el folic 207 de la oferta presentada,

B contratista certifica que Todas Jos sATemas i eqUIDCS ralacionados antenormante deberdn estar

instajades , como mixime ocho (8) dias hables despuds de la firma dei contratista”
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424

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO O
CERTIFICACION EXPEDIDA

POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y

B proponente deberd presentar con su propuesta fotocopia de [a licencia de

| tuncionamiento vigent, a ta facha de cierre del presents proceso expedida por
{a Superintendencia de Vigilancla y Sequrided Privada, en la que conste la

| autorizacién para prestar al servico de vigilancia a nivel nacional, En el caso en
que |a licencia de funcionamiento se encuentre en trimite de renovacidn se
deberd presentar certificacion expedida por la Superintendencia de Vigitancia y
Seguridad Privada, el certficado debe haber sido expedido dentro de los
naventa (90) dias calendario anteriores a la fecha iimite de recepcién de

propusstas.
wvigante durante la ejecucion

L3 licencla de debe
del contrato y un (1) afo mis.
Para ¢l caso de consarcios o uniones temparales todos los integrantes deben
acreditar este requisito.

Lo antarior serd verificado por &l comité evaluador en of portal web

Informacién encontrada en los folios 0091 al 0097 da la oferta presantada.

42,5

El proponente deberd acreditar en la propuesta los siguientes documantos:

) Debera aportar cartificacién del parmiso para porte o tenencia de armas.
expedidas por i CANAL CAPITAL de Control Comercia de Armas, Municionas y
Explosivos DCCA, del armamento destinado para la prestacion del servicla de
wigilancia; es decir los 2 revéiveres requeridos en e anexn téenico.

b) E deber listado de armamantn destinado para la

DE Y
PORTE DE ARMAS

prestacién del sarvicio de vigilandla indicando la eantidad y tipo o clase de.
arma.

c) La cartificacién deberd estar vigente al derre del proceso de seleccién. Para
o casa de consorcios © uniones temporales, se debe acreditar aste requisito
por cada uno de los

Integrantes de figura asociativa.

Informacién ancontrada en los follos 004 al 00123 de |a oferta presentada,

42,6

CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTORIZACION DEL

DE
CAPACITACION

El oferente deberd anexar a la propuesta, Ia licencia vigente expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y Saguridad Privada para la prestacidn del
servicio con armas

En caso de propuestas presantadas por consorcios o uniones tamporales, cada
uno de los integrantes debers contar con este requisito.

licenclamiento debeark encontrarse vigente al cierre del presente proceso y

b. Si & proponente presta (a capacitacion al personal de su empresa, a través
de una escuela de
In cual se provea ensefianza, capacitacién, entrenamiento ¥

actualizacién de

conacimientos relacionados con vigilancla y seguridad, delwi allegar:
1. Copia de [a licencia da. ckorgada por

Vigilancia y Sequridad Privada, ia cual debe encontrarse vlanmnl cierre del
presente procesa.

Para el caso de consorcios o uniones temporales por jo menas uno de los
Integrantes debe acreditar este requisita, Lo anterior serd verfficado por &l
comité avalusdor en @ dortal web

hitps://www supervigilancia.gov.co/publicaciones/5534/servicios-autorizados/.

Informacién encontrada en los 00127 al 00138 de [a oferta presentada.

427

APROBACION DE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS

La Licencia de funcionamiento otorgada por la Superintendencia de Vigilancia y.
Seguridad Privada deberd contener la descripddn aprobada de los disafios,
colores, mater ales, eondicones de uso y demds especficaciones y distintivos,
utiltrados por o parsanal de vigilancia v seguridad privada, la cual deberd

d

3 ejacucidn del contrato, Para e caso de
consorcios o uniones temporales todos los Integrantes deben acreditar este
requisito.

Informaciin encontrada en los folios 00141 al 00144 de la oferta presentada.

428

LICENCIA DE OPERACION
DE MEDIOS
TECNOLOGICOS!

E proponente deberd anaxar con su propuesta copia de la licencia vigente para
Ia operacidn de meadios

tecnoldgicos expedida por |a Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada de conformidad con lo establecido en los articulos 5 y 95 del Decreto
356 de 1994 y demds disposiciones concordantes. La licancia deberd estar
vigente a la fecha de clerre de la presants licitacidn, debléndose mantenerse
vigents durants |a ejecucién del contrato, en of caso que results adjudicatario
de Ia presente lickacdn, Para of caso de consorcios o Unicnes temparales todos
los intagrantss deben acreditar este requisito.

Informacion encontrada en los folios 00151 al 00155 de la oferta presentada.

429

HABILITACION PARA
DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE
TELECOMUNICACIONES

B proponente deberd aportar los sigulentas documentos:

1. De conformidad con el articulo 11 de la Ley 1341 de 2009, &l proponante.
deberd adjuntar con su oferta copia de ls Resalucién expedida por el Ministaria
de Tecnologias de la Informacidn y de las Comunicaciones, en ia cual se haga
constar que se le ha otargado el permiso para la utiizacidn de frecuencias.
radioelé - espedio (Thulo Co , 0
licencia de valor agregado y telematica). Dmln-mddurinﬂ:rvm.
I fecha de ér de Ia propuesta y del contrato, asi misma
debers mantanerse vigante durante toda e plazo de ejecucidn del contrato, En
caso de que Ia licencia tarmine durante la slecucidn del contrato deberd ser
renovada an & térming establecido por o Ministerio de Tecnologias da la
Informacién y las Comunicaciones, v estard sujeta a verificacidn por parte de la
Entidad en cualquier maments.
IBWMMWHWIWTEMM@&M
por el Ministeria de de (a ¥ las Co
magnnmmumbwmmmmnlwnm
agregado y telamatic, definido en el numeral anterior. 3, En o aventn que o
proponente utifice atros medios de comunicaciones bajo el sistema
COMUNICACION INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
/O CELULAR, deberd presentar con su propussta el contrata de sarvicios
suscrito con el aperador que cumpla con la cobertura del servicio solicitado,
wigente a la fecha de cierre del proceso y mantenerio en éstas

condiciones durante todo el plazo de ejecucion del contrato. Para e caso da

0 uniones. P todos los deben acreditar este

requisito,
Lo anterior serd verificado por el comitd evaluador en ol portal web
hetp://procesos.mintic.gov.co:9208/.

Informacién encontrada en los folios 00145 al 00150 de la oferta presentada.

4,2,10

COPIA POLIZA
RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL QUE
AMPARE EL USO

B proponente deberd acjuntar a su oferts copla legible de la pdliza de sagura
de Responsabilidad Civil Extracontractual, a nambre de la empresa, que
smpare los riesgos por al uso indebido de las armas de fuego u atros
siementos de Usa de ks vigilantes, con cubrimiento no inferior a 400 salarios
minimos legales mensuales vigentes, que no incluya sublimite por sinkestro y
por vigencia y recibo de pago de la misma, expedido por una compafiia de

DE ARMAS DE FUEGO.

seguros erizada, de con lo dispuestn en el articulo
11 del Decreto 366 de 1994 y numenal 11 articulo 25 de Ia Resolucién 2852 de
2006.

En las propuestas presentadas por consarcios o Uniones tamporales cada uno
de los integrantes por separado deberd acreditar este requisito.

Informacién encontrada en los folles 00157 al 00163 de la oferta presantada.

4,211

COPIA VIGENTE DE LA
RESOLUCION SOBRE
AUTORIZACION DE HORAS
EXTRAS, EXPEDIDA POR EL
MINISTERIO DE LA
PROTECCION SOCIAL

Fotncopia de Ia resolucion vigante a la fecha del cierre del presents proceso i
durante [a ejecucién del contrato, axpedida por o Ministerio de Trabajo y
Seguridad Soctal, por medio da la cual autorizan y aprueban para laborar horas
extras 2 la empresa. Para sl caso de comsorcios o uniones temporales todos los
deben acreditar ests requisitn,

Informacidn encontrada en los follos 00165 al 00167 de a oferta presentada.

4,212

RED DE APOYO DE LA
POLICEA NACIONAL

El proponente deberd presentar con s propuesta la constancia mediante la
cual se certifique que estd inscrito en la Red de Apoyo y Seguridad Ciudadana
de Ia Policia Nacional de la ciudad de Bogots D.C. lo cual se acreditard
mediante vigante a 2 fecha de 6n de la propuesta,
xpedida por dicho organismo, conforme con lo establecido &n las normas
legales vigentes sobre la mataria, Para el caso de Consorcios 6 Uniones
Temporales todos los intagrantes daban acreditar este requisto.

\

Sa subsana madiante corres electronico del dia 26 de abril de 2019 donde
‘anexa certificado de Ia Red de apoyo a la facha.
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ACREDITACION DE
DOMICILIO PRINCIPAL,

B proponente cuya domicilio principal no sea la Cludad de Bogota, deberd
acrediar que ke encuentra autorizada por fa Superintendencia de Vigiancia y
Privada, pars operar en esta cludad mediante Agencia o Sucursal,

B proponente deberd allegar certificaciones y/o actas de
6n suscrita dela

por

entidad piblica o privada, o anterior con ¢ fin de

1 constatar que el proponente ejecutd de maners

satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las

cuales debaran de cumplir minima con los siguientes
requisitos:

¢ Certficado de multas y sanciones.
En caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de (os Integrantes
deberd anexar estos documentos.

it L R
a) Nombrre o Razén Sodal del Contratante, b) En Caso de Ser Consorco o
Unidn Temporal Determinar el Porcentaje de Participacién, ¢) Nombre o Razdn
Social del Contratista: d) Objeto del Contrato: Prestar ef servicio de vigilandia
privada. &) Actividades u Obligaciones Especificas: f) Fecha de Inicio del
Contrato: g) Fecha de Terminaciin del Contrato: h) Nembre, Cargo y Firma de
Quien Expide la Cartificacién: ) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal

mis Adiciones). f) Correa Teldfona y Direccidn

heaasdos 4 la oferta prasentad:
B boiniod AGENCIA O SUCURSALEN  |(Greutar No.001 de 2012 Supervigiancial, En caso de Cansorcia o Unidn s I ek riconkr e i Je€ Boky Bl 0c 4. 004 s L o
[ BOGOTA D.C temporal, tal acreditacion la debe efectuar por lo menos uno de los integrantes.
' propanents debera sportar los siguientes documentas:
3. Certificado de paz y salvo vigente a [ fecha de cierre del proceso
CERTIFICADO DE pAZY | ConTachalen donde ceriiquen aue Tiechachis 36 S f PRI E N
i 4,2,14 EALVG DE MTA::LT”‘, b. El certificado debe haber sido expedido dentro de los noventa (50) dias st Informacion encontrada en ios folios 0071 al 00173 de la oferta presentada.
ONES anteriores & [a fecha limite de recepcitn de propuestas.

51 CUMPLE

|Se subsana mediante correc electronico del dia 26 de abril de 2019 donde
anexa contratos 194 de 2013 y o 1119 del 2015.

. SEGURIDAD THOR LTDA

Servicio de Veinticuatro Turna: 24 Horas. 51
: o diias del mes.
1 2 (24) Horas con personal —uﬂbﬂﬁ‘lmw?‘"“ iaap b
gar prestacion servicio: Cerro Manjul, Municipia de Facatativa
Armade y Uniformado Turna: 24 Horas s
Diss an ol Mg Todos Ins dins dal mas
Servicio de Veinticustro Lugar prestacion servido; Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogot D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turno: 6:00 AM. AS:00P.M, st
arma y Uniformado Dias Requeridas en e Mes: Todos los dias del mes

Informacion encontrada en el folio 218 de la oferta presentada.

Servicio de Doce (12) Horss
‘con personal sin arma y
Uniformado

Equipa grabadar DVR

Lugar prestacion servico: Avenida Calle 26 N° 66-63 pisa 5%, Bogoth D.C.
Turno: 6:00 AM. A 6:00PM.
Dias Raqueridos en el Mes:

Entrada de video para 16 canales, grabacidn de eventos por alarma,
mavimiento, pérdida de video y programado; velocidad minima de grabacion
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro externo a través de
coneddn por puerto USB 2.0 de ala velocidad, Formate Compresion H.264
Resoluciones: FULL 720P, 960F, 960H, 4 Ch Video AHD / 1 Canal de Audic,2
puertos USB, 1 Puerta de Red R4S, Saiids de Video FULL HD HDMI y VGA, 1

disco duro SATA 3.5 hasta 4TB.

Paritor profesional para cifculto cerrado de televisidn, pantalie de 32 pulgadas

de longitud diagonal, tiempa de vida minima de 50.000 horas, funciones de

2 3 Monitor pantaila tpo LED, mide 51
scieen ahorro de energia, anti degradacidn de pixeles, filtrado de imagen 30,
PIBPEP con imanen Bl HO
Waritar profesianal para circulo cerrado g televivion, pantalla de 22 puigades
4 4 Monitor pantalla tpo LED, wide |  de longitud diagonal, tiempo de vida minime de 50.000 horas, funciones de s
screen ‘sharro de energla, anti degradacion de pixeles, filtrado de imagen 30,
BIp PR encontrada en los folios 219 al 220 de la oferta presentada.
i o Camara infrarroja ipo mini | Mini domo color 1/3% dia/noche, resclucin minima de 520 TV, lente de vari s1
domo para focal de 3.8 a & milimetros, 0.0 lux en oscuridad, minimo 35 leds.
Equipo de computn pars fa Implementacin del control de acceso de visitante y
funcionarics con: Equipo de computo todo en una: pantalia ampliable Full HD
(1080p) de 237, PC con sistema operativo ficenclado, procesador inteligente:
5 ¥ Equipo de computo completo | minimo de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, multilector de memorias, disco duro s
190 desktop. Interna de 1 o mas T8 de capacidad, cémars web, pistoia lectora de cidigo de
barras, sensor blométrico de huella, Lector de tarjetas, Puartos de adaptador
de cormiente, Puertos de red, Puertos di
Unided dptica.
& 3 Saftware para control de Saftware - aplicativo control de acceso con fotografia v registo de elementos, 5
Acceso para minieo 5000 siarios mensuples
7 1 Garred de seguridad Garred manual s1

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO O
CERTIFICACION EXPEDIDA
POR LA

El contratista certifica que "todas jos sistamas i eguipes relRcoNades antenionments deberdn estar INSCRIAT.

funcionamiento vigente, a |a fecha de cierre del presents procesa expedida por
la Superintendencia de Vigilancia y Seguridsd Privads, en fa que consta fa
sutorizacion pars prestar el servicio de vigancia a nivel nacional. En el caso en
que | icencia de funcionamiento se encuantre en trimite de renovacion se
deberd presentar certificacion expedida por la Superintendencia de Vigilancia y
Segunidad Privada, el certficada debe haber sido expedido dentro de los
noventa (90) dias calendario anteriores a la fecha limite. de recepcién de

VIGILANCIA ¥

PRIVADA

La licencia de f debe mantenerse vigente durante ls ejecuciin
del contrato y un (1) afia mis.

Para el caso de consorcios o uniones Eemporales Wdos los integrantes deben
acreditar este requisito.

Lo anterior serd verificado por el comité evaluador en e portal web

gov. 3/

, como maxima ocho (§) diss habiles despuds de i firma del contratista”

Informacién encontrada en los folios 058 al 073 de la oferta presentada.

2 42,5

B proponente deberd acreditar en |a propuesta los siguientes documentos:

a) Deberd aportar certificacicn del permiso para porte o tenencia de armas
expedidas por el de Control Comercia de Armas, Municiones y Explosivos DCCA,
del armamento destinado para ls prestacion del servicio de viglancia, es decir
los 2 revéiveres requeridos en & anexo tEcnico.

b) El debera presentar istado de armamento destinado para la

DE
PORTE DE ARMAS

prestacion del servicio de vigilanca indicando la cantidad y tipo o clase de
arma.

c) La certificacidn deberd estar vigente al cerre del proceso de selecdon. Para
ol caso de consorcios o uniones temporales, se debe acreditar este requisito
por cada una de jos

integrantes de figura asociativa,

Informacion encontrada en los folios 081 al 085 de la oferta presentada.
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426

CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTORIZACION DEL
PROGRAMA DE
CAPACITACION

El ofarerte debard anexar a la propuesta, (a licencia vigente expedida por fa
Superintendencia de Vigitancia y Seguridad Privada para la prestacion del
servicio con armas.

En caso de propusstas presentadas por consorcios © uniones temporales, cada
uno de los integrantes deberd contar con este requisito.

licenclamiento deberd encontrarse vigente al cierrs del presents proceso y.
mantenerse vigents durants

la ejecudon del contrato.

b. S of proponents presta la capacitacion al personal de su empresa, a través
de una escuela de

capacitacién en [a cual se provea ensefianza, capacitacidn, entrenamiento y
actualizacién de

mmmmummyugmd deberd allegar:

1. Copia de Ia licencia de okorgas

Vighancia y Seguridad Privada, umﬂdﬁammmum-ﬁ
presente proceso,

Para el caso de consorcios o unjones temporales por lo menos uno de los
integrantes debe acreditar este raquisito. Lo anterior serd verificado por el
mummrn-pum

Infarmacién encontrada en los folios 092 al 098 de [ oferta presentada.

42,7

APROBACION DE

La Licencia de funcionamientn otorgada por la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada deberd contener Ia descripcidn aprobada de Jos disefios,
colores, materiales, condiclones de usa y demds espacificadones y distintivos,

UNIFORMES Y DISTINTIVOS | utilizados por el personal de vigllancia y sequridad privada, [a cual deberd

mantenerse vigente durante |a ejecucidn del contratn, Pars &l caso de
© uniones todos los deben acreditar este

requisto,

Infarmacién encontrada en los folios 100 al 103 de la oferta presentada.

428

LICENCIA DE OPERACION
DE MED10S
TECNOLOGICOS:

B proponente debers anexar con su propuesta copia de la licencia vigents para
Ia operacién de medios

tecroldgicos expadids por Ia Suparintendancia de Vigilancia y Seguridad
Privada de conformidad con ko establecido en los articulos § y 85 del Dearste
356 de 1994 y demis disposiciones concordantes, La licencia deberd estar

wigente a la fecha da clerre de la presents licitacidn, debléndose mantenerse
vigente durante la ejecucién del contrato, en o caso qus results adjudicataric
de la presents licitackn. Para e caso de consorcios o uniones temporales todos
los intagrantes debsn acreditar este requisito,

Informacidn encontrada en los folies 105 al 107 de la oferta presentada.

429

HABILTTACION PARA

ACTIVIDADES DE
TELECOMUNICACICNES

18 Rt s Vit
1. De conformidad con e articulo 11 de la Ley 1341 de 2009, &l proponente
deberd adjuntar con su oferta copla de Ja Resolucién expedida por el Ministeria
de Tecnologlas de la Informacién y de las Comunicaciones, en la cual se haga
constar que se le ha ctorgado el permiso para la utiiizacidn de frecuencias
~ especire lo C o

licencia de valor agregado y telemtico). Dicha licencia deberd estar vigents
la dn de |a propuesta v del contrato, as{ mismo
debers mantenerse vigents durants todo l plazo de ejecucidn del contrato. En
caso de que la icencia termine durante la ejecucian del contrato deberd ser
renovads en &l términ establecido por & Ministeria de Tecnologias de la
Informacidn y las Comunicaciones, v estarh sujet a varificacidn par parte de la
Enidad en cualquier momanto,
1awwmmmiwdmnmﬂcmmwdm
por &l Ministerio de ias de a én y las Ct
wd-numﬂ-mdmmmmmamdumur
agregado y a definido en al 3.En o evento que &
| propenente wtilice otros medios de comunicaciones bajo el sistema
COMUNICACION INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
/O CELULAR, deberd presantar con su propuesta el contrato de servicios
suscrito con el operador que cumpla con la cobertura del sarvicio solicitado,
vigente a | facha de cierrs del proceso y mantenerio en éstas
condiciones durarte todo el plazo de ejecuciin del contrato. Para el caso de

© uniones todos los integ| deben acreditar este

requisio.
Lo anterior serd varificado por &l comité avaluador en el portal web
hitp://procesos,mintic.gov.co: 9208/,

Informacién encontrada en los folios 109 af 116 de la oferta presantada

4,2,10

COPIA POLIZA
RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL QUE
AMPARE EL USO INDEBIDO
DE ARMAS DE FUEGO.

El proponente debers adjuntar a su cferta copia legible de fa péiiza ok seguro
de Responsabilidad Ovil Extracontractual, 8 nombre da la empresa, que
ampare los riesgos por ¢l usa indebido de las armas de fuego u otras
slermantos de uso de los vigilantes, con cubrimiento no inferior a 400 salarios
minimas legales mensuales Wigantss, que na incluya sublimite por sinjestro y
par vigencia y recibo de pago de s misma, expedido por una compaia de
seguros legaimente autorizada, de conformidad con lo dispuesto &n el articulo
11 del Decreto 356 de 1994 y numeral 11 articulo 25 de la Resolucidn 2852 de
2006

En las propuestas presantadas por consorcios o Uniones temporales cada Uno.
de los integrantes por separado deberd acreditar este requisita.

Informacidn encontrada en los folios 128 al 131 de ia oferta presentada.

4211

COPIA VIGENTE DE LA

{RESOLUCION SOBRE

AUTORIZACION DE HORAS
EXTRAS, EXPEDIDA POR EL
MINISTERIO DE LA
PROTECCION SOCIAL

Fotocopia de la resclucién vigents a la fecha del cerre del presente proceso y
durants a ejecucidn del contrato, expedida por o Ministerio de Trabajo y
Seguridad Social, por medio de la cual autorizan y aprueban para laborar horas.
extras a la empresa. Para el caso de consortios o Uniones temporales todos los
integrantes deben acreditar ests fequisito.

Informacidn encontrada en los follos 133 al 135 de I oferta prasentada.
|

RED DE APOYO DE LA
POLICTA NACIONAL

B proponente deberd presentar con Ia propuesta la constancia madiante la
cual se certifiqua que estd inscrito en |a Rad de Apoyo y Seguridad Cudadana
de la Policia Nacional de |a ciudad de Bogotd D.C. lo cual se acrediard
mediante documents vigente a [a fecha de presentadidn de (s propuesta,
expedido por dicha organismo, conforme con lo establecido an 1as normas
legales vigentes sabra la materia. Para el caso de Consorcios o Uniones
Temporaies todos los Integrantes deben acreditar este requisito.

Informacidn encontrada en el follo 138 de |a oferta presentada.

10

42,13

ACREDITACION DE
DOMICILIO PRINCIPAL,
AGENCIA O SUCURSAL EN
BOGOTA D.C

E proponente cuyo domicilio principal no sea la Cudad de Bogath, deberd
scraditar que se encusntra autorizado por la Superintendencia de Vighancia y
Saguridad Privada, para oparar an esta cudad mediante Agendia o Sucursal,
(Crcular No.0O1 de 2012 Supervigilancia). En caso de Consoreio o Unién
temporal, tal acreditacion ls debe efectuar por lo menos uno de los integrantss,

Informacién encontrada en el folio 141 al 145 de la oferta presantada,

42,14

CERTIFICADO DE PAZ ¥
SALVO DE CUOTA DE
CONTRIBUCION, MULTAS Y
SANCIONES

B proponente deberd aportar los siguientes documentos:

a. Certificado de paz y salvo vigente a la facha de ciarre del proceso

en donde cartifiquen que han hecho sus aportes y contribuciones
durante &l Gtimo afo.

b. I certificado debe haber sido expadida dentro de fos noverta (90) dias
calendario anteriores a la fecha limite de recepcidn de propuestas.

c. Cartificado de multas y sanciones,

En caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de los integrantes
deberd anexar estos documentos

Informacidn encontrada en los folios 147 al 148 de la oferta presentada.
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El proponente deberd allegar certificaciones y/o actas de
liquidacion suscrita por funcionaric competente de la
‘antidad plbiica o privada, lo anterior con el fin de
constatar que el proponente ejecuts de manera
satisfactoria @ integra las actividades a acreditar; las
cuales debern de cumplir minima con los siguientes.
requisitos:

3) Nombre o Razén Social del Cantratante. b) En Casa de Ser Consorcio o
Unidn Temgoral Determinar ei Porcentaje de Participacin. c) Nombre o Razon
Social del Contratista: d) Objeto del Contrato: Prestar «f servicio de vigianca
privada. &) Actividades u Obligaciones Especiicas: f) Fecha de Inicio del
Contrat: g) Fecha de Terminacién del Cortratn: h) Nombre, Cargo y Firma de
Quien Expide la Certificacian: [} Valor del Contratn (Valor del Contrato Principal
més Adiciones), f) Correo Electrénico, Taléfona y Direccidn

NO CUMPLE

|condicianes sdlicitadas y que certifican los valores requeridos, las cuales fueron

£l Proponente anexa dos certificaciones de experiencia, que cumplen con las
expedidas por las siguientes entidades:

1. SAN JUAN PLAZA ,
2. CONJUNTO SOLARIUM DE PONTEVEDRA PROIEDAD HORIZONTAL

Las anteriores certificaciones se soportan en los folios del 046 al 047 de la
aferta presertada. POR
LO ANTERIOR SE SOLCITA QUE EL PROPONENTE APORTE COPIA DEL
(CONTRATO CELEBRADO PARA VERIFICR LAS ACTIVIDADES U

OBLIGACIONES ESPECIFICAS EN LOS TERMINOS SENALADOS EN EL.

= swggs:s o
hemani .

COMPARIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PPH LTDA

Cigar prestackin servido: Carrara 11 A N, 6943

Informacion encontrada en el folio 00197 de la oferta presentada.

con personal sin arma y
Uniformado

Dias Requeridos en o Mes: Lunes a Viernes

Entrada de video para 16 canales, grabacion de evertos por alarma,
movimiento, pérdida de video y programado; velocidad minima de grabacidn
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro externa a través de

servicio de Veinticustrs Tums: 34 Hoas: 3
" i lias fel mes
2 (:‘nln m""‘.?;“::::' Togar nrlﬂlg‘{l servicio: Cerro Manjud, Murscipio de Facatativa
o Turno: 24 Horas st
nixe £n el Wes: Trs los dins il s
Servicio de Veinticustro |  Lugar prestaciin servico; Avenida Calle 26 N° 66-63 piso §°. Bogotd D.C.
1 (24) Horas con personal sin Turno: 6:00 AM. A 6:00 PM, st
arma y Uniformado Dias Requeridos en o Mes: Todos los dias del mes
Servicio de Doce (12) Horas | Lugar prestaciin servico: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogotd D.C.
2 Turno: 6:00 AM. A 6:00 P M. st

B proponente deberd presentar con su propuesta fotocopia de [a licencia de
funcionamiento vigente, a la fecha de cierre del presente proceso expedida por
la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en la que conste la
autorizacion para prestar el servicio de vigilancia a nivel nacional. En el caso en

(] Equipo grabador DVR. conexién por puerto USS 2.0 de alta velocidad. Formate Compresidn H.264 st
Resoluciones: FULL 7207, 960P, 960, 4 Ch Video AHD | 1 Canal de Audio,2
puertos USB, | Puerto de Red RJ45, Salida de Video FULL HD HOMI y VGA, 1 "
disco duro SATA 3.5 hasta 4TB.
Fonitor profesiona pars rculto cenrado de television, pantalis de 32 puigadss
§ Monitor pantalia tpo LED, mide | de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones de o
screen ahorro de energla, umuegrmodn de pixeles, Aitrade de imagen 30,
Foritor pro?immpend; Temado de tel , pantalla de 22 pulgadas
4 Monitor pantalla tipo LED, wide |  de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones de s1
screen ahorro de energia, anti degradacidn de pixeles, filtrado de imagen 3D,
PIB PR I & da &n el folio 00198 de i oferta presentada.
T Camara infraroja tipe mini | Mini doma color 1/3%, diafnache, resolucidn minima de 520 TVL, lente de vari &
domo para Interiores, focal de 3.8 & 8 milimetros, 0.0 lux en ascuridad, minime 35 eds.
Equipo de computo para la implementacion del cantrol de accesa de visitante y
funcionarios con: Equipo de computa todo en uno: pantalla ampliabie Full HO
(1080p) de 23", PC con sistema operativo licenciado, procesador inteligente
1 Equipo de computo completo minimo de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, multilector de memorias, disco dura 51
tpo desktop. Interno de 1 @ mas TB de capacidad, camara web, pistola lectora de codigo de
bafras, sensor biométnco de huella, Lector de tarjetas, Puertos de adaptador
de comients, Puertos de red, Puertos de audio, Entrada/salida de HDMI,
Unidad dptica.
Software para control de Software - aplicative control de accesa con fotografia y registo da elementas,
1 st
accoso oare minime S000 Usuarios mersules
1 Garred de seguridad Garred manuzl st
B contratista certifica que "todos lor sistemas ¥ equipos relacionados antariorments deberdn estar instaladas , como miima ocha (8) dias habies despues de la firma del contratista*

conocimientos relacionados con vigilancia y seguridad, debera allegar:

1. Copia de la licencia de otorgada por e

Vighancia y Seguridad Privad, la cual debe encontrarse vigente al clerre n-l
presente proceso.

Para el caso de consorcios o yniones tamporales por lo mencs una de los
integrantes debe acreditar este requisito. Lo anterior serd verificado por el
comité evaluador en e portal web

s/ 99 . ves) 5534/ ser /.

LICENCIA DE que la licencia de funcionamiento se encuentre en tramite de renavacion se
FUNCIONAMIENTO O debera presentar certificacidn expedida por la Superinizndencis de Vigilancia y
CERTIFICACION EXPEDIDA [Seguridad Privada, el certiicado debe haber sida expedida dentro de los
424 POR LA noventa (90) dias calendano antenores a |a fecha limite de recepcion de St Infarmacion encontrada en los folios 00213 al 00237 de la oferta presentada.
DE
VIGILANCIA ¥ La licencia de debe vigente durante la ejecucion
|PRIVADA del contrata y un (1) afio mis.
Para ol caso de consorcios o uniones temporales todos los integrantes deben
acreditar este requisito.
Lo anterior serd verficado por el comité evaluador en o portal web
P oV, 5534/ servicit
B propenente deberd acreditar an la propuesta los siguientes documentos: El proponente NO adjunta [a siguiente informacion
a) Deberk aportar certficacion del permisa para ports o tenencia de armas 3) Deberd aportar certficacion del permiso para porte o tenencia de armas
expedidas por & Cantrol Comercio de Armas, Municiones y Explosivos DCCA, expedidas por e de Control Comercio de Armas, Municiones y Explosivos
del armamento destinada para la prestacion del servicio de vigllancia; es decir DCCA, del armamento destinado para la prestacidn del servicio de vigilancia;
s 2 revéiveres requeridos en & anexo técnico. e decir los 2 revéiveres requeridcs &n el anexo técnico.
FET PERMISO DE TENENCIAY (b} El proponents deberé presentar istado de armamento destinado para la NO CUMPLE b) El proponente deberd presentar listado de armamento destinado para la
" PORTE DE ARMAS prestacidn del servicio de vigilanaa indicando la cantidad y tipo o clase de prestacién del servide de wgilancia indicando la cantidad y tipo o clase de
arma. arma.
¢} La certificacion deberd estar vigente al cierre del proceso de seleccion, Para c) La certificaciin deberd estar vigente sl cierre del procesa de seleccion. Para
o caso de CoNSOrcios o uniones temporales, se debe acreditar este requisito |- el casa de consorcios o uniones temporales, se debe acreditar este requisito
por cada uno de los par cada uno de fos
integrantes de figura asociativa. integrantes de figura asociativa.
B oferente deberd anexar 8 la propuesta, la licencia vigents expedida por la El oferente NO adjunta la sigulente informacion fa licencia vigente expedida
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada para a prestacion del por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada para la prestacion
sarvicio con armas. del servicio con armas.
En caso de propuestas presentadas por conorcios @ uniones temporales, cada En caso de propuestas presantadas por consorcios o uniones temporales, cada
md-hmmmdmnrmmmmn una de los integrantes deberd contar con este requisito.
vigente al Cierre del p procesay licenciamiento deberd encontrarse vigente al cierre del presente proceso y
mantenerse vigents durants i mantanerse vigente durants
la ejecudién del contrato, la ejecucidn del contrato.
CERTIFICACION VIGENTE b, Si of proponente presta [a capacitacion al persanal de su empresa, a través b. S ef proponente presta la capacitacidn al personal de su empresa, a través.
26 DE AUTORIZACION DEL de una escuela de NG CUMPLE  |de Una escucia de
¥ DE 6n en la cual se provea ensefanza, capacitaciin, entrenamiento y -ap-utmdn en la cual se provea ensefianza, capacitacion, entrenamiento y
CAPACITACION de de

conocimientos relacionados con vigilancia y seguridad, debera aliegar:
1. Copla de la licencia de ctorgada por la de
Vigilancia y Sequridad Privada, la cual debe encontrarse vigente al cerre del
presente proceso.

Para el caso de consorcios o uniones temparales por ko menos uno de los
integrantes debe acreditar este requisita. Lo anterior serd verfficado por el
comité evaluador en el portal web

https://www.supervigilancia.gov.co/publicaciones/S534/ servicios- autarizados .
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA N* 002 DE 2018

Servicio de Veinticuatro Lugar prestacidn servicio: Avenida Calle 26 N® 66-63 piso 5°. Bogota D.C.

1 (24) Horas con persenal sin Tume: 6:00AM, A6:D0PM. sl
‘arma y Uniformado Dias Requeridos en o Mes: Todos los dias del mes
Servicio de Docs (12) Horas Lugar prestacidn servicio: Avenida Calle 26 N° 66-63 pisa 5°, Bogata D.C.
2 st

‘can personal sin arma y Tume: 6:00 AM. AG:00P M.
Uniformada Dias Requeridos en ef Mes: Lunes & Viefnes

Entrada de video para 16 canales, grabacion de eventos por alarma,
mavimiento, pérdida de video y programado; vekicidad minima de grabaciin
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro externc a través de

Informacién encontrada en ! folio 102 A 109 de la propuesta presantada.

L] Equipo grabador DVR conexidn por puerta USE 2.0 de aita velockdad, Formato Compresidn H.264 si
Resaluciones: FULL 720, 960P, 9604, 4 Ch Video AHD / 1 Canal de Audio 2
puerts USB, | Puerto de Red RUAS, Salide de Video FULL HD HDMI y VGA, 1
disco duro SATA 3.5 hasta 4TB.
Wariter profesinal para Grcuto carrado Ge televivion, pantalls e 32 pulgades
3 Monitor pantalla tipa LED, mide |  de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones de s
screen shorro de energia, anti degradacion de pixeles, Atrado de imagen 30,
1P PRP ron imag
Vot Frofeonal ars S euts o ed be loviak partals 3¢ TT plgwd
v Monitor pancalia tipo LED, wide |  de longitud diagonal, tiempo de vida minime de 50.000 horas, funciones de- 51
screen ahorro de energla, antl degradacion de pixcies, filtrado de imagen 30, 3
PlpRRe Informacién en el folio 108 a 109 de la propuesta presentada.
5 Camara Infrarroje ipa minl | Mini domo coior 1/3", dia/noche, resciucion minima de 520 TVL, lente de vari
domo para interiores. focal de 38 a & milmetros, 0.0 kax en oscuridad, minima 35 leds.
Equipo de computo pars la implementacion del control de acceso de visitarte y
funcionarios con: Equipe de computo todo en Lna: pantalia ampliable Full HD
(1080p) de 23, PC con sistema operativa licenciado, procesadar inteiigente
L Equipo de cdmputo completa | minimo de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, multilector de memorias, disco duro s
tpo deskiop, interno de 1 o més TB de capacidad, cAmara web, pistola lectora de codigo de
barrs, sensor bométrico de huslla, Lector de tarjetas, Puertos de adaptador
de corrients, Puenos de red, Puertos de audic, Entrada/salida de HOMI,
Unidad dptica.
f Software para contiol de | Software - apicabivo control e acceso con fotografia y regatro de elementos, s
sctesa Dars minimo 5000 usuarios mensuales
1 Garred de seguridad Garred manual Si

424

funcionamiento vigente, a la fecha de cierre del presente proceso expedida por
Ia Superintendericia de Vigilancia y Seguridad Privada, en la que conste fa

| sutorizacion para prestar el servicio de wigiiancia a nivel nacional. En el caso en
LICENCIA DE que la licenda de funcienamyento se encuentre en trimite de renovacion se
FUNCIONAMIENTO O deberd presantar certificacion expedida por la Superintendencia de Vigilancia y
CEi 6 Privada, el certificado debe haber sido expedido dentro de los
POR LA naventa (90) dias calendaric anteriores a la fecha limita de recepcidn de
SUPERINTENDENCIA DE | propuestas.

VIGILANCIA Y La licancia de debe vigente durante la ejecucidn
PRIVADA del contrato y un (1) afio mis.

Para el caso de consorcios o uniones temporales Wdos los integrantes deben
acred/tar este requisito,

Lo anterior serd verificado por el comité evaluador en ef portal web

PP/ www super 4

que Todas los sistemas y equipas relconados antenorments deberdn estar instaladas , como mixim
= T e - 2

0 ocho (5) dis habiles despuds de fa fima del contratista®

Informacién encantrada en el folia 11

4,25

E proponente deberd acreditar en la propuesta los siguientes documentos:

a) Debera aportar certificaciin del permiso para porte o tenencla de armas.

| expedidas por el Control Comercio de Armas, Municiones y Explosivos DCCA,
del armamento destinada para s prestacién del servicio de vigilancia; es decir
los 2 revolveres requeridos en e anexo tecnico.

DE Y |[b)E debera presentar listado de armamento destinado para la

PORTE DE ARMAS prestacion del servico de vigilanda indicando a cantidad y tipo o clase de
arma.

€) La certificacion deberd estar vigente 3l cerre del proceso de selecdon. Para
o caso de consorcios 0 Uniones temporales, se debe acreditar este requisito
por cada uno de los.

| integrantes de figura asociativa,

Informacién encontrada en el folio 143 a 166 de la propuesta presentada

4,26

H oferente deberd anexar a |a propuesta, la icencia vigente expedida por la
| Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada para la prestacion del
servicio con armas.
En caso de propuestas presentadas por CoNsorcios o uniones temparales, cada
una de los integrantes deberd contar con este requisito.

debera igents al cierre del presente proceso y

CERTIFICACION VIGENTE  |b. Si of proponente presta la capaditaciin al personal de su empresa, a ravés
DE AUTORIZACION DEL de una escueia de
en la cual se provea ensefianza, capacitacion, entrenamiento y

DE
CAPACITACION actualizacin de
conocimientos relacionados con vigilancia y seguridad, deberd aliegar:
1 Copla de la keencia de otorgada por fa
Vigllancia y Sequridad Privada, la cual debe encontrarse vigente al cierre del
presente proceso,
Para el caso de consorcics @ uniones temporaies por ko menos uno de los
integrantes debe acreditar este requisita, Lo anterior sera verificado por ef
| comité evaluador en ¢ portal web
retps 4/servicios-autorizados/.

Informacién encantrada en el folio 168 a 175 de la propuesta presentada

427

s Licencia de funcionamisnto atorgada por a Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada deberd contaner fa descripcdn aprobada de los disefios,
APROBACION DE colores, materiales, condiciones de uso y demds especificadones y distintivos,
¥ DISTINTIVOS| & parsanal de vighlancia y sequridad privada, la cusi debera
mantenerse vigents durante la ejecucidn del contrato, Para el caso de
0 uniones todos los integ! deben acreditar este

requisito.

Informacién encontrada en el folio 177 a 180 de Ja propuesta presentada

428

Bl proponente deberd anexar con su propuesta copia de la licencia vigents para
la operacién de medios

tecnoldgicos expedida por I Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada de conformidad con Ja establecida en los articulos 5 y 95 del Decreto

| LICENCIA DE OPERACION |16’ 1004 ; demds disposiciones concordantes. La heencia deberd estar

e "“:&’ \gente a a fecha de ciere de la presente ictaciin, debiéndose mantenerse
TRCNOLPEICOR: vigerte durante a ejecucién del contrato, en e caso que resulte adjudicatario
de la presente lictacidn. Para e caso de consorcios o uniones temporales todos.
los integrantes deben acreditar este requisto.

Informacidn encontrada en el folio 182 a 212 de la propuesta presentada




EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA N* 002 DE 2018

4,29

HABILITACION PARA

SARROLLAR
ACTIVIDADES DE
TELE

B proponante deberd aportar los siguientes documentos:
1. De eonformidad con el articuio 11 de la Ley 1341 de 2009, el praponente
Mddwmwlnmild-hﬂmwlwdmmh
[  de las C &n a cual s haga
mﬁrqurnhummumnmhmmwemm-
| radioeiéctricas — espectro radioeléctrico (Titulo Habilttarts Convergente, o
licencia de valor agregado y telemético), Dicha licencia deberd estar vigent= a
Ia fecha de presentacen de [a propuesta y celebracién del contrato, asi mismo
deberi mantenerse vigente durants todo el plazo de jecucién del contrato. En
caso de que [a licencia termine durante I ejecucidn del contrato deberd ser
renovada en el término establecido por el Ministeria de Tecnologias de [a
Informacién v las Comunicacionss,  estard sujeta a verificacién por parte de la
Entidad en cualquier momanta.
2. € Proponante deberd -m -rmommmm -;:-Mu
por e Ministerio de  las C:
mﬂnmurﬂrmﬂdﬂhhﬂlbﬂm&l&mm.ﬂ,nmdﬁm

agregado y ,, definido en el numeral anterior. 3. En e eventn que o
proponenta welice otros medios de comunicaciones bajo e sistema
COMUNICACION INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADS
/O CELULAR, deberd presentar con su propuesta el contrato de servicios
suseritn con el oparador que cumpla con ia cobertura del servida solicitado,
\igente a Ia fecha de cieme del proceso y mantenerlo en éstas.

condiciones durante todo el plazo de ejecucién del contrato. Para ¢ caso de

© uniones todos los integ deben acreditar este

requisito.
Lo anterior sark verficado por af comité evaluador en ef portal web
http://procesos.mintic.gov. co:9208/.

Informacion encontrada en el folio 214 a 234 de la propuesta presentada

4,2,10

EXTRACONTRACTUAL QUE
AMPARE EL USO INDEBIDO
DE ARMAS DE FUEGO.

B proponente deberd adjuntar a su oferta copia legible de |a pditza de seguro
de Respansabllidad Qvil Extracontractual, a nombre de la empresa, que
ampare los riesgos pot &f usa indebido de las armas de fuego u otros.
elemantos de uso de los vigllantes, con cubrimiento na inferior a 400 salarios
minimos legales mensuales vigentes, que no incluya sublimite por sinlestro v
por vigencia y recibo de pago de la misma, expedide por Lina compafila de
saguros legaimente algorizada, de conformidad con lo dispuesto en el articuio
11 dal Decreto 356 de 1994 y numeral 11 articulo 25 de la Resolucidn 2852 de
2006,

En las propuestas presentadas por consorcios o uniones temporales cads uno

Informacion encontrada en el folio 237 a 249 de la propuesta presentada

de los integrantes por separado deberd acreditar este requisito.

COPIA VIGENTE DE LA
RESOLUCION SOBRE
AU CION DE HORAS

Fotocopia de Ia rescluddn vigents a Ia facha del clerre del prasante procesa y
durante |a ejecucin del contrato, expedida por # Ministerio de Trabajo y
Soclal, par medio de |a cual autnrizan y aprusban para laborar horas

EXTRAS, EXPEDIDA POR EL
MINISTERIO DE LA
PROTECCION SOCIAL

extras 3 la smpresa, Para el caso de consorcios o uniones temporales todos los
intagrantes deben acreditar este requisito.

Informacién encontrada en el folio 251 » 270 de Ia propuesta presentada

4,212

RED DE APOYO DE LA
poLICiA NACIONAL

£ proponerte deberd presentar con la propuesta la constancia mediante la
cual se certifique que estd inscritn en |a Rad de Apayo y Seguridad Cudadana
de la Policta Nacional de Ia ciudad de Bogota D.C. lo cual se acreditard
mediants documenta vigente a |a fecha de presentaciin de la propuasta,

| expedido por dicho organismo, conforme con lo establecido en las normas
fegales vigentes sobre ia materia. Para o caso da Consorcios o Uniones.
Temporales todos los integrantes deben acreditar este requisito,

Informacién encontrada en el folio 272 de la propussts presentada

4,2,13

ACREDITACION DE
DOMICILIO PRINCIPAL,
AGENCIA O SUCURSAL EN
BOGOTA D.C

B proponente cuyo demiclio principal no sea la Cludad de Bogotd, deberd
acreditar que se encusntra autorizado por la Superintendencia de Vighancia y

hmdmpulnmmumﬂlhinqrm

temporal, tal acreditacién

Informacién encontrada an e folla 274 a 304 de Ia propuesta presentads

42,14

CERTIFICADO DE PAZ Y
SALVO DE CUOTI DE
MULTAS ¥

El praponente deberi aportar los siguientes documentos:

a. Certificada de pazy saivo vigente a |a fecha de cierre del proceso
contractual en donde certifiquen que han hecho sus aportes y contribuciones
durante el Ultimo afle.

b. El certificado debe haber sido expedido dentro de los noverta (90) dias

SANCIONES

E proponsnte debers allegar cartificaciones y/o actas de
Hquidacién suscrita por funcionario competente de s
entidad plblics o privada, io anterlor con ¢l fin de
‘constatar que sl proponante ejecutd de manera
satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las
cuales deberén de cumplir minimo con los siguientes.

requisitos:

anteriores 3 la fecha limite da recepcién de propuestas,

¢. Cartificado de muftasy sanciones,

En caso de congorcios o unianes temporales, cada uno de los integrantes
deberd anexar estos documentos

) Nombre o Razén Sotial del Cantratante. b) En Caso de Ser Consorcio o
Unidn Temparal Dietsrminar el Porcentaje de Participacién. <) Nombre o Razén
Sacial del Contratista: d] Objeto del Contrato: Prestar el servicio de vigandia
peivads, ) Actividades  Obligacones Espacificas: f) Facha da Inicia del
Contrato: g) Fecha de Tarminacién del Contratn: h) Nombre, Carga y Firma de
Quien Expide la Certificacién: i) Valor del Contrato (Valor del Contrata Principal
ms Adiciones), §} Correo Electrénico, Teléfona y Direccién

SI CUMPLE

Informacion encontrada en el folla 306 a 307 de |a propuesta presentada

Informacidn encontrada en el folio 087 a 100 de la propuesta presentada

COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA

Informacién encontrada sn el folio 14 a 20 de la propuesta presentada

Servicio de Veinticuatro Turmo: 24 Horas A
1 2 (24) Horas con personal —Mﬂ%mmﬂmmy Ing dias dsl mes
Tugar prestacion serviclo: Cerro Manjul, Municiplo de Facatativa
Armado y Uniformada Yurne: 24 Horss s
Dims. o0 o Mes' Toring ns dins dal mas.
Servicio de Velnticustro Luigar prestacian senvicio: Avenida Calle 25 N° 66-63 piso 5°, Bogotd D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turno: 6:00 AM. A 6:00P.M. st
arma y Uniformado Dias Requaridos an el Mas: Todos los dias del mes
Servicio de Doce (12) Horaa | Lugar prestacidn servicio: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogotd D.C.
3 2 con personal sin arma y Turno: 6:00 AM. A 6:00P.M. st

Equipo grabader CVR

Dias Requeridos en of Mes: Lunes a Viemnes.

Entrada da video para 16 canales, grabacion de eventos por alama,
movimiento, pérdida de video y programado; velocidad minima de grabaciin
de 120 cuadros por sagundo, hackup en disco duro externa a través de
conexidn por pusrta USB 2.0 de alta velocidad. Formato Compresidn H.264
Resoluciones: FULL 720, 960P, 960H, 4 Ch Video AHD / | Canal de Audio,2
puertos LISH, 1 Puarto da Red R4S, Salida de Video FULL HD HDMI y VGA, {

disco duro SATA 3.5" hasta 4TB,
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Montor pantalla tipo LED, mide

Torikor profesianal pars Grculto cenado e television, pantalla de 32 pulgadas

de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50,000 horas, funciones de

3 screen ahorro de energla, antl degradacin de pixeles, filtrado de imagen 30, bo!
Meniter profesional para E‘r’ﬁ n«ﬂn 5- ﬂﬁ&, pantalla de 22 pulgadas.
i Monitor partaiia tipo LED, wide | de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones de. s
scroen ahorro de energla, antl degradacion de pixeles, fitrado de imagen 30,
PIPPRE s i &n el folio 19 & 20 de la propuesta presentada
™ Camara infrarraja tipo mini | Mini dome color 1/3°, dia/noche, resclucidn minima de 520 TVL, lente de var| s1
dome para interiores. focal de 3.8 a 8 miimetros, 0.0 lu en cscuridad, minima 35 leds.
Equipe de cdmputo para la implementacion del control de acceso de visitante y
funcionarios con: Equipe de cémputo todo en una: pantalla ampliable Full HD
{1080p) de 23", PC con sistema operativo licenciado, procesador inteligents
1 Equipo de computo completo | minimo de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, multilector de memorias, disco duro 5
tpo desktop. interno de 1 o més TB de capacidad, cémara web, pistoia lectora de cidigo de
barras, sensor biométrico de huella, Lector de tarjetas, Puertos de adaptador
de corriente, Puertas de red, Puertos de audic, Entrada/salida de HDMI,
Unidad
1 Software para contil de | Software - aplicabva control e acceso con fotografia y registro de elementos, st
CCES0. para minimo S.000 yUsuarios mersuales
1 Garred de seguridad Garred manual st
10 0ch (6) diss habies despues de la fima del contratisia”

424

Bl contratista certifics
o

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO O
CERTIFICACION EXPEDIDA
POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y

que mum;aqwurmm aniariormenta deberdin estar instajedes , come i

B proponente deberd presentar con su propuesta fotocopia de fa ficencia de
funcionamiento vigente, a 1 fecha de cierre del presente proceso expedida por
la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en la que conste la
autorizacion pars prestar el servicio de vigilancia a nivel nacional. En el caso en
que la licenda de funcionamiento se encuentre en trimite de renovacion se
deberd presantar cartificacion expedida por la Superintendencia de Vigllancia y
Seguridad Privada, el certificada debe haber sido expedido dentro de los
mm(m;ammmm--hrmhharmm
propuestas,

La licencia de debe mantenerse vigente durante |a ejecucion

PRIVADA

del contrato y un (1) afio més.

Para el caso de consarcios 6 Uniones tamporales tmdos los integrantes deben
acreditar este requisito.

Lo anterior serd verificado por el comité evaluador en el portal web

t: gov. /

sl

Informacion encontrada en el folio B8 a 121 de la propuesta presentada

42,5

PERMISO DE TENENCIA Y
PORTE DE ARMAS

B proponents debera acreditar en la propuesta los siguientes documentos:

a) Deberd aportar certificacién del permiso para porte o tenencia de armas.
expedidas por el Control Comercic de Armas, Municianes y Explosives DCCA,
del armamento destinada para la prestaciin del servicio de vigilancia; es decir
los 2 revdiveres requaridos en ol anexo ticnico.

b) El propanente debera presentar listado de armamentio destinado para la
prestacion del servicia de vigilancia indicando a cantidad y tipo o clase de
arma.

c) La certificacion deberd estar vigente al cerre del proceso de selecddn, Para
& caso de consorcios o uniones temporales, se debe acreditar este requisito
por cada una de los

Integrantes de figura asociativa.

Informacién encontrada en el folio 124 2 131 de la propuesta presentads

42,6

CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTORIZACION DEL

El oferente deberd anexar a la prapuesta, la licencia vigents expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada para la prestacién del
servicio con armas.

En caso de propuestas presentadas por consorcios o uniones temparales, cada
uno de los integrantes deberd contar con este requisito.

licenciamiento deberd ancontrarse vigents al clerre del presente proceso y
mantenerse vigente durante

ia ejecucion del contrato,

b. S of proponente presta la capacitacion al personal de su empress, & través
de una escuela de

DE
CAPACITACION

en la cual se pi efar ¥
actualizacion de
conocimientos relacionades con vigilancia y seguridad, debers aliegar:
1. Copia de a licencia de ckorgada por la de
Vigilanicia y Sequridad Privads, la cual debe encantrarse vigente al clerre del
presenite proceso.
Para el caso de consorcios o uniones temporales por kb mencs una de los
integrantes debe acreditar este requisits, Lo anterior serd verificado por el
comité evaluador en & portal wed

a gov. Ajserv .

Informacién encontrada en el folio 133 a 143 de la propuesta presentada

2,7

APROBACION DE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS

La Licancia de funcionamient otorgada por Ja Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada debera contanar la descripadn aprobada de Ios disefios,
colores, matariales, condicionas de uso y demas especificaciones y distintivos,
wtilizados por of personal de vigllancia y seguridad privada, la cual deberd
mantenerse vigenta durante la sjecucion del contrato. Para el caso de
consarcios @ uniones temporales todos Jos integrantes deben acreditar este
requisio.

Informacion encontrada en el folio 145 a 158 de ia propuesta presentada

42,8

B proponente deberd anexar con su propuesta copia de (a licencia vigente para
s operacén de medios
bgicos expedida por la de Vigilancia y Seguridad

LICENCIA DE OPERACION
DE MEDIOS
TECNOLOGICOS:

Privada de conformidad can lo establecido en los articulos 5 y 95 del Decreto
355 de 1994 y demas disposiciones concordantes, La licencia deberd estar
vigente a la fecha de cere de la presente licitacion, debiéndose mantenerse
vigente durante la ejecucidn del contrato, en & caso que resulte adjudicataric
de la presente licitacién. Para & caso de consorcios o uniones temparales todos
los integrantes deben acreditar este requisito.

Informacion encontrada en el follo 159 a 165 de la propuesta presentads

429

Bl proponente deberd aportar los siguientes documentos:

1. De confocmidad con el articula 11 de la Ley 1341 de 2009, i proponente
deberé adjuntar con su oferts copia de la Reslucién expadida por el Ministerio
de Tecnologias de a Informacidn y de las Comunicacianes, en la cual se haga
constar que se e ha nnrundod permisa pm s uuh-ursn de frecuencias

TELECOMUNICACIONES

= yente, o
m-uumn«qnny telemitico). Dt:h- hmmdd:'imrvmu
s fecha de én de la propuasta y asi mismo
deberd mantanerse vigente durante todo © plazo de sjecuciin del contrato. En
caso de que la licencia termine durant fa ejecucion del contrato deberd ser
renavada en el término establecido por & Ministerlo de Tecnologias de la
Informacién y las Comunicaciones, ¥ estard sujeta a verfficacian por parte de la
Entidad en cualquier momento.

2. El Proponente deberd aportar el certificado Registio TIC vigente expedida
por el Ministerio de Tecnologias de |a Informacion y las Comunicaciones, en
caso de no contar con el Titulo Habiiitante Convergents, o licencia de valar
agregado y telemiticn, definido en el numeral anterior, 3, En of evento que o

medios de bajc o sistema
COMUNICACIGN INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
/O CELULAR, deberd presentar con s propuesta el contrato de servicics.
suscrito con el operador que cumpla can ka cobertura del servicia solicitado,
vigente a la fecha de cierre del proceso y mantenerk en estas
mnudunmuludyhmduﬁmnénndmhm Para ¢ caso de

uniones todos los Integ deben acreditar este
requisito,
Lo anterior serd verfficado por el comite evaluador en o portal web
Mp:,/{procesos. mirtic.gov.co: 9208/,

Informacion encontrada en el folio 166 a 170 de la propuesta presentade
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£l proponents deberd adjuntar a su oferta copia lagible de la péliza de seguro
de Responsabiidad Civil Extracontractual, a nombre de a empresa, que
ampare los riesgos por e uso indebido de las armas de fuego U otros

COPIA POLIZA elemantos de uso de los vigilantes, con cubrimiento no inferior a 400 salarios
RESPONSABILIDAD CIVIL |minimas lagales mensuaies vigentss, que no incluya sublimite por siniestra v
4,2,10 EXTRACONTRACTUAL QUE  |por vigancia y reclho ce pago de la misma, expedido por una compariia de st Informacidn encontrada en el folio 172 8 210 de la propuesta presentada
AMPARE EL USO saguros sutorizada, de conformidad con lo dispuestn en el articule
DE ARMAS DE FUEGO. 11 del Decreta 356 de 1994 y numeral 11 articulo 25 de la Resolucidn 2852 de.
2006.
En [as propuestas presantadas por consorcios o Uniones temporales cada uno
de los por separado deberd acreditar este requisito.
(COPIA VIGENTE DE LA Fotocopla de I resolucion vigents a la fecha dal ciarre del present proceso y
RESOLUCION SOBRE durants In ejecucidn dal contrato, expadida por el Ministerio de Trabajo y
AUTORIZACION DE HORAS |Seguridad Social, por medio de la cual autorizan y aprueban para aborar horas
4,2,11 EXTRAS, EXPEDIDA POR EL | ®trad 8 ia ampresa. Para sl casa de consorcios o uniones temporales todos los st Informacion encontrada en el folio 212 & 242 da la propuesta presentada
MINISTERIO DE LA integrantes deben acreditar este requisito.
PROTECCION SOCIAL
El proponente deberd presentar con la propuests la constancia mediante la
cual se certifique qua estd inserito en la Red de Apoyo y Seguridad Cudadana
de la Policia Nacional de Ia cludad de Bogotd D.C. lo cual se acreditard
RED DE APOYO DE LA mediante vigente & la fecha de on de la propuesta, s ada an of fobo 244 de la
4212 NACIONAL expedida por dicha organismo, conforme con lo establecido en las normas Informacién encontrada en propuesta presentada
legales vigentes sobra la materia, Para o caso de Corsorcios o Uniones
Temporales todos los integrantes deben acreditar este requisito,
El proponente cuyo domicilio principal no sea la Cudad de Bogotd, deberd
ACREDITACION DE acreditar que se encuentra autorizado por la Superintendencia de Vigilancia y
DOMICILIO PRINCIPAL,  |Seguridad Privada, para operar en esta ciudad mediante Agenda o Sucursal.
4213 AGENCIA O SUCURSAL EN  |(Circuiar No.001 da 2012 Supervigllancia). En caso de Consorclo o Unidn st Informackn gneontrada enal folie 089 2 153 da la propussta prasentada
BOGOTAD.C temporal, tal acreditacidin la debe sfectuar por lo menos uno de los integrantes,
B proponente deberd aportar los siguientes documentns.
a,cﬂﬁ:ﬂnulpuvmwu‘hlhhﬁudlmdﬂlm
mﬁ‘g"oﬁ:" ::wn:Lﬁmmmwehmhm“:mvm
4,2,14 CONTRIBUCION, MULTAS ¥ b. Emﬂcﬂuu-m-:ﬁomﬂdodmhuhnmtw)ﬂu SI Informacién encontrada en el follo 248 a 245 de la propuesta presentada
i calendario anteriores & la fecha limite de recepcién de

B proponente deberd allegar certificaciones y/o actas de

liquidacin suscrita por funcionario competents de ks
entidad plblica o privada, lo anterior con el fin de
constatar que el proponente ejecutd de manera
satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las.
euales deberdn de cumplir minimo con los sigulentss
requisitos:

c. Certificadn de muitas y sanciones.
En caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de los integrantes
debers anexar estos documentos

) Nombre o Razén Secial del Contratante, b) En Caso de Ser Consorcia o
Unidn Temporal Datermeinar i Porcantaje de Participacién. c) Nombre o Razén
Social del Contratista: d) Objeta del Cantrato: Prestar of sarvicio de vigilanda
privada. &) Actvidades u Obligaciones Especficas: ) Fecha de nio dal

(Valor del Contrato Principal
mis Adiclones), f) Correo Blectrénico, Teléfono y Direceidn

S1 CUMPLE

Informacidn encontrada en los folios 73 al 78 de |a propuesta presertada

Luigar prestacien servicio: Carrera 11 A No. 69-43 Bagoti

SEGURIDAD VIPERS LTDA

Serviclo de Vainticustro Turo: 24 Horas B
2 (24) Horas con personal mes.
‘Armado y Unifo o Lugar prestacion senviclo; Cufunanltl. Municipio de Facatativa
urno: 24 Horas st
Dias a0 o Mes: Trdne Ine dlas dal mas.
Serviclo de Veinticustro Lugar prestackn sarvicio: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogoth D.C.
1 (24) Horas con personal sin Turna: 6:00 AM. A 600 P.M. s
srma y Uniformade Diss Requeridos an e Mes: Todos los dias dal mes
Servicio de Doce (12) Horas |  Lugar prestacién servico: Avenida Calle 26 N° 66-63 plso 5°. Bogoth D.C.
2 con personal sln arma y Turno: 6:00 AM, A 6:00 P.M. st

Entrada de videa para 16 canales, grabacién de eventos por alarma,
movimientn, pérdida de vides y programado; velocidad minima de grabacidn
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro axterno a través de

Informacién encontrada en el folio 105 a 112 de Ia propuesta presentada

6 Equipo grabader DVR conexidn por puertaUSB 2.0 de alta velocidad. Formata Comprasién H.264 st
Resoluciones: FULL 720P, 9607, 960+, 4 T Video AHD / 1 Canal de Audio,2
puartns USB, | Pusrto de Red R4S, Salida de Video FULL HD HOMI y VGA, 1
disco duro SATA 1.5” hasta 4TB.
Manitor para carrado de w pantalia de 32 pulgadas
3 Monitor pantalia tipe LED, mide [  de longitud diagonal, tempo de vida minimo de 50,000 haras, funclones de s
scraen ahorro de energla, anti degradacién de piceles, fitrado de imagen 30,
e e T e Ty b
: Monitor pantale tipo LED, wide | e longitud diagonal, timpo de vida minimo de 50.000 haras, funciones de
scraen ahorro de energia, anti degradacién de pixeles, fitrada de imagen 30,
Y15 an of fofio 110 & 112 de I propuesta presentada
” Camara infrarrofa tpo mini | Mini domo color 1/3 cia/nocha, resoluckin minima de 520 TVL, lente de vari o
doma para interiores. focal de 3.8 a 8 miimetros, 0.0 lux en cscunidad, minimo 35 leds.
Equipa de cémputo para ta implemantacidn del control da accesa de visitarte y
funcionarios con: Equipo de cmputn todo en uno: pantalls ampliable Full HD
{1080p) de 23", PC con sistama operativo licanciado, procesador inteligente
t Equipo de computo completn | minime da 1.0 GHz, inidad DVD RAM, mutllector de memorias, disco duro o
tipo desktop. intarna de 1 o mas TH de capacidad, cmara web, pistola lectora de cddigo de.
harras, sansor biométrica de huella, Lecter de tarjetas, Pusrtos de adaptador
da corrients, Puertos de red, Puertos de audio, Entrada/salida de HDMI,
Unidad dptica.
R Software para control de Software - aplicativo control de acceso can fotngrafia y registro de elementas, s1
BCCAED, para minimo 5.000 usuarios mensuales
1 Garred de seguridad Garred manual st

B contratista certfica que “Todas fos sistamas § aqupes relacionados anteriormente deberdn estar instalades , como méximo ocho (8) dias hables después de i fimma del contratista™

éz m ﬂ 5 SR
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LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO O
CERTIFICACION EXPEDIDA
POR LA

B proponente debera presentar con su propuesta fotocopla de la licencia de
funcionamiento vigente, a la fecha de clerre del presente proceso expedida por
la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en la que constz fa
autorizacion para prestar el servicio de vigilancia a nivel nacional. En el caso en
que la licendia de funcionamiento se encuerkre en trimite de renovacion se
deberd presentar certificacion expedida por la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada, el certificado debe haber sido expedido dentro de los
noventa (90) dias calendario anteriorés a [ fecha limite de recepcion de

A DE
VIGILANCIA Y

La licencia de debe mantenerse vigente durante la ejecucion

PRIVADA

del contrato y un (1) afio mas.

Para el caso de CONSorcios o uniones temporales todos jos integrantes deben
acreditar este requisito.
mmwﬁmnwdmﬂﬂmrmdwm

s/

Informacién encontrada en el folio 114 a 128 da la propuesta presentada

425

E proponente deberd acreditar en la propuesta los siguientes documentos:
a) Deberd aportar certificacion del permiso para porte o tenencia de armas
expedidas por el Contral Comercio de Armas, Municiones y Explosivos DCCA,
del armamento destinado para |a prestacion del servicio de vigilancia; es decir
los. 2 revilveres requeridos en &l anexo tacnico,

DE ¥
PDR'I'[ DE ARMAS

b) €1 deberd presentar listado de armamento destinado para la
prestacidn del sarvicio de vigilancia indicanda Ia cantidad y tipo o ciase de
arma.

©) La certificacién deberd estar vigente al cierre del proceso de seleccidn. Para
& caso de coNSOrcios 0 Lniones tamporales, se debe acreditar este requisity
por cada uno de los

integrantes de figura asociativa,

Informacidn encontrada en el folic 132 a 159 de la propuesta presentada

42,6

CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTORIZACION DEL

B oferente deberd anexar a la propuesta, la ficencia vigents expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada para la prestacién del
servicio con armas.

En caso de propuestas presentadas por consorcios o uniones temporales, cada
uno de los integrantes deberd contar con este requisito.

licenciamiento deberd encontrarse vigente al cierre del presente proceso y

b.Sie wwmwwt’-l-wmwla\mﬂlmmplu,ihm
de una escuela de
6n en la cual se provea ensefianza, capacitacidn, entrenamiento y

P DE
CAPACITACION

actualizacicn de

conocimientos relacionados con vigilancia y segurided, deberd allegar:

1. Copia de la licencia otorgada por la

Vigilancia y Sequridad Privada, la cual debe encontrarse vigente al clerre del
presente proceso,

Para el caso de consorcios o uniones temporales por ko menas una de fos
integrantes debe acreditar este requisito. Lo anterior sera verificado por el
comits evaluador en e portal web

hEtps:/ feivew suip gov. 4/servcios-

Informacion encontrada en el folio 161 a 171 de la propuesta presentada

427

APROBACION DE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS

La Licencia de funcionamiento otorgada por la Superintendencia de Vigilancia y
Segundad Privada deberk contener 3 descripddn aprobada de los disefios,
colores, materiales, de uso y demé: 'y distintivos,
wilzados por o personal de vigilancia y seguridad privada, la cual debers
mantenerse vigente durante la ejecucidn del contrato, Para e caso de

o uniones todos los deben acreditar este

requisito.

Informacién encontrada en el folio 173 a 175 de la propuesta presentada

428

El proponente deberd anexar con su propuesta copia de |a licencia vigente para|
la operacidn de medios

expedida pof la de Vigiiancia y Seguridad
Privada de con lo &N los articulos 5 y 95 del Decreto

LICENCIA DE
DE MEDIOS
TECNOLOGICOS:

356 de 1994 y demés disposiciones concordantes, La licencia deberd estar
igente a la fecha de cierre de la presente licitacion, debiéndose mantenerse
vigente durante [a ejscucin del contrato, an el caso gue results adjudicatario
de Ia presents licitacidn. Para e caso de consarcios o uniones temparales todos
ios integrantes deben acreditar este requisito.

Informacion encontrada en e folio 177 a 192 de ia propuesta presentads

42,9

HABILITACION PARA
DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE
TELECOMUNICACIONES

B proponente deberd aportar os sigulentes documentos:
1. De conformidad con el articulo 11 de la Ley 1341 de 2009, &l proponente
deberd adjuntar con su oferta copia de la Resolucion expedida per el Minkstario
de Tecnologias de la Informacicn y de las Comunicacianes, en a cual se haga
constar que se le ha mp-dndpm‘upnllumhuén de lrcumd-l

= espectio (Thulo

uwmdemwnwovw} Dﬂu)u\alddmriuh\rbeﬂhl
la fecha de de la propuesta y asi mismo
deberd mantenerse vigente durante tdo e plazo de ejecuciin del wnvi.o En
caso de que la hcencia d ia ejecucidn del
mm-mdmmedehdsTmhglnuu

¥ las C i y estard sujets & 4n por parte de la

Entidad en cusiquier mamento.

2 €l Proponente deberd npnmr -lumﬂnﬂo R-ymm Txc vigente uv;-ma
por el Ministerio de i

casa de no contar con el Titulo Hnnunmt- Cﬂmmmh, o licencia de vlw
sgregado y teiematico, definido en el numeral anterior. 3, En o evento que &

medios de bajo e sistema
COMUNICACION INMEDIATA PUSH TO TALK (FTT) O RADIO TRONCALIZADO
Y/0 CELULAR, debard presentar con su propuesta el contrato de servicios
suscrito con el operador que cumpla con la cobertura del servicia solicitado,
vigerte a la fecha de ciere del proceso y mantenerio en éstas
condiciones durante todo el plazo de ejecucion del cantrato. Para el caso de
consarcios o Uniones temporakes todos los integrartes deben acreditar este
requisito.
Lo antenor serd verfficado por el comité evaluadar en e portal web
http://procesos.mintic.gov.co: 9208/,

Informacion encontrada en el folia 154 212 de la propuesta presentada

4,2,10

B proponente deberd adjuntar & su oferta copia legible de Ia poiiza de seguro

de Responsabilidad Qvil Extracontractual, a nombre de [a empresa, que
ampare los riesgos por & uso indebido de las armas de fuego u otros
elementos de uso de los vigliantas, con cubrimiento no inferior a 400 salarics
minimos legales mensuales vigentes, que no incluys sublimite por siniestro y
por vigendia y reciba de pago de la misma, expedido per una compaf¥a de
segUros sutorizada, de con lo dispuesto en el articulo

DE ARMAS DE FUEGO.

11 del Decreto 356 de 1994 y numeral 11 articulo 25 de la Resolucion 2852 de

2006,
En las propUestes presentadas por consortios a Uniones tamporales cada Uno
de los ntes por separado deberd acreditar este requisito.

Informacion encontrada en el follo 214 a 228 de la propuesta presentada

42,11

COPIA VIGENTE DE LA
RESOLUCION SOBRE

AUTORIZACION DE HORAS
nmul, EXPEDIDA POR EL

Fotocopia de ia resciucion vigente a la fecha del clerre del presents proceso y
nuluuhl)emdén contrato, expedida por e Ministerio de Trabajo y
Social, por medio de la cual autorizan y aprueban para laborar horas

mn la empresa. Para el caso de consorcios o uniones temparales todos los
deben acreditar este requisito,

DE LA
rmmﬁ« SOCIAL

Informagicn encontrada en el folio 230 a 235 de la propuesta presentada

4,2,12

RED DE APOYO DE LA
POLICIA NACIONAL

B proponente deberd presentar con |a propuesta la canstancia mediante la
cual se certifique que esti inscrito en la Rad de Apoyo y Sequridad Cludadana
de |a Policia Nacional de a ciudad de Bogeta D.C. lo cual s acreditara
mediante documento vigente a la fecha de presentacidn de la propuesta,
expedido por dicho organismo, conforme con fo establecido en las normas.
legales vigentes sobre la materia. Para of caso de Consorcios o Uniones
Temporsies todos los integrantes deben acreditar este requisito.

Informacién encontrada en el folio 237 a 240 de la propuesta presentada
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M:unmnmbn DE

mmmum\mmhmuam debera
screditar que sa encuentra autorizado por la Superintendencia de Vigitancia y

Privada, para opersr an esta ciudad mediante Agencia o Sucursal.
(Cireular No.001 de 2012 Supervigilancia). En caso de Cansarcio o Unidn
temporal, tal acreditacin la debe efectuar por lo menas uno de ot integrantes.

Informacidn encontrada en al folio 242 a 258 de Ia propuesta presentada

El propanente deberd allegar certificaciones y/o actas de
liquidacién suserita por funcionario competente de la
entidad pablica o privada, lo anterior con el fin de
constatar que el proponente ejecitd de manera
satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las
cuales deberdn de cumplir minimo con los sigulentes
requisitos;

| CONTRIBUCION, MULTAS Y

= L AGENCIA O SUGURSALEN
BOGOTAD.C
contractual en donde:
:ll..\‘l c" ummo?: ;‘:‘ Y |urante ol Ghimo aho.
1 42,14 b. El certificado debe haber sido expedido dentro de los noventa (90) dias
anteriores a la fecha limite de recepcidn de propusstas.

Bl proponente deberd aportar los siguientes documentos:
a. Certificado de paz y salvo vigents a la fecha de clerre del proceso
eertifiquen que han heche sus aportes y contribuciones

. Certificado de multas y sanclones.
En caso de consarcios o Uniones temporales, cada uno de los integrantes

a) Nombre o Razén Social del Contratante. b) En Caso de Ser Consorcio o
Unién Temparal Determinar ol Porcentaje de €) Nombre o Razdén
Social del Contratista; ) Objeto del Contrato! Prestar o servicio de vigilanda
privada. ) Acthvidades u Obligaciones Especificas: f) Fecha de Inicla del
Contrato: g) Fecha de Terminaciin del Contrato: h) Nombre, Cargo y Firma de
Quien Expide la Cartificacién: [) Valor del Contrato (Valor del Cantrato Principal

mas Adiclones). ) Corraa Electrénica, Teléfona v Direccidn

S1 CUMPLE

Informacién encontrada en el folio 260 & 261 de la propuesta presentada

Informacidn encantrada en el folio 090 & 103 de la propuesta presentada

con personal sin arma y
Uniformado

Equipo grabador DVR

Diss Requeridos en e Mes: Lunes a Viernes.

ahdnduud.ummmib wmdemwum,
movimients, pérdida de video y programado; velockdad minima de grabacidn

de 120 cuadros por segundo, backup en dises duro externo a travks de.
conexidn por pusrtn USB 2.0 de alta velocidad. Formato Compresidn H.264
Resoluciones: FULL 720, 960°, 960H, 4 Ch Video AHD [ 1 Canal de Audio,2
puertos USB, | Puerto de Red RMS, Salida deVideo FULL HD HDMI y VGA, |

isco duro SATA 3.5° hasta 4TB.

(24) Horas con personal
Armado y Uniformado
Dine 2n o Mas: Todne ine diag dal mas
Serviclo de Veinticuatro Lugar prestacién sarvido: Ammubﬁ"’b&-ﬂpﬁaﬁ' Bogota D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turna: 6:00 st
arma y Uniformado thuminn Tod:-lndnddm-
Serviclo de Doce (12) Horas Lugar prestacidn servicio: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogoth D.C.
Turno: 600 AM. AGDOPM. s

Fionitor profesional para circulto carmado da taievision, pantalia de 32 pu\undn
de longitud diagonal, tiempo de vida minime de 50.000 horas,

Informacién encontrada en el folio 207 & 214 de la propuesta presentada

en el follo 213 a 214 de la propuesta presantada

Garred de seguridad

2 3 Monitor partaila tipo LED, mide s
screen horro de anergia, anti degradacion de ptxu- fitrada de imagen :|:|
PIPPRP
Marnitor ‘para circuito cerado o-mnm pantalia de 22 pulgadas.
3 " Monitor pantalla tipo LED, wide | de longitud diaganal, tiempe de vida minimo de 50,000 horas, funciones de 51
screen ahorro de'enargia, anti degradacidn de piceles, fitrado de Imagen 30,
Pl PRP
H o Camara Infrarrofa ipe minl | Mini doma color 1/2%, dia/noche, resolucion minima de 520 TVL, lente de vari a
domo para focal de 3.8 2 8 mrilimetros, 0.0 hux en oscuridad, minima 35 leds.
Equipo de camputo pata la Implementacion del control de acceso de visitante y
funclonarios con;. Equipo de cémputo todo en una; pantalia ampliable Full HD
(1080p) da 23", PC cor sistema operativo licenciado, procesador inteligente
5 ' Equipo de cémputn completo minimo da 3.0 GHz, uridad DVD RAM, multilector de mamorias, disco durn 5
tipo desktop. intarmo de 1 o mas TB da capackiad, chmara wab, pistols lectora de codigo de
barras, sensor blométrico de huelia, Lector de tarjetas, Puertos de adaptador
de corients, Puertos de red, Puertos de audio, Entrada/salida de HOMI,
Unidad dptica.
5 1 Software para contrel de Software - apbcativo control de acceso con fotografia y registro de alemantos, &
accesn, para minimo 5.000 usuarios mensuales
7 Garred manual st

El contratista certifica

El proponente deberd presentar con su propuesta fotocopia de |a icencla de.
| funclonamiento vigente, 2 I fecha de cierre del presente proceso expedida por
Ia Superintendencia de Vighancia y Seguridad Privada, en la que conste |a
autnrizacidn para prestar sl servicio de wigllancia a nivel nacional, En el caso en

Que Todos Jos sistenmas i agupas reconados antenomments deberan estar instaisdos , como midmo ocha (&) dias hables despuds de I firma del contratists

arma.

c) La certificaciin deberd estar vigente al derre del proceso de seleccidn. Para
@l caso de consarclos o Uniones temporales, se debe acredits asts requisito
por cada una de los

Integrantes de figura asocistiva,

LICENCIA DE que |a licenda de funcionamiento se encuentre n trémite de renovacian se
FUNCIONAMIENTO O deberd presantar certificacién expedida por a Superintendencia de Vigiiancia y
CERTIFICACION EXPEDIDA [Seguridad Privada, el certficado debe haber sido expedida dentro de los Informacién encontrada en el folio 032 2 046 de la propuesta
1 424 POR LA noventa (50) diss calendario anteriores a I fecha limite de recepcién de st Gresntide
SUPERT Y
VIGILANCIA ¥ La licencia de debe di it la apmcucidn
PRIVADA del contrato y un (1) afio mas,
Para ol caso de consorcios o uniones temporales todos fos integrantes deben
acreditar ests requisito.
Lo mhﬂorllr‘mpwd comité evaluadar en e portal web
hEtps:/ M. /5534/ser
B proponente deberd acreditar n Ia propuesta los siguientes documentos:
|a) Daherd aportar certificacion del parmisa para porte o tenencia de armas
expedidas por & Control Comercio de Armas, Municiones y Explosivos DCCA,
dal armamento destinado para la prestacién del servicio de vigilancia; es decir
o8 2 revdiveres requeridos en o anexo técnico,
3 PERMISO DE TENENCIAY  [b) El proponents debard presentar listado de armaments destinado para la s Informacién encontrada en el folio 048 a 061 de la propuesta
Al PORTE DE ARMAS prestacidn del servicio de vighancia indicanda la cantidad y tipo o clase de presentada
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4,26

CERTIFICACION VIGENTE
DE AUTORIZACION DEL

El oferente deberd anaxar a la propuesta, la licencia vigente expedida por la
Suparintendencia de Vigilancia y Sequridad Privada para la prestacién del
servicio con armas.

En caso de POr CONSercios o uniones. cada
LG de los integrantes deberd contar con este requisito,

| eenciamiento debera encontrarse vigente al cierre del presente proceso y
{mantenerse vigente durante

Ia ejecucion del contratn,

b. i & proponente presta la capacitacicn al personal de su empresa, @ Waves
de una escueia de

DE
CAPACITACION

#n & cual se provea ensefianza, capacitacion, entrenamiento y
actualizacion de

conocimientos relacionados con vigilancis y seguridad, deberd allegar:

1. Copia de I licancia de i ctorgada por ja

Vigilancia y Segurided Privada, hmuum-mmmmmdm-w
presente proceso.

Para el caso de consorcics @ uniones temporales por k menas une de los
Integrantes debe acreditar este requisito. Lo anterior serd verificado por el

| comité evaluador en o portal web

htip super ¥ H

NO CUMPLE

A la fecha cierre del proceso no se encuentran vigentes los permisos
de capacitacion.

APROBACION DE

La Licencia de otorgada por la Super

de Vigilancia y

|Sequridad Privada deberd contener la descripdon aprobada de los disefos,

colores, materiales, condicianes de usa y demis especificaciones y distintivos,
& persanal de viglancia y seguridad privada, la cusl deberd

Y DISTINTIVOS|

mantenerse vigente durants la ejecucion del contrato. Para el caso de

|consorcios o uniones temporales todos los integrantes deben acreditar este

requisito.

Infarmacién encantrada en el follo 70 a 71 de la propuesta
presentada

42,8

LICENCIA DE OPERACION
DE MEDIOS
TECNOLOGICOS:

B proponente debers anexar con su propussta copia de la licencia vigente para
la operacidn de medios

tecnolgicos expedida por s Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada de conformidad con lo establecido en los articulos 5 y 95 del Decreto
356 de 1994 y demés disposiciones concordanies. La licencia deberd estar
vigente a la fecha de ciare de la presenta lictacién, debiéndose mantenerse
\igente durante la ejecucion del contrato, en o caso que resulte adjudicataric
de la presente licitacidn, Para el caso de consorcios o uniones temporales todos
Ios integrantes deben acredftar este requisko.

Informacian encontrada en el folio 73 a 78 de la propuesta
presentada

429

E proponente deberd aportar ios siuientes documentos:
1. De conformidad con ef articuio 11 de [a Lay 1341 de 2009, el proponente
mﬁﬂymmnulmwudeh“ﬁhwﬂlpwltmm
ias de la y de las C en a cual se haga

W:qmuhmmmdwmpnnhunhﬂﬂnhwml
radioeléctricas - espectro radioeléctrico (Thulo Habilitarte Convergente, o
licencia de valor agregada y telemitico). Dicha licancia deberd estar vigente a
Ia fecha de presentacin de la propuesta y celebracidn del contrato, asi msma
deberd mantenerse vigents durante todo o plazo de ejecucian del contrato. En
caso de que ia licencia termine durante la ejecucion del contrata deberd ser
renovada en e término establecido por ef Ministerio de Tacnologias de la

én y las C y estard sujeta a on por parte de la
Entidad en cuaiquier momento.
1anmmuuimdmmﬂ:mmuwnm
por el Ministerio de
c-pumw:nanmmmmmmmnummnuw

agregado y , definido en el numeral anterior. 3. En of evento que o
proponents wtilice otros medios de comunicaciones bajo of sistema

| COMUNICACIGN INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
¥/0 CELULAR, deberd presentar con su propuesta el conbrato de servicios
SsCTito con el op: npla con la cobs del servicio solicitado,
dqmahmauniddmvmm-bmm

condiciones durante todo e plazo de ejecucidn del contrato, Para ef caso de
|consofcios 0 Uniones temporales todos los intagrantes deben acreditar este
requisito.

Lo anterior serd verificado por el comité evaluador en e portal web

IRt //procesos. mintkc.gav.co: 9208/,

NO CUMPLE

No aporta registro TIC de la empresa anexa solo certificado Avantel

4,210

COPLA POLIZA
RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL QUE
AMPARE EL USO

El proponente deberd adjuntar a su oferta copla legible de la péliza de seguro
de Responsabilidad Civil Extracontractual, a nombre de la empresa, que
ampare los riesgos por el uso indebido de las armas de fuego u otros
eiementos de uso de los vigilantes, con cubrimients no inferior a 400 salarios
minimes legales mensuales vigentes, que no incluya sublimite por siniestro y
purmmyndhﬂ-pqwdubmm expedido por una compafila de
sorizada, de conformidad con lo dispuesto en el articulo

DE ARMAS DE FUEGO.

uu-nmmaa:\mymmmuumzsahmmzm
2006,

En las propuestas presentadas por CONSOTCIOS 0 UNIONes temporales cada una
de los integrantes por separado deberd screditar este requisita.

Informacién encontrada en el folia 116 a 117 de la propuesta presentada

42,11

COPIA VIGENTE DE LA

RESOLUCION SOBRE

AUTORIZACION DE HORAS

EXTRAS, EXPEDIDA POR EL
DE LA

Fotocopia de la resalucion vigente a [a fecha del cierre del presents proceso y

durante la ejecucion del contrato, expedida por & Ministerio de Trabajo y

Sequridad Social, por medio de la cual autorizan y aprueban para laborar horas

extras a s empresa. Para el caso de consorios o unianes temporales Wdos los
deben acreditar este requisito.

PROTECCION SOCIAL

Informacién encontrada en el folic 119 a 121 de la propuesta presentada

42,12

RED DE APOYO DE LA
POLICIA NACIONAL

£ proponente deberd presentar con la propuesta la constancia mediante la
cual se certfique que estd inscrito en ls Red de Apoyo y Seguridad Cudadana
de la Policia Nacional de I ciudad de Bogota D.C. o cual se screditara
mediante documento vigente a a fecha de presentaciin de la propuesta,
expedida por dicha organisme, conforme con ko establecida en las normas
legales vigentes sobre (2 materia. Para of caso de Consarcios o Uniones.

| Temporaies todos los integrantes deben acreditar este requisito,

Informacion encontrada en el folio 123 de la propuesta presentada

4,2,13

ACREDITACION DE
DOMICILID PRINCIPAL,
AGENCIA O SUCURSAL EN
BOGOTAD.C

B proponente cuye domicifio principal no sea la Cludad de Bogoth, debera
acreditar que se encuentra autorizado por la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada, para operar en esta ciudad mediante Agenda o Sucursal,
(Crreular No.0OL de 2012 Supervigilancia). En caso de Consarcio o Unién

temporal, tal acreditacin la debe efectuar por jo menas uno de (os integrantes. |

Informacidn encontrada en el folio 125 a 134 de 2 propuesta presentada

CERTIFICADO DE PAZ Y
SALVO DE CUOTA DE
| CONTRIBUCION, MULTAS ¥

SANCIONES

B propenente deberd allegar certificaciones y/o actas de
liquidacién suscrita por funcionario competente de la
entidad plblica o privada, lo anterior con el fin de
constatar que el proponente ejecutd de manesa
satistactoria e integra Ins actividades a acreditar; as
cuales deberin de cumplir minima con los siguientes

requisitos

B proponente debers aportar los siguientes documentos:
a. Certificado de paz y saivo vigente a la fecha de cerre del proceso

b. £l certificado debe haber sido expedido dentro de Jos noventa (%0) diss
calendario anteriores @ la fecha limite de recepcidn de propuestas.

. Cartificado de multas y sanciones.

£ caso de consorcios o nlones temporales, cada una de los integrantes
deberd anexar estos documentos

8) Nombre o Razdn Social del Contratante. b) En Caso de Ser Consorcio o
Unidn Temporal Determinar o Porcantaje de Participacién. c) Nombre o Razén
Social del Contratista: d) Objeto del Contrato: Prestar ol sarvicio de vigilanca

) Obligaciones Especificas: f) Fecha de Inicio del
Contratn: g) Fecha de Terminacion del Contrato: h) Nombre, Cargo y Firma de
Quien Expide la Certificacidn: ) Valor del Contratn (Valor del Contrato Principal
mas Adiciones). j) Correo Electrénico, Teléfono y Direccidn

NO CUMPLE

Informacion encantraca en el folio 140 a 142 de |a propuesta presentada

€ Prope anexa dos. de que no cumplen con
las condiciones solicitadas toda ver que no se evidencia las actividades u
obligaciones especificas

POR LO ANTERIOR SE SOLICITA QUE EL PROPONENTE APORTE
COPIA DEL CONTRATO CELEBRADO PARA YERIFICAR LAS
ACTIVIDADES U OBLIGACIONES ESPECIFICAS EN LOS TERMINOS
SENALADOS EN EL NUMERAL 4.2.1 DEL PLIEGO DE CONDICIONES.
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION PROCESO CONVOCATORIA PUELICA N* 002 DE 2018

“2,9

| TELECOMUNICACIONES

B proponents debera aportar las siquientes documentos:

1, De conformidad con el articulo 11 de la Ley 1341 de 2009, el proponente

debers adjuntar con su oferta copia de la Resolucidn expedida por el Ministerio

de ias dela Gn y de las Ct en la cual se haga

m\.ﬂllqmﬂhhmdvimnrlhuumﬂcﬁm
(Thulo

hc-ma-m-wquwunhm) ummdmmmun
ia fecha de presentaciin de la propuesta y celebracién del contrato, asi mismo
deberd mantanerse vigente durants todo of plazo de ejecucin del contrato, En
caso de qua la licencia termine durant la ejecucion del conrato deberd sei
renovada en el término establecido por ef Ministerio de Tecnologias de fa
Informacién y las Comunicaciones, y estard sujeta a verificacion por parte de la
Entidad en cualquier momento,

2. El Proponents deberd aportar el certificado hmn‘ncvlqm wuﬂm
por de dela

caso de no contar con el Thuio Habilitarce Oormrgm,nunmu-nuinr
agregado y telemdtico, definido en el numeral anterior, 3. En o evento que &
proponente wtilice otros medios de comunicaciones bajo el sistema
COMUNICACION INMEDIATA PUSH TO TALK (PTT) O RADIO TRONCALIZADO
Y/O CELULAR, debers presentar con su propuesta el contrato de servicios
suscrito con el operador que cumpla con la cobertura del servicio solicitado,
vigente a la fecha de derre del proceso y mantenerio en dstas

condiciones durante todo ef plazo de ejecucidn del contrato, Para o casa de

| consorcios o Uniones temporales todos los integrantes deben acreditar este
requisita.

Lo anterior sera verificado por ef comitg evaluador en o portal web
hittp://procescs. minkic.gov. co:9208/,

Informaciin encontrada en el folio 102 a 125 de la propuesta presentada

42,10

EXTRACONTRACTUAL QUE
(AMPARE EL USO INDEBIDO
DE ARMAS DE FUEGO.

H proponente deberd adjuntar a su oferta copia legible de Iz pdiiza de seguro
de Responsabilidad Civil Extracontractual, a nombre de la empresa, que
ampare los riesgos por el uso indebido de las armas de fuego u otros
elementos de uso de los vigiantes, con cubrimiento o inferior a 400 salarios
minimos legales mensuales vigentes, que no incluya sublimite por siniestro y
por vigencia y recibo de pago de la misma, expedido por una compafia de
sequrcs legalmente sutorizada, de conformidad con lo dispuesto en el articulo
11 del Decreto 356 de 1994 y numeral 11 articuio 25 de la Resolucion 2852 de
2006,

En las propuestas presentadas por consorcios o uniones temporales cada uno
de los integrantes por separadu deberd acreditar este reguisito.

Informacion encontrada en el folio 127 a 131 de la propuesta presentada

42,11

COPIA VIGENTE DE LA

| RESOLUCION SOBRE
AUTORIZACION DE HORAS
EXTRAS, EXPEDIDA POR EL

Fotocopia de Ia resolucion vigente a la fecha del cierre del presente proceso

durante la ejecucion del contrato, expedida por el Ministerio de Trabajo ¥

Sequridad Social, por medio de la cual autorizan y aprueban para laborar horas

extras a [a empresa, Para el casa de consorcios © uniones temporales tdos Jos
deben acreditar este requisto.

DE LA
|PROTECCION SOCIAL

Informacién encontrada en el folio 133 a 135 de la propuesta presentada

42,12

RED DE APOYO DE LA
NACIONAL

B proponerte deberd presentar con la propuesta la constancla mediante la
cual s certifiqus que estd Inscrito en la Red de Apoyo y Sequridad Cludadana
de la Policia Nacional de la ciudad de Bogata D.C. o cual se acreditard
mediante documento vigente a |a fecha de presentacidn de la propuesta,

| expedido por dicho organismo, conforme con lo establecido en las normas

legales vigentes sobre la materia. Para o casa de Consarcios o Uniones
Temporales todos los integrantes deben acreditar este requisito.

Informacién encontrada en el folio 137 de la propuesta presentada

4213

ACREDITACION DE
DOMICILIO PR

B proponente cuyo domiclie principal no sea la Cludad de Bogota, debera
acreditar que se encuentra autorizade por la Superintendencia de Vigilandia y

AGENCIA O SUCURSAL EN
BOGOTAD.C

Privada,
(Crcular No.DOL de 2012 Supervigiiancia). En caso de Consarcio o Unidn
temporal, tal acreditaciin la debe efectuar par lo menos uno de os integrantes,

Informaciin encontrada en el folio 139 de la propuesta presentada

42,14

B proponente debera allegar certificaciones y/o actas de
liguidacién suscrita por funcionario competente de la
enbidad piblica o privada, o anterior con e fin de
constatar que el proponente ejecuto de manera
satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las
cuales deberdn de cumplir minimo con los siguientes
requisitos:

CERTIFICADO DE PAZ Y
SALVO DE CUOTA DE
CONTRIBUCION, MULTAS Y

B proponerte deberd apartar los sigulentes documentos:

a. Certificado de paz y salvo vigente a la fecha de cierre del proceso

contractual en donde certifiquen que han hecho sus aportes y contribuciones

durante el Gitimo afo.

b, El certificado debe haber sido expedido dentro de los noventa (90) dias
nteriores & ls fecha limite de recepcidn de propuestas.

¢ Cartificado de multas y sanciones.
En caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de los intograntes
daberd anexar estos documentos

a) Nombre o Razén Sacial del Contratante. b) En Caso de Ser Consorcio o
Unién Temporal Determinar ef Porcentaje de Participacidn. ¢) Nombre o Razon
Social del Contratista: d) Objeto del Cortrato: Prestar el servicio de vigllandia
privada. &) Actividades u Obligadones Especificas: f) Fecha de Inicio del
Contrato: g) Fecha de Terminacidn del Contrato: h) Nombre, Cargo y Firma de
Quien Expide la Certificackén: {) Valor del Contrata (Valor del Contrato Principal
mis Adiciones). |) Correo Electrénico, Teséfono y Direccion

NO CUMPLE

S1 CUMPLE

El proponents anexa unicamente &l certficado de Multas y Sanciones faltando
mllmqm-llﬂl.ﬂll'u[‘ﬂdnvﬁmhﬂulmlh
establecido en este numeral

Infarmacién encontrada en el folio 49 de |a propuesta presentada

R ! %«éy«gg;xs

Luglp(uh Servico: Carrara 1A No. 69-43

Servicio de Velnticustre Tomaz 24 Hor
1 2 (24) Horas con parsonal v
Lugar Cerro Manjui, Muricipio de Facatative
Armado y Uniformado rarrer 34 Horas st
Diss o o Mes Trins in dins dal mes
Serviclo de Velnticuatro Lugar prestacién servido: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°, Bogota D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turmo: 6:00 AM, A 6:00 P.M. st
arma y Uniformado Dias Requeridos en e Mes: Todos los dias del mes
Servicio de Doce (12) Horas |  Lugar prestacién servico: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5° Bogota D.C.
3 2 con personal sin arma y Turmo: 6:00 AM. A 600 P.M. st

Equipo grabador DVR

Dias Requeridos en & Mes: Lunes a Viemes

Entrada de video para 16 canales, gr-lhwén de evertos por alarma,
movimiento, pérdida de video y programado; velocidad minima de grabacién
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro externo a traves de
conexidn por puerto USB 2.0 de alta velocidad, Formate Compresion H.264
Resoluciones; FULL 720, 960P, 960, 4 Ch Vides AMD /1 Canal de Audio,2
puertos USE, | Puerto de Red RM5, Salids de Videa FULL HD HDMI y VGA, 1

disco dura SATA 3.5° hasta 4TB.

Manitor pantalle tpo LED, mide
screen

Moritor profesional para drculto cerrade de televisidn, pantalla de 32 pulgadas
de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones de
sharro de energla, anti degradacion de pixeles, Aitrada de imagen 30,

Monitor partalla tpo LED, wide
screen

Monitor profesional para circuito cerrado de tel , pantalia de 22 adas
de longitud disgonal, tiempo de vida minimo de 50,000 horas, funciones de
ahoro de energla; antl degradacion de pieles, filtrado de imagen 30,

PIPPEP

st

AMCOVIT LTDA

Informacion encontrada en el folio 037 a 044 de la propuesta presentada

encontrada en el follo 043 a 044 de la propuesta presentada
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EVALUACIGN OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA N* 002 DE 2018

[E proponerte debera adjuntar & su oferta copia legible de 1a poliza de seguo
de Responsabilidad Ovil Extracontractual, a nombre de la empresa, que
mpare ks riesgos por & uso indebido de las armas de fuega u otros
COPIA POLIZA sementos de uso de los vigilantes, con cubrimiento na inferior a 400 salarios
|RESPONSABILIDAD CIVIL  |minimos legales mensuales vigentes, que o incluya sublimite por siniestro y
7 4,2,10 EXTRACONTRACTUAL QUE | por vigencia y recibo de pago de ia misma, xpedido por una compafiia de St Informacion encontrada en el folio 236 a 251 de la propuesta presentada
AMPARE EL USO INDEBIDO |seguros legaimente autorizada, de conformidad con lo dispuesto en el articuio
DE ARMAS DE FUEGO. 11 del Decreto 356 de 1994 y numeral 11 articulo 25 de la Resolucidn 2852 de
En I-smpun- presentadas por consorcios o uniones tamporales cada uno
por separado deberd acreditar ests requisita.
(COPIA VIGENTE DE LA wc-hmmmm.hmumudmpmy
n(wwﬂb" SOBRE durante la ejecucidn del contrato, expedida por o Ministeria de Trabajo y
DE HORAS Social, por medio de la cual sutorizan y sprueban para laborar horas
L 20 EXTRAS, EXPEDIDA POR EL | €xt7as a Ia empresa. Para el caso de consorcios o unianes temporales todas los st Informacién encontrada en el folio 253 & 255 de la propuesta presentada
MINISTERIO DE LA Integrantes deben acreditar este requisito, .
PROTECCION SOCIAL
B proponente deberd presentar con la propuesta la constancia mediante la
cusl se certifique que esté inscrito en | Red de Apoya y Sequridad Cudadana
e la Policia Nacional de la ciudad de Bogata D.C. lo cual se acreditard
9 4212 RED DE APOYO DE LA mediante documento vigente a la fecha de presentacidn de la propuesta, g se subsana mediante correo electronico del dia 26 de abril de 2019 con
" POLICIA NACIONAL expedido por dicho organismo, conforme con lo estableckdo en las normas o de red de apoyo vigente.
legales vigentes sobre la materia. Para e caso de Corsorcios o Unjones
| Temporales todos ios integrantes deben acreditar este requisito.
B proponente cuyo domidili principal no sea la Cludad de Bogota, deberd
ACREDITACION DE acreditar que se encuentra autorizado por la Superintendencia de Vigllancia y
DOMICILIO PRINCIPAL, Seguridad Privada, para operar en esta ciudad mediante Agenda o Sucursal. P g
B L2 AGENCIA O SUCURSALEN | (Crcular No.001 de 2012 Supervigiiancia). En caso de Consorcio o Union = Informackin sncorarade en el folls 005 de ls propussta prasentada
BOGOTAD.C temporal, tal acreditacion la debe efectuar por lo menos una de los integrantes.
E proponente debers aportar jos sigulentes documentos:
a. Certificada de paz y saivo vigente & la fecha de cierre del procesa
contractual en donde certifiquen que han hecho sus aportes y contribuciones
AT DA DALY Laurance o Gkima afa.
11 42,14 CONTRIBUCION, MULTAS Y b. El certificado debe haber sido expedido dentro de los noventa (90) dias sk Informacién encontrada en el folioc 260 & 261 de la propuesta presentada
FrastSbme= calendario anteriores 3 la fecha limite de recepcidn de propuestas.
c. Cartificado de multas y sanciones.
En caso de ConsorTios @ unjones temporales, cada uno de los integrantes

B proponente debera allegar certificaciones y/o actas de
liquidacién suscrita por funcionari competente de la
entidad plblica o privada, lo anterior con el fin de
constatar que el proponente ejecutd de manera
satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las.
cusles debersn de cumplir minimo con los siguientes
requisitos:

a) Nombre o Razdn Social del Contratante. b) En Caso de Ser Consorcio o
Unin Temporal Detarminar el Porcentaje de Participacidn. ¢) Nombre o Razdn
Social del Contratista; d) Objeto del Contrato: Prestar ef servicio de vigilanda
privada, e} Actividades u Obligaciones Especificas: f) Fecha de Inicio del
Cortrato: g) Fecha de Terminacion del Cortrato: h} Nombre, Cargo y Firma de
Quien Expide la Certificacion: |) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal
mis Adiciones). ) Corfeo Electrénico, Teléfono y Direccién

Se subsana mediante correo electronico del dia 26 de abril de 2019, donde
anexa certificaciones de los contratos 112 de 2015 y contrato 57 de 2014.

g

x i
- st ”33' i ”% . &55&%&%;@,@ i
servicio: Carrera 11 A No. 69-43 nngn DL
Servicio de Veinticuatro Turr; 24 Hores &
1 2 (24) Horas con persansl ~
Lugar prestacion servicio; Cerro Manjui, Muricipio de Facatativa
s as LSS il Tumo: 24 Horas st
Dias. on o Mes: Tovdoe ke dine dal mes
Servicio de Veinticuatro Lugar prestacidn servicio: Avenida Calle 26 N 66-63 piso 5° Bogatd D.C.
2 1 {24) Horas con personal sin Turna: 6:00 AM. A 6:00 P.M. sI
arma y Unifermado Dias Requeridos en & Mes: Todos los dias del mes.
Serviclo de Doce (12) Horas | Lugar prestacion servicio: Avenida Calle 26 N° 56-63 piso 5°. Bogoth D.C.
3 2 con personal sin srma y Turno: 6:00 AM. A 6:00 P.M. st
Uniformado

Dias Requeridos en e Mes: Lunes a Viemes

Entrada de video para 16 canales, mn-uén de eventos por alarma,
movimients, pérdida de video y programado; velocided minima de grabacién
de 120 cuadros por segundo, backup en dico duro externo a traves de

RAM SEGURIDAD

Informacin encontrada en el folio 050 de [a propuesta presentada

encontrada en el folio 050 a 058 de la propuesta presentada

1 6 Equipa grabadar DVR conexién por puerto USB 2.0 de alta velocided. Formato Compresidn H.264 si
Resoluciones: FULL 720P, 960P, 960K, 4 Ch Videa AHD / 1 Canal de Audio,2
puertos USB, 1 Puerta de Red RIS, Salkda de Video FULL HD HDMI y VGA, 1
disco duro SATA 3.5” hasta 478,
Maniar profesional para Greulto cerrado e tejevision, pantalie de 32 pulgadas
2 3 Manitor pantaiia tipo LED, mide | - de longitud diaganal, tempo de vida minimo de 50.000 horas, fuinciones de o
screen ahorro de energla, anti degradacion de pixeles, filtrado de Imagen 30,
BIPBEP ron imanen E. »EE
Manitor p e para crculto cerado de television, pantalla de
3 ' Monitor partalla tipa LED, wide |  de longitud diagonal, tempa de vida minima de 50.000 horas, I"-n:mudl st
screen shorto de energla, anti degradacion de pixeles, filtrado de imagen 30,
PIPPRP
A & Camara infrarroja tipo mini Min| dome color 1/3", dia/neche, resolucidn minima de 520 TVL, lente de varl a
doma para Interiores. focal de 3.8 & & millmetros, 0.0 Jux e oscuridad, minimo 35 leds,
Equipo de computo para la implementacién del control de acceso de visitante y
furcionaris con; Equipo de cmput todo en uno: pantalla amplisble Full HO
(1080p) de 23", PC con sistema operativo licenciado, procesador inteligents
s i Equipo de computn completo | minimo de 3.0 GHz, unicad DVD RAM, multilector de memorias, disco duro =
tipa desktop. interno de 1 o mas T8 de capacidad, cimara web, pistola lectora de cédigo de
barras, sensor biométrico de huella, Lector de tarjetas, Puertos de adaptador
de corriente, Puertos de red, Puertos de audio, Entrada/sabida de HOMI,
Unidad éptica.
6 1 Software para control de Software - aplicativo cortrol de acceda con fotografia y registro de slementas, st
acceso AR minmo 5.000 usiarios mersuales
7 1 Garred de seguridad Garred manual
H contratista certifica que "Todas Jos sistemas y equipos relacionados an
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA N” 002 DE 2018

ACREDITACION DE
10

B proponente cuyo domicilio principal no sea la Cludad de Bogotd, deberd
creditar que se encuentra autnrizado por la Superintendencia de Vigilancia y

Privada, pars cperar en esta ciudad mediante Agenda o Sucursal.

CONTRIBUCION, MULTAS Y

anteriores a la fecha limite de recepcidn de propuestas.

Iquidacién

entidad piblica o privada, o anterior con & fin de
constatar que el proponente ejecuts de maners

satisfactoria e Integra las actividades a acreditar; las

cuales deberdn de cumplir minimo con los sigulentes.

c. Certificado de multas y sanciones.
En caso de consorcias o Uniones temporales, cada uno de los integrantes
deberd anexar estos documentos

) Nombre o Razon Social del Contratante. b) En Caso de Ser Consorcio o
Unidn Temporal Determinar el Porcentaje de Participacién. ¢) Nombre o Razén
Social del Contratista: d) Objeto dei Contrato: Prestar o servicio de vigilancia

privada. ) Actividades u Obligacines Especificas: f) Fecha de Inicio del
Cortrato: g) Fecha de Terminaciin del Contrata: h) Nombre, Cargo y Firma de
Quien Expide la Certificacion: [} Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal

AL,
10 4213 RGENCIA © SUCURSALEN | (Coredar No.001 66 2012 e Lo otk s L i st Informacién encontrada en ¢l folia 133 a 136 de la propuesta presentada
BOGOTA D.C tempora, tal acreditaciin la debe efectuar por fo menos uno de los integrantes.
£l proponente deberd aportar los siguientes documentos:
a. Certificado de paz y saivo vigente @ ia fecha de cierre del procesa
CERTIFICADO DE PAZ Y mmm:!m um.;_wmuqu- han hecho sus apartes y contribuciones
I 4234 BALYO DEEUITADE b. El cortificado debe haber sido expedid dentro de los noventa (30) dias st Informacién encontrada en el folio 138 a 139 de Ia propuesta presentada

Informacién encontrada en el folio 043 a 049 de la propuests presentada

Uniformado

Entrada de video para 16 canales, grabacidn de eventos por alarma,
movimiento, pérdida de video y programado; velockiad minima de grabacion
de 120 cuadros por segundo, backup en disco duro externo a través de.

requisitos: mis Adiciones). |) Correa Electrénica, Teléfone y Direccién
PROTEVIS LTDA
- n T & e e
i 108 | : i . - R L
S - e i gt i : :
Lugar prestacion servida: Carrera 11 A No. 69-43 Bogota D.C.
Servicio de Veinticuatro Turno: 24Horss 5
1 2 (24) Horas con personal. -—Wﬂﬂ#ﬁﬂ—"“. s s e e,
Lugar senvicio: Cerro Manjui, Municipio de Facatativa
Acwsde yUntisrmade. Turma: 24 Horas st
Diag 20 o Mee: Toroe lns dine dol mss
Servicio de Veinticustro Luigar prestaciin senvicio: Avenida Calle 26 N° 56-63 piso 5°. Bogotd D.C, Informacién encontrada en el folic 252 a 289 de I propuesta presentada
2 1 (24) Horas con personal sin Turna: 6:00 AM. A 6:00 P.M. st
‘arma y Uniformado Dias Requeridos en of Mes: Todos kos dias dal mes:
Servicio de Doce (12) Horas |  Lugar prestacion servico: Avenida Calle 26 N® 66-63 piso 5°. Bogota D.C
‘con personal sin arma y 2 st

424

LICENCIA DE
|[FUNCIONAMIENTO O
CERTIFICACION EXPEDIDA
POR LA

| RINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y

El propenente debera presentar con su propuesta fotocopia de |a licencia de

| uncionamiento vigente, a la fecha de cierre del presents proceso expedida por
I de Vigilancia y Seguridad Privada, en la que conste la
autorizaciin para prestar el servicia de vigilancia a nivel nacianal. En el caso en

Seguridad Privada, el certficado debe haber sida expedido dentro de fos
noventa (90) dias calendario anteriores a la fecha limite de recepcion de
|propuestas.

vigente durants la ejecucian

PRIVADA

La licencia de debe
del contrato y un (1) afio mas.
Para &l caso de consorcios o unianes temporales todos los integrantes deben
acreditar este requisito.

Lo anterior sera verificada por el comité evaluador en & portal web
tps:/fwww s gov 4/

1 & Equipe grabader DVR coneddn por puerta USE 2.0 de aka velocided. Formata Compresidn H.264 st
Resohuciones: FULL 720P, 960P, 960H, 4 Ch Videa AHD { 1 Canal de Audio,2
puertos USB, 1 Puerta de Red R145, Salida de Video FULL HD HOMI y VGA, 1
disco duro SATA 3.5 hasta 4TB.
Maritar prof para drcuito pantalla de 32 puigadas.
2 3 Menitor pantalia tpa LED, mide | de longitud disgonal, tiempo de vida minimo de 50.000 horas, funciones de st
screen ahorro de energla, anti degradacion de pixeles, fiitrado de imagen 30,
imagnsp Eull MO
Moritar para circulto cemado de television, pantalla de 22 puigades
3 y Monitor pantalla tipo LED, wide |  de longitud diagonal, tiempo de vida minima de 50.000 horas, funciones de st
screen ahorro de energia, anti degradacion de pixeles, fitrado de imagen 30,
PIP PRP en el folios 081 a 98 de la propuesta presentada
4 I Camara infrarraja tipo mini | Mini domo color 1/3*, dia/noche, resoluckin minima de 520 TVL, lerte de vari s
domo para interiores. focal de 3.8 a & milimetros, 0.0 lux en oscuridad, minime 35 leds.
Equipo de computo para ln implementacion del control de acceso de visitante y
funcionarics con: Equipo de codmputn todo en uno; pantalia ampliapie Full HD
(1080p) de 23", PC con sistema operativo licenciado, procesador Inteligents
5 i Equipo de computo complets | minimo de 3.0 GHz, unidad OVD RAM, multliector de memorias, disco duro -
tipo desktop. interno de 1 o mas TB de capacidad, cimara web, pistola lectora de cidigo de
barras, sensor blométrico de huella, Lector de tarjetas, Puertos de adaptadar
de cormiente, Puertos de red, Puertos de sudio, Entrada/salida de HOMI,
Unidad dptica.
T 7 Software para conol de | Software - apicativa control de access con fotografia y registro de elementas, s
pcesg para minimo 5.000 usyarios mersusies
T 3 Garred de seguridad Garred manual St
B contratista certifica que ‘Todas Jos sistemias y equipos relacionadas anteriommente deberdn estar nstaladas , come mdxme ocho (8) dias hablles despuds de Ja fimma dei contratista”

R e R i
Bl i
G S

Informacién encontiada en el folics 101 a 117 de la propuesta presentada

El proponente deberd acreditar en la propuesta fos sigulentes documentos:
a) Debera aportar certificacion del permisa para porte o tenencia de armas
expedidas por &l Control Comercio de Armas, Municiones y Explosivas DCCA,
del armamento destinado para la prestacidn del servicio de vigilancia; es decir
los 2 revoiveres requeridos en ol anexo bécnico.

b) El deberd presentar listado de armamento destinado para i
prestaciin del servicio de vigilancla indicando la cantidad y tipo o clase de
arma,

c) La certificacion deberd estar vigente al derfe del proceso de selecadn. Para
o caso de consorcios o uniones temporales, se debe acreditar este requisito
por cad uno de los

Integrantes de figura asociativa.

Informacidn encontrada en el folios 101 a 117 de |a propuesta presentada
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: ] EVALUACIGN TECNICA
SERVICIOS DE VIGIUNCIAY MEDIOS TECNOLDGICOS PROCESO
.CONVOCATORIA PUBLICA N° 002 DE 2019
CALCULO MEDIA ARITMETICA
VALOR TOTAL DE LA
No. NOMBRE DEL PROPONENTE OFERTA
INCLUIDO IVA
COPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE
1 BUCARAMANGA CTA-COOVIAM CTA $ 27,634
2 CARIMAR LTDA $ 411.370
3 COSEQUIN LTDA $ 361.838
4 MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA $ 257.070
5 SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA $ 411.611
'3 COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA | § 257.075
7 SEGURIDAD VIPERS LTDA $ 324.297
8 AMCOVIT LTDA $ 325.941
9 RAM SEGURIDAD $ 295.451
10 PROTEVIS LTDA $ 248.168

Consiste en la determinacion del promedio aritmético de las Ofertas validas y la asignacién de puntos
en funcién de la proximidad de las Ofertas a dicho promedio aritmético, como resultado de aplicar
las siguientes formulas
n
o S 2
Lun

=i

¥= Media antmética
x, = Valor de la oferta 1 sin decimales
n = Namero total de las Ofertas valdas presentadas

Obtenida la media antmahca se procedera a ponderar las Ofertas de acuerdo con la siguente
formula

x-v . ;
X1 — |_T=)) para valores menores o iguales a X
Puntaje 1 =

®(1—2 valores mayores a X

¥ = Media aritmé
V. = Valor total de cada una de las Cferfas i, sin decimales
i = Niimero de oferia

En el caso de ofertas econémicas con valores mayores a la media aritmética se lomara el valor
absoluto de la diferencia entre la media antmeética y el valor de la Oferta, como se observa en la
formula de ponderacion

|MEDIA ARITMETICA
A e ~
Lin X = 3.164.455
10
x =1 316.446 |
PONDERACION OFERTAS HABILITADAS
PUNTAJE | 500 PUNTOS S|
X(1— ( —}) para valores menores o iguales a X

Puntaje 1 =

X = Media aritmética
V; = Valor fotal de cada una de las Ofertas i, sin decimales




i = Numero de oferta

VALORES MENORES A = IX | 316.446 |
VALOR TOTAL DE LA
ITEM NOMBRE DEL PROPONENTE OFERTA PUNTAJE
INCLUIDO IVA
COPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE
1 BUCARAMANGA CTA-COOVIAM CTA $ 2elped el
4 MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA $ 257.070 406,18
6 COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA | § 257.075 406,19
9 RAM SEGURIDAD $ 295.451 466,83
10 PROTEVIS LTDA $ 248.168 392,12
VALORES MAYORES A x = | 316.446 |
Puntaje i = =
x{1—2¢( =¥y I_)) para valores mayores a X

X

X = Media aritmética

V; = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales

i = Numero de oferta

En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media antmética se tomara el valor
absoluto de la diferencia entre la media antmética y el valor de la Oferta, como se observa en la
férmula de ponderacion.

VALOR TOTAL DE LA

ITEM NOMBRE DEL PROPONENTE e L PUNTAJE
2 CARIMAR LTDA $ 413.252 194,08
3 COSEQUIN LTDA $ 361.838 356,56
5 SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA $ 411.611 199,27
7 SEGURIDAD VIPERS LTDA $ 324.297 475,19
8 AMCOVIT LTDA $ 325.941 469,99

RESUMEN CALIFICACION PUNTOS
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NOMBRE DEL PROPONENTE

~ VERIFICACION DEL FACTO

= kel

TECNICO
| SR T
2 IMPROCAN SEGURIDAD LTDA NO HABILITADO
3 TAC SEGURIDAD LTDA NO HABILITADO
4 CARIMAR LTDA HABILITADO
5 COSEQUIN LTDA HABILITADO
6 MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA HABILITADO
7 SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA HABILITADO
8 SEGURIDAD THOR LTDA NO HABILITADO
. COM PANIAPili \;fggﬂgﬁg \[; :EGURIDAD i BT ADO
48 COOPERATIW; n?i égc;g:lel"rzisc Isg;\Rcoop CTA - N6 Tkt
11 COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA HABILITADO
12 SEGURIDAD VIPERS LTDA HABILITADO
13 NASER LTDA NO HABILITADO
14 AZIMUT LTDA NO HABILITADO
15 AMCOVIT LTDA HABILITADO
16 RAM SEGURIDAD HABILITADO
17 PROTEVIS LTDA HABILITADO

18

LIRA SEGURIDAD LTDA

NO HABILITADO




CONSOLIDADO RESULTADOS PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA N° 004 DE 2017

PUNTAJE FACTOR PUNTAJE DE FACTOR DE VALOR SERVICIO DE |  VALOR OFERTADO VALOR TOTAL
ftem NOMBRE DEL PROPONENTE HABILITACION KCONOMIED e PUNTAJE FACTOR TECNICO PUNTAJE TOTAL i ANGIA MEDIOS TECNOLOGICOS ORERTADD
COPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE HABILITADO
1 |BUCARAMANGA CTA-COOVIAM CTA 429,20 300 200 929,20 $ 339.754.602 | § 271.634 | § 340.026.236
2 [IMPROCAN SEGURIDAD LTDA NO HABILITADO 0,00 0 a 0,00 5 £ 0 =|
3 [TAC SEGURIDAD LTDA NO HABILITADO 0,00 0 0 0,00 5 = 0 2
4 |CARIMAR LTDA HABILITADO 194,08 300 200 694,08 S 339.754.602 411.370 | § 340.165.972
5 |COSEQUIN LTDA HABILITADO 356,56 300 200 856.56 S 339.754.602 361,838 340.116.440
6 |MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA HABILITADO 406,18 300 200 906,38 S 339.754.602 257.070 340.011.672
7 |SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA HABILITADO 199,27 300 200 699,27 B 339.754.602 411.611 340.166.213
8 |SEGURIDAD THOR LTDA NO HABILITADO 0,00 0 0 0,00 0 >
COMPARIA DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA
9 |PPHLTDA N AgILITADY 0,00 9 g 0,00 s - 0] % -
COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP CTA — EN
10 |REORGANIZACION NQIEABILITAGO: 0,00 s 2 0,00 5 « [l K3 5
11 [COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA HABILITADO 406,19 300 200 906,39 S 339.754.602 | $ 257.075 340.011.677
12 |SEGURIDAD VIPERS LTDA HABILITADO 475,19 200 200 875,19 B 339.754.602 | § 324.297 340.078.899
13 [NASER LTDA NO HABILITADO 0,00 0 0 0,00 $ - 0 5
14 |AZIMUT LTDA NO HABILITADO 0,00 0 0 0,00 5 - 0 S
15 [amcowiT LTDA HABILITADO 469,99 300 200 969,99 5 339.754.602 | $ 325.941 340.080.543
16 |RAM SEGURIDAD HABILITADO 466,83 300 200 966,83 5 339.754.602 | § 295.451 340.050.053
17 |PROTEVIS LTDA HABILITADO 392.12 300 200 892,12 5 339.754.602 | § 248.168 340.002.770
18 |LIRA SEGURIDAD LTDA NO HABILITADO 429,20 0 0 0,00 S - 0 =




_JOSE WILLIAM QUIMBAYO CHAVEZ
Subdirector Administrativo
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Técnico de Servicios Administrativos
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' WILSON FELIPE RIVERA RUNTA
Contratista Apoyo Servicios Administrativos
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ALMA ANGELICA USME RIVEROS
Abogada de la Subdirecion dministrativa
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